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»دیگر دود از کنده‌ها بلند نمی‌شود«تب

پلیس گفته است که مصرف سوخت موتورسیکلت‌های پایتخت دوبرابر میانگین جهانی است و 
قرار است با وسایل نقلیهٔ دودزا و داری نقص فنی برخورد کند.تبریک ویژه عرض می‌کنیم خدمت پلیس 
کاردرست. امیدواریم به‌سرعت با تمام موتورسیکلت‌های تهران برخورد کنند. راکبان موتورها فکر کرده‌اند 
واقعاً باید دود از کنده بلند ‌شود! اصلاً متوجه نیستند چه آسیبی به هوای نرم و نازک پایتخت می‌زنند. با 
این‌که می‌توانند همین‌الان بروند یک کاوازاکی بخرند، اصرار دارند بر موتوری دودزا و قدیمی سوار شوند، 
که در هر دست‌انداز یک قسمتش کم می‌شود. اصرار دارند با این موتور کار کنند، پیک موتوری شوند و 
مسافر جابه‌جا کنند!  امیدواریم به‌زودی پلیس اعلام کند که موفق شده است، و دیگر دودی از کنده‌ها 

بلند نمی‌شود. البته شاید دیگر  عطر غذایی هم در خیلی از خانه‌ها نپیچد. چه کسی اهمیت می‌دهد؟  
»لولی ملول«

سازمان آگهی های  روزنامه  عصراقتصاد 
86096245 - 09123906054

صفحه8

پروژه توزیع آنلاین دارو به دلیل مشکلات 
سامانه تیتک و ایرادات سیستمی هنوز اجرایی نشده 

و به صورت پایلوت در چهار شهر آغاز خواهد شد. 

یادداشت

 توزیع آنلاین دارو؛ 
درگیر مشکلات سیستمی

مهرین نظری  

همین صفحه

نجومی  افزایش  به  دانشجویان  »اعتراض 
شهریه‌ها/ دانشگاه آزاد: فقط پنج، شش درصد 

دانشجویان اعتراض دارند!«

یادداشت

اگر ملانصرالدین مسئول می‌شد

راضیه حسینی

همین صفحه

وزیر علوم گفت: تمام بودجه دانشگاه‌های 
برتر دانشگاه  یک  بودجه  از  کمتر   ما 

 در جهان است...

یادداشت

حکایت بودجه دانشگاه 

 دکتر حمزه رضایی

پیرو انتشار خبری با عنوان » خسارت 
قطع برق بنگاه ها جبران نشد « در مورخ 
15 مهر 1403 روزنامه شرکت توانیر جوابیه 
ایی ارسال کرده  که حسب ماده ۲۳ فصل 
ششم قانون مطبوعات کشور و به منظور 
آگاهی خوانندگان و عموم مردم با تیتر مورد 

نظر توانیر  درج و انتشار می یابد.
 متن کامل این  جوابیه به شرح زیر است: 

صنایع انرژی‌بر مکلف به تامین برق خود با ساخت نیروگاه 
هستند وگرنه در شرایط اضطرار، در اولویت برنامه‌های مدیریت 

مصرف قرار می‌گیرند
بنابر اعام سازمان تغییر اقلیمی اتحادیه اروپا سه ماه 
تابستان امسال، گرم‌ترین ماه‌ها در جهان بودند. طبق گزارش این 
سازمان میانگین دمای جهانی در ماه‌های ژوئن تا اوت )11 خرداد تا 
9 شهریور( در اروپا 0.69 درجه بالاتر از میانگین دوره مرجع 1991 تا 
2020 بود. همچنین پیشتر طبق برآورد کارشناسان اعلام شده بود 
که فقط در سال 2023، 47 هزار نفر بر اثر دمای بالا جان خود را 
از دست داده‌اند. هر چند که آمار ناشی از گرما در تابستان امسال 
هنوز اعلام نشده است اما پیش‌بینی‌ها حکایت از این دارد که این 
آمار افزایشی خواهد بود. وضعیت در ایران از نظر افزایش دما به 
مراتب بدتر از سایر نقاط جهان بود و دمای هوا بین 2 تا 3 درجه 
افزایش یافت و در بسیاری از شهرهای کشور رکورد گرما شکسته 
شد. با توجه به این افزایش دما و استمرار آن در کشور، برای تامین 
برق پایدار تمامی مشترکین و طبق توافق با وزارت صمت برنامه 
مدیریت مصرف صنایع اجرا شد افزون بر این، طبق ماده 4 قانون 
مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق، »صنایع انرژی‌بر با هماهنگی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلفند، حداقل 
۹۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل ۵۵ درصد و ۱۰۰۰ 

مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان سال ۱۴۰۴ از محل منابع 
داخلی صنایع مذکور احداث کنند. در صورت عدم احداث، تأمین 
برق این صنایع در شرایط کمبود برق، در اولویت طرح‌های مدیریت 

مصرف برق وزارت نیرو قرار می‌گیرد«.
توضیحات روزنامه 

 ضمن تقدیر و تشکر  از حساسیت آن روابط عمومی و 
وزارتخانه محترم  لازم به اشاره نیست که در سال جاری نه تنها 
برخی از صنایع برق خود را تامین کرده اند بلکه به دلیل همکاری و 
در راستای مسئولیت اجتماعی خود در پی های مصرف برق تولیدی 
خود را  در شبکه سراسری و برای مصرف عمومی مردم قرار داده 
اند. ضمن این که مشمول شدن این صنایع به اولویت قطع برق 

منوط به اتمام سال 1404  و عدم احداث نیروگاه است. 
 عاوه بر این در تمام دنیا معمولا متولی تولید برق و برنامه 
ریز یک سازمان و یا وزارتخانه مشخص است و بخش تولید و 
صنایع متولی خود را دارد تا به درستی هر یک ماموریت های خود 

را انجام دهند . 
 صرف نظر از جهت گیری ها سئوال اساسی این است که 
وزارت نیرو آیا به وظایف خود در تامین برق مورد نیاز عمل کرده و 
مجموعه سیاست های آن اعمالی و ابلاغی توانسته است ظرفیت 
های تولید برق را  متناسب با تقاضا کند؟  پاسخ بدون شک در این 
سالها  و  تعطیلی دو روزه شهر های صنعتی و صنایع بزرگ  در 

تابستان مشخص است! 
 لذ پیشنهاد می شود  اکنون که وزیر محترم نیرو تجربه وزارت 
صنایع را هم دارد با اشراف بیشتر و نگاه کارشناسانه جامعه تری 
نسبت به بازار انرژی به ویژه برق تصمیم گیری ها را جهت دهی 
کند نه این که همچون وزیر هتل نشین سابق همچنان  متمرکز 
بر کاهش مصرف  انرژی باشد و از همسایه ها مدد بخواهد تا او 

خانه داری کند…

ادامه از همین صفحه 
حکایت است که ملانصرالدین زنش 
را هر روز کتک می‌زد. از او پرسیدند چرا 

او را بی‌دلیل می‌زنی؟
گفت: »من که نمی‌توانم برایش 
غذایی بیاورم، او را سفر ببرم، برایش لباسی بخرم یا وظیفۀ 

همسری به‌جا آورم
پس او را می‌زنم که یادش نرود من شوهرش هستم.«

حکایت دانشگاه آزاد هم همین است. شما تصور کنید، 
هر سال با افزایش شهریه‌ای معقول دانشگاه بروید، سر 
کلاس‌ها بنشینید، از سلف همان غذای تکراری و بی‌کیفیت 
را تحویل بگیرید و این روند را تا آخر ادامه دهید، اصلاً متوجه 
می‌شوید در دانشگاه آزاد درس‌خوانده‌اید؟ چطور باید تا عمق 
وجودتان این موضوع را بفهمید؟ معلوم است با افزایش 
نجومی شهریه! در این صورت تازه یادتان می‌آید در کجا 
مشغول به تحصیل هستید و تا پول ندهید از علم خبری 
نیست. حتی شاید پس از این افزایش نجومی، غذای دانشگاه 
هم برای‌تان خوشمزه‌تر شود. شاید حتی کلاس‌های هشت 
صبح را هم با چشمان بازتر و نگاه بیدارتر دنبال کنید و دیگر 

سر هیچ کلاسی چرت نزنید، چون می‌دانید هزینۀ هر کلاس 
چقدر تمام شده و خوابیدن مساوی است با هدردادن پول! 

شما بعد از پرداخت این هزینه نگاه‌تان به دانشگاه 
تغییر خواهد کرد. تاش می‌کنید از هر قدمی که برمی‌دارید 
استفادۀ درست کنید و هیچ دقیقه‌ای را هدر ندهید، حتی 

شده با استفاده از سرویس بهداشتی!
همین تعداد اندکی که اعتراض کردند، اگر این افزایش 
انجام نمی‌شد، زندگی دانشجویی خود را به اتمام می‌رساندند 
بدون این‌که هیچ اعتراضی در رزومۀ دانشگاه خود ثبت کنند. 
بدون این‌که هیجان اعتراض دانشجویی را درک کنند. در 
کسالت‌بارترین حالت ممکن دانشگاه را تمام می‌کردند و دیگر 
هیچ خاطره‌ای برای تعریف نداشتند. اما حالا نه‌تنها می‌توانند 
از اعتراض خود بگویند، بلکه جزو تعداد انگشت‌شمار شده‌اند 
و می‌توانند تا سال‌ها از شجاعت و جسارت‌شان بگویند. از 
این‌که وقتی همه، سربه‌زیر پی پرداخت شهریۀ نجومی رفتند 
آنها لب به اعتراض گشودند، و تا آخرین لحظات اتمام وقت 

پرداخت، مقاومت کردند!
می‌بینید! این شیوه همیشه جواب می‌دهد و درست کار 
می‌کند. اگر ملانصرالدین هم زمان ما می‌زیست و  مسئول 

می‌شد، دقیقاً همین کار را می‌کرد!

ادامه از همین صفحه 
آنچه عیان است و صد البته که حاجت 
به بیان هم نیست، و در بلادهای مدعّی و 
غیر مدعّی علم و دانش نیز مصداق عینی 
دارد، بودجه ای است که به دانشگاه ها 

اختصاص می دهند.
مسلمّاً این بودجه باید در راه  تحقیقات علمی و پژوهشی و 

تولید علم و فناوری و تکنولوژی و توسعه استفاده شود.
با این حساب وقتی در کشور ما به طور خدادادی و با تکیه 
بر فرهیختگی و هوش سرشار مسئولین دانشگاهی و با استفاده 
از امداد های غیبی، و با همین اندک بودجه اختصاص داده شده، 
مرزهای علم و دانش و تکنولوژی درنوردیده شده و رکوردهای 
خلاقیّــت و اختراع و اکتشاف تمام و کمال جا به جا شده است، 
خوب چه نیازی به تامین بودجه بیشتر و حیف و میل بیت المال 
است، تازه همین بودجه اندک نیز صرفاً محض خالی نبودن 
عریضه است و الّ همه می دانیم، آنچه که اصل کار است و 

موتور محرکّه دانشگاهیان است، همان نبوغ و کارایی و بازدهی 
مسئولان است و نه بودجه اندک کذایی!

باور بفرمایید اگر نظر لطف و هنر و معرفت مسئولین و 
مدیران نبود، ما این سرعت نوری را در پیمودن کهکشان ها و 
سیارات و کائنات از کجا پیدا می کردیم که حتیّ تلسکوپ جیمز 
وب نیز آرزویش رسیدن به گرد پای کاروان علم و دانش ما باشد؟

پر واضح است که اختصاص بودجه بیشتر در این شرایط، 
اصلاً به صلاح ملُک و ملتّ نیست.

احتیاط شرط عقل است، بعید نیست که اگر بودجه بیشتری 
در اختیار عزیزان مسئول قرار گیرد، چه بسا که با استفاده بیشتر 
از نبوغ سرشار خود، پا را از مرزهای گسترده علمی فعلی، فراتر 
بگذارند و با دخالت در امور چرخ گردون و گردش ایاّم و کواکب 
سماوی، کار دستِ ما و جهانیان بدهند و خدای ناکرده در مسیر 
حرکت خورشید و ماه و ستارگان و پدیده شب روز، تغییراتی ایجاد 
نمایند و نظم کلـّـی آنها را به هم بزنند، که اصلاً به صلاح مردم ما 

نیست، که این چنین از کائنات و دنیا و مافیها جلو بزنیم!

استفاده از اینترنت و ویژگی‌های نهفته آن یکی از مهم‌ترین 
دلایلی است که کاربران در همه کشورها زمان قابل توجهی از 
روز خود را صرف استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا می‌کنند و از 
آنجا که در ایران هم مانند سایر کشورها دسترسی به اینترنت و 
کسب‌وکارهای فضای مجازی فراگیر شده، فراهم کردن بستری 
مناسب برای فعالیت کاربران و صاحبان کسب‌وکارها از موارد مورد 

توجه دولت‌ها محسوب می‌شود.
به گزارش ایسنا، با رشد و توسعه شبکه‌های اجتماعی 
بسیاری از کسب‌ و کارها به صورت مستقیم و غیرمستقیم از 
ظرفیت‌های موجود در فضای مجازی به عنوان یکی از مهم‌ترین 
ابزارهای اقتصادی در زمینه‌های مختلف استفاده می‌کنند بنابراین 
ایجاد محدودیت در این زمینه می‌تواند نتایج نامطلوبی به همراه 

داشته باشد.    
اعمال محدودیت برای برخی سایت‌ها یا پلتفرم‌ها از گذشته 
و در همه کشورها بسته به سیاستی که درباره این موضوع دارند، 
انجام می‌شده است، اما در مقابل بعضا ایجاد محدودیت دسترسی 
به برخی از پلتفرم‌های محبوب در سال‌های گذشته نارضایتی‌هایی 
برای کاربران به همراه داشته است اقدامی که اجرای آن تأثیرهایی 
بر فضای کسب‌ و کار مجازی هم گذاشته است. بر این اساس در 
ایران رفع فیلترینگ و دسترسی آزاد به سکوهای فیلترشده از جمله 
وعده‌های دولت چهاردهم و در مقابل مطالبه مردم عنوان شد.   

فیلترینگی که به نتیجه نرسید!
کارشناسان معتقدند که پس از اعمال سیاست فیلترینگ 
برای پلتفرم‌های محبوب، مسئولان و مردم به این موضوع 
رسیده‌اند که اهداف فیلترینگ محقق نشده بلکه برعکس مافیای 
فیلترشکن‌ها سود هنگفتی نصیبشان می‌شود و از همه مهم‌تر 
مدیریت فضای مجازی از دست خارج شده و کودکان و نوجوانان با 
فیلترشکن به سایت‌های غیر مجاز دسترسی پیدا کرده‌اند که خود 

این موضوع آسیب‌ها را بیشتر می‌کند. 
سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در 
همان روزهای نخستین آغاز به کارش توضیح داد که زندگی خوب 
در دنیای دیجیتال یا دنیای آینده، هم با کیفیت و به‌روز و بر لبه 
دانش است، هم امن است و هم آگاهی دهنده و الهام بخش. 
زندگی که قابلیت دارد جان‌ها را نجات دهد و اگر به خوبی نظم 
نداشته باشد، می‌تواند جان‌ها و فکرها را از بین ببرد. وظیفه ما به 
عنوان حاکمیت این است که بهترین شرایط زندگی دیجیتال را برای 
مردم فراهم کنیم، به آن‌ها آگاهی بدهیم، کیفیت کاربری را بالا 
ببریم و ایران آینده را برای آن‌ها که قصد و هدفشان ناامن کردن 
برای اقشار مختلف جامعه به خصوص کودکان و نوجوانان است، 
ناامن کنیم.  هاشمی با اشاره به اینکه فیلترینگ در وضعیت فعلی 
به نفع هیچکس نیست، تأکید کرد که این موضوع هم حاکمیت 
ما را نقض کرده، هم امنیت سایبری را زیر سوال برده، هم امنیت 
خانواده‌ها را دچار مشکل کرده، هم کسب‌و کارها آسیب دیدند و 
هم مردم ناراضی شدند. این چیزی نیست که اسناد بالادستی و 
رهبری انقلاب از ما خواسته بودند، بنابراین باید با در نظر گرفتن 
مصالح ملی و سیاست های کلی، شرایط موجود را به نفع رشد 
کسب و کارها و جلب رضایت مردم تغییر داد. در این مسیر 
سخت، پر چالش و پر از تلاطم برای بازنگری در این سیاست‌ها، 
به همیاری همه دستگاه‌های کشوری، لشگری و حاکمیتی از یک 
سو، و همکاری همه فعالان این صنعت مهم در لایه‌های مختلف 

از سوی دیگر نیاز داریم. 

جوابیه توانیر به یک گزارش عصر اقتصاد 

صنایع انرژی بر مکلف به تامین برق هستند
اگر ملانصرالدین مسئول می‌شد

راضیه حسینی

حکایت بودجه دانشگاه 

 دکتر حمزه رضایی

 مسیر پر پیچ و خم فیلترینگ؛ 
 از بررسی‌های کارشناسی 
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سرمایه‌گذاری چین در رژیم‌ 
صهیونیستی از سال ۲۰۱۸ کاهش یافت

 ۲۰۱۷ در  ترامپ  آمدن  کار  روی  از  بعد  چینی‌ها 
سرمایه‌گذاری خود در اسرائیل تقریبا متوقف کردند.

به گزارش بازار، با وجود اینکه ایران بهترین مقصد 
برای ‎جهت‌گیری جدید پکن بود اما به دلیل عدم آگاهی 
از مختصات دنیای جدید، تهران توفیقی در جذب سرمایه 

نداشت.
امارات  ایران، ترکیه و  اینکه در غیاب  نکته جالب 

توانستند سرمایه‌گذاری چینی‌ها را جذب کنند.

 کسری بودجه آمریکا 
به ۱۸۰۰ میلیارد دلار رسید

کسری مالی آمریکا در سال ۲۰۲۴ به ۱۸۰۰ میلیارد 
دلار رسید که ۱۳۸ میلیارد دلار نسبت به سال گذشته 

افزایش‌یافته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس آماری که روز 
جمعه توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا منتشر شد، دولت 
فدرال آمریکا ۱۸۰۰ میلیارد دلار بیشتر از درآمد مالیاتی خود 

در سال مالی ۲۰۲۴ هزینه کرده است.
کنگره از سال ۲۰۰۱ هرسال با کسری بودجه مواجه 
بوده است. در ۵۰ سال گذشته، دولت فدرال تنها ۴ بار با 
مازاد بودجه در پایان سال مالی، آخرین بار در سال ۲۰۰۱، 

به پایان رسیده است.
کسری بودجه برای سال مالی ۲۰۲۴ برابر ۱۸۰۰ میلیارد 
دلار یا ۱۳۸ میلیارد دلار بیشتر از کسری سال قبل است. 
به‌عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی، کسری ۶٫۴ درصد 
بوده است که نسبت به ۶٫۲ درصد در سال مالی ۲۰۲۳ 

افزایش داشته است.
ماهانه  صورت  از  سال  پایان  داده‌های  براساس 
دریافتی‌ها و هزینه‌های خزانه‌داری دولت آمریکا در سپتامبر 
۲۰۲۴، کسری سال جاری بدون در نظر گرفتن تأثیر تصمیم 
دادگاه عالی در سال ۲۰۲۳ در پرونده بایدن علیه نبراسکا 
در مورد برنامه‌های وام دانشجویی، ۱۹۶ میلیارد دلار کمتر از 

سال ۲۰۲۳ است.
کسری سال مالی ۲۰۲۴ برابر ۷۶ میلیارد دلار کمتر 
از برآورد اولیه ۱۹۱۰ میلیارد دلاری در بودجه سال ۲۰۲۴ 
منتشرشده در ماه مارس و ۱۴۴ میلیارد دلار کمتر از برآورد 
اولیه ۱۹۸۰ میلیارد دلاری در بروز رسانی تکمیلی بودجه 

منتشرشده در جولای بوده است.
مایا مک گینیاس، رئیس کمیته بودجه فدرال مسئول، 
گفت که این حجم کسری بودجه معادل استقراض حدود ۵ 
میلیارد دلار در روز است که به‌صورت روزانه به بدهی ۳۵ 

هزار و ۷۶۰ میلیارد دلاری کشور اضافه می‌کند.
در این وضعیت هر دو نامزد اصلی انتخابات ریاست 
و  هریس  کامالا  رئیس‌جمهور  معاون  آمریکا،  جمهوری 
رئیس‌جمهور سابق دونالد ترامپ، برنامه‌های هزینه و مالیات 

را پیشنهاد کرده‌اند که به کسری بودجه فدرال می‌افزاید.
کمیته بودجه فدرال مسئول، تخمین می‌زند که هم 
طرح هریس و هم طرح ترامپ باعث افزایش بدهی‌های 
ملی آمریکا می‌شود. این گروه تخمین زده است که طرح 

ترامپ بیش از دو برابر طرح هریس هزینه خواهد داشت.
به مناطقی از عدم قطعیت مشخص در  همچنین 
برنامه‌های هر دو نامزد اشاره‌کرده است. براساس تحلیل 
کمیته بودجه فدرال مسئول، طرح هریس بدهی را تا 
سال ۲۰۳۵ به میزان ۳۵۰۰ میلیارد دلار افزایش می‌دهد، 
درحالی‌که برنامه ترامپ بدهی را ۷۵۰۰ میلیارد دلار افزایش 

خواهد داد.
در سال مالی ۲۰۲۴، دولت آمریکا نزدیک به ۹۰۰ 
میلیارد دلار فقط برای بهره بدهی هزینه کرده است. این 
مبلغ بیش از آن چیزی است که برای دفاع ملی، بهداشت و 

درمان )مدیکر( و کودکان در سطح فدرال خرج شده است.
که  است  معنی  آن  به  ارقام  و  آمار  این  تمامی 
رئیس‌جمهور بعدی آمریکا، کشور را با ۳۵ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد دلار بدهی تحویل خواهد گرفت. در این میان کنگره 
آمریکا علیرغم هشدارها، به خرج کردن پولی که ندارد ادامه 
داده است. تا حدی که اوایل این ماه، آژانس رتبه‌بندی 

اعتباری مودیز زنگ خطر را به صدا درآورد.
مودیز در گزارش اخیر خود هشدار داد که دولت آینده 
با چشم‌انداز مالی رو به وخامت آمریکا مواجه خواهد شد، 
زیرا کاهش استطاعت بدهی به‌تدریج قدرت مالی آمریکا را 
تضعیف خواهد کرد. در غیاب اقدامات سیاستی که بتواند 
این روندها را مهار کند و به محدود کردن کسری‌های 
مالی کمک کند، تضعیف قدرت مالی به‌طور فزاینده‌ای بر 

مشخصات اعتباری دولت آمریکا تأثیر می‌گذارد.

ادامه اخراج گسترده نیروها در 
شرکت‌های اروپایی

شرکت‌های اروپایی به دلیل چشم‌انداز رکود اقتصادی 
به اخراج کارکنان خود ادامه می‌دهند.

شرکت‌های اروپایی به دلیل چشم‌انداز رکود اقتصادی 
در نیمه دوم سال ۲۰۲۴ همچنان به اخراج کارکنان خود 
ادامه می‌دهند. این عملکرد به دنبال کاهش هزینه‌های 
نیروی کار در بحبوحه تاثیر درگیری روسیه و اوکراین بر 
اقتصاد، مشکلات ساختاری در آلمان و کاهش تقاضای 

مصرف‌کننده به دلیل سیاست‌های پولی سخت است.
تورم بالاتر از سطح قبل از همه‌گیری کرونا در اروپا 
قدرت خرید خانوارها را کاهش داده است همچنین افزایش 
نرخ بهره برای مقابله با فشارهای تورمی منجر به افزایش 

هزینه وام برای شرکت‌ها شده است.
کاهش فروش و سود بسیاری از شرکت‌های اروپایی و 
همچنین رکود اقتصادی ناشی از آن، محرک‌های اصلی برای 
ادامه اخراج‌ها هستند. اخراج‌ها تقریبا در همه بخش‌ها 
صورت گرفته است، اما بیشتر در حوزه‌های خودرو، مهندسی، 
بانکداری، فناوری، نفت و داروسازی متمرکز شده‌اند و هیچ 

نشانه‌ای از کاهش در آنها وجود ندارد.
اخراج اخیر در شرکت هوافضای مستقر در فرانسه، 
ایرباس، رخ داد که تصمیم گرفت تا اواسط سال ۲۰۲۶ تا 
۲۵۰۰ موقعیت در بخش دفاعی و فضایی خود را کاهش 

دهد.
شرکت‌های بزرگ اروپایی دیگری نیز از ماه جولای 
کارکنان خود را اخراج کردند ازجمله شرکت نورتولت، سازنده 
باتری‌های سوئدی که با برنامه‌ای برای اخراج ۱۶۰۰ کارمند 
خود به‌عنوان کاهش هزینه‌ها برای افزایش ظرفیت تولید 

اقدام کرد.

سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد 
نقش کلیدی در تحقق رشد ۸ 

درصدی اقتصاد دارد
رئیس فراکسیون کارآفرینی، رفع موانع تولید و 
اشتغال مجلس شورای اسلامی با تاکید بر ضرورت تدوین 
و اجرای سیاست‌های حمایتی برای جذب سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی و کاهش وابستگی به منابع دولتی گفت: 
دولت می‌تواند با ارائه تسهیلات مالی، کاهش هزینه‌های 
برای  را  تولید و اصاح نظام مالیاتی، شرایط بهتری 

فعالیت‌های اقتصادی بخش خصوصی فراهم کند.
سید کریم معصومی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به تعیین رشد ۸ درصدی اقتصاد به عنوان یکی از اهداف 
برنامه هفتم پیشرفت بر اهمیت دستیابی به این میزان 
رشد اقتصادی با توجه به تأکیدات رهبری به عنوان یک 
هدف راهبردی تأکید کرد و گفت: برای رسیدن به این 
رشد، باید برای بخش خصوصی اهمیت ویژه‌ای قائل شد 
و از ظرفیت‌های آنها برای رهایی از مشکلات اقتصادی 

بهره‌ برد.
نماینده مردم فومن و شفت در مجلس با بیان اینکه 
»تقویت بخش خصوصی و رفع موانع حقوقی و قانونی، 
کاهش بروکراسی و تسهیل فرآیندهای کسب‌وکار از 
الزامات اصلی برای دستیابی به هدف اقتصادی برنامه 
در  سرمایه‌گذاری  کرد:  اظهار  است«،  توسعه  هفتم 
بخش‌های مولد و پیشران‌های اقتصادی نظیر صنعت، 
کشاورزی و فناوری‌های نوین، نقش کلیدی در تحقق رشد 

۸ درصدی دارد.
این نماینده مجلس با تاکید بر ضرورت تدوین و 
اجرای سیاست‌های حمایتی برای جذب سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی و کاهش وابستگی به منابع دولتی، 
عنوان کرد: دولت می‌تواند با ارائه تسهیلات مالی، 
کاهش هزینه‌های تولید و اصلاح نظام مالیاتی، شرایط 
بهتری را برای فعالیت‌های اقتصادی بخش خصوصی 
فراهم کند. تقویت تعامل میان دولت و بخش خصوصی 
می‌تواند منجر به بهبود فضای کسب‌وکار، افزایش تولید و 
صادرات و ایجاد اشتغال پایدار شود و در نهایت به رهایی 
از بسیاری از مشکلات اقتصادی و بهبود معیشت مردم 

کمک کند.

نقش کنترلرهای ترافیک هوایی 
در ایمنی صنعت هوانوردی 

انکارناپذیر است
وزیر راه و شهرسازی فرا رسیدن روز جهانی کنترلر 
ترافیک هوایی را به فعالان این عرصه تبریک گفت و بر 
نقش انکار ناپذیر کنترلرها در حفظ و ارتقای ایمنی صنعت 

هوانوردی تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، فرزانه صادق وزیر راه و 
شهرسازی با صدور پیامی به مناسبت فرا رسیدن روز 
جهانی کنترلر ترافیک هوایی و با تبریک این روز، ایمنی در 
صنعت هوانوردی را موضوعی بسیار مهم و حیاتی و نقش 
کنترلرهای ترافیک هوایی در حفظ و ارتقای ایمنی صنعت 

هوانوردی را انکار ناپذیر دانست.
ایمنی در صنعت هوانوردی  افزود:  ادامه  وی در 
موضوعی بسیار مهم و حیاتی است که حتی برای یک 
لحظه نباید از آن غفلت کرد و همکاران متخصص و متعهد 
من در اداره کل کنترل ترافیک هوایی شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران نقشی انکار ناپذیر در حفظ و ارتقای 

آن دارند.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: کنترلرهای ترافیک 
همکاران  عنوان  به  جامعه  همه  تقریباً  که  هوایی 
مراقبت پرواز از آنها نام می‌برند و یاد می‌کنند، برای 
را  دشوار  و  طولانی  راه  تخصصی  چنین  به  رسیدن 
طی می‌کنند و من یقین دارم که این حرفه حساس 
را نه تنها با علم و دانش خویش، بلکه با عشق به 
حرفه و بالاتر از آن عشق به میهن و مردم کشورشان 
قدردانی‌ها  برترین  و  بهترین  لایق  و  می‌دهند   انجام 

هستند.
وی در خاتمه پیام، بیان کرد: اینجانب فرا رسیدن 
۲۰ اکتبر روز جهانی کنترلرهای مراقبت پرواز را به همه 
زحمتکشان متخصص و دلسوز در سراسر ایران عزیز 
تبریک می‌گویم و از خداوند متعال برای شما آرزوی 

خرسندی و موفقیت دارم.

عدم ترخیص ۱۰۶ دستگاه 
ماشین‌آلات راهسازی به دلیل 

ناتوانی صاحب کالا
دستگاه   ۱۰۶ صاحبان  کرد:  اعام  ایران  گمرک 
ماشین‌آلات راهسازی به دلیل عدم توانایی در پرداخت 
هزینه‌های تکلیفی نسبت به ترخیص کالاها اقدامی 
نکردند و همچنان در محوطه‌های بندری بلاتکلیف مانده 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر، گمرک ایران اعلام کرد که 
صاحبان ۱۰۶ دستگاه ماشین‌آلات راهسازی به دلیل عدم 
توانایی در پرداخت هزینه‌های بندری، حقوق و عوارض 
گمرکی نسبت به ترخیص کالاها اقدامی نکردند و همچنان 

در محوطه‌های بندری بلاتکلیف مانده است.
با اینکه تشریفات گمرکی این تعداد ماشین‌آلات 
راهسازی و متعلقات آنها توسط گمرک بوشهر به اتمام 
رسیده، اما با وجود پیگیری‌های این گمرک از صاحب 
کالا )سازمان آب منطقه‌ای بوشهر( جهت خروج سریع از 
محوطه‌های بندری و ترخیص قطعی، صاحب کالا به دلیل 
عدم پرداخت هزینه‌های بندری و تعیین تکلیف حقوق 
و عوارض گمرکی متعلقه این کالاها، موفق به ترخیص 
آن نشد. این گزارش حاکی است، یکی از دلایل عمده 
عدم ترخیص و خروج کالاها از گمرکات و معطلی آنها 
در محوطه‌های بندری، ناتوانی صاحب کالا جهت پرداخت 
هزینه‌های بندری و حقوق و عوارض گمرکی حتی با 
ضمانت‌نامه بانکی است که منجر به دپوی کالا به مدت 

طولانی در مبادی ورودی می‌شود.
بدیهی است، در صورت اخذ مجوزهای ترخیص 
کالا و پرداخت به موقع حقوق و عوارض گمرکی، گمرک 
ایران آمادگی دارد تا در سریع‌ترین زمان ممکن تشریفات 
گمرکی کالاها را انجام و نسبت به خروج از محوطه‌های 

گمرکی و بندری و تحویل به صاحبان کالا اقدام کند.

امسال فقط 77درصد منابع بودجه محقق شد

تنخواه ۲۲ همتی برای بودجه هدفمندی 
عصراقتصاد: بررسی عملکرد منابع 
و مصارف عمومی نشان می دهد منابع 
محقق شده در در چهارماهه ابتدایی سال 
۱۴۰۳، ۷۷ درصد از رقم مصوب را تشکیل 
می دهد. همچنین در ۶ ماهه نخست 
امسال ۲۲.۷۶ هزار میلیارد تومان تنخواه 
از بانک مرکزی به منظور جبران کسری 
منابع هدفمندسازی یارانه‌ها دریافت شده 

است.
بررسی  عصراقتصاد،  گزارش  به 
در  عمومی  مصارف  و  منابع  عملکرد 
چهارماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ که از سوی 
مرکز پژوهش‌های مجلس انجام شده، 
نشان می‌دهد که منابع محقق شده در 
چهار ماهه نخست سال ۷۷ درصد از رقم 

مصوب را تشکیل می‌دهد.
درصد   ۷۴ با  مالیاتی  درآمدهای 
تحقق، منبع اصلی تأمین مالی بوده و 
درآمدهای گمرکی تنها ۵۷ درصد از رقم 
مصوب را محقق کرده است. همچنین 
کسری تراز نقدی دولت در این دوره به ۱۹ 
هزار میلیارد تومان رسید که با استفاده از 
منابع صندوق توسعه ملی و منابع موضوع 
عمومی  محاسبات  قانون   )۱۲۵( ماده 
پوشش داده شده است. عملکرد منابع 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها در تبصره »۸« 
قانون بودجه نشان دهنده تحقق ۵۵ 
درصد از منابع مصوب است و پیش بینی 
می‌شود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری 
داشته باشد. شایان ذکر است عملکرد 
منابع هدفمندی با عدم واریز سهم صندوق 
توسعه ملی از صادرات فرآورده‌های نفتی 

همراه است.
بینی  پیش  کلی  طور  به 
می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۳، ۸۹ 
عمومی  بودجه  منابع  از  درصد 
محقق شود و با فرض تخصیص 
۱۰۰ درصدی مصارف، حداقل ۲۷۰ 

هزار میلیارد تومان منابع جدید نیاز است.
پیش بینی می‌شود این کسری از 
محل استقراض از صندوق توسعه ملی، 
انتشار اوراق بدهی مازاد بر سقف بودجه و 
عدم تخصیص برخی مصارف جبران شود.

تأمین منابع مالی یارانه‌ها؛ از تنخواه 
تا استقراض

در ادامه بر اساس گزارش سازمان 

هدفمندی یارانه ها، در ۶ ماهه 
هزار   ۲۲.۷۶ امسال  نخست 
بانک  از  تنخواه  تومان  میلیارد 
مرکزی به منظور جبران کسری 
یارانه‌ها  هدفمندسازی  منابع 

دریافت شده است.
همچنین ۵۰ هزار میلیارد تومان نیز 
از محل مصوبه سران قوا برای پرداخت 
یارانه نان دریافت شده که باید ۶.۱۵ هزار 
میلیارد تومان خزانه‌داری کل کشور را به 

عنوان تنخواه به آن اضافه کرد.
در کنار این سه محل تأمین منابع 
مالی، با مصوبه هیئت وزیران حدود ۱۳۳ 
همت دیگر نیز برای پرداخت مطالبات 

حوزه دارو و گندم کاران از خزانه‌داری کل 
کشور استقراض شده است.

هزار   ۲۱۱.۹ است،  ذکر  به  لازم 
میلیارد تومان از محل درآمدهای قانونی 
شامل فروش داخلی گاز و فرآورده‌های 
نفتی، درآمدهای صادرات گاز و همچنین 
سایر درآمدهای وزارت نفت تأمین شده 
است؛ در حالی که بر اساس مصوبات 
 این رقم باید ۳۸۶.۷ هزار میلیارد تومان 

می‌بود.
در مجموع ۲۱۳ هزار میلیارد تومان 
از یارانه‌های گوناگون پرداختی تنخواه و از 
این مبلغ ۳۴.۵ هزار میلیارد تومان مربوط 

به سال گذشته است.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد

افزایش 60 درصدی سود تلفیقی هلدینگ‌های تابعه صندوق ذخیره فرهنگیان
ذخیره  صندوق  مدیرعامل  عصراقتصاد: 
خالص  سود  چشمگیر  افزایش  از  فرهنگیان 
هلدینگ‌های این صندوق در پایان سال مالی منتهی 
به 31 شهریور 1403خبر داد و اعلام کرد: جمع سود 
خالص حسابرسی نشده درون گروهی هلدینگ‌ها 
)سود تلفیقی( برای نخستین بار در تاریخ فعالیت 
این صندوق با افزایش 60 درصدی نسبت به دوره 
مشابه قبل به بیش از 61 هزار میلیارد ریال رسید. 

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل 
در  احمدی  محسن  فرهنگیان،  ذخیره  صندوق 
جلسه شورای معاونان صندوق که به منظور بررسی 
عملکرد برنامه و بودجه هلدینگ‌های تابعه تشکیل 
شد، با تشریح وضعیت کلان صندوق و جایگاه آن 
در عرصه اقتصاد و صنعت کشور گفت: صندوق 
ذخیره فرهنگیان گرچه جزو ده مجموعه بزرگ 
اقتصادی کشور محسوب می‌شود اما به دلایل 
متعدد از جمله جایگاه صندوق و تعداد اعضای آن 
بویژه فرهنگیان کشور همیشه از حساسیت خاصی 
برخوردار بوده است. ضمن اینکه صندوق جزو 
معدود بنگاه‌هایی است که با سه قشر مهم یعنی 
فرهنگیان، بازنشستگان و کارگران سروکار دارد 
و این موضوع نیز حساسیت صندوق را مضاعف 

نموده است.
عبور از چالش‌های متعدد با 

راهبردهای موثر وتلاش‌های متعهدانه
وی با اشاره به اینکه نگاه فرهنگیان به صندوق 
به عنوان مرجع و مفر اقتصادی حساسیت صندوق را 
دوچندان کرده است، گفت: اعضای صندوق با توجه 
به وضعیت معیشتی و درآمدی خود همیشه انتظار 
داشتند در پایان دوره کاری و بازنشستگی بتوانند 
از سود و عایدی حاصل از عضویت در صندوق به 

طور موثر و ملموس بهره‌مند گردند که در 
عرصه واقعی این اتفاق رخ نداده است.

از  یکی دیگر  مدیرعامل صندوق 
حساسیت‌ها و پاشنه آشیل‌های صندوق 
را اتفاقات تلخ ناشی از سوء استفاده‌ها 
و ناکارآمدی‌ها برشمرد و گفت: واقعیت 

این است که نگاه خوبی از صندوق در ذهن 
ذی‌نفعان وجود نداشته و تاریخچه تلخ گذشته 
مانند مسائل بانک سرمایه و زیان شرکت‌ها، تصویر 
صندوق را نزد فرهنگیان و افکار عمومی خدشه‌دار 
کرده بود. از سویی دیگر بسیاری از شرکت‌های 
صندوق دارای بحران و چالش‌های عمیق و عمدتاً 
قدیمی بودند و مشکلات و مسائل کهنه آنها یکی 
پس از دیگری صندوق را درگیر کرده بود. احمدی 
چالش‌های تاریخی صندوق را وجود شرکت‌های 
قدیمی و عمدتاً زیان‌ده مانند قند کرج، پلور سبز، 
واگن‌‌سازی تهران، بازرسی مهندسی و صنعتی ایران 
و صنایع آموزشی عنوان کرد که فعالیت آنها فاقد 
توجیه اقتصادی بوده و سودآوری آنها نیز محدودی 
می‌باشد. ضمن اینکه عمده شرکت‌های کهنه 
صندوق دارای مشکلات ساختاری از جمله زیان 
انباشه و بدهی و نابسامانی و حاشیه های فراوانی 
بودند. مدیرعامل صندوق با بیان اینکه در چنین 
شرایط سخت و چالش برانگیز و پرمسئله‌ای در این 
8 ماه تلاش کردیم با سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و 
تعیین استراتژی‌ها و همچنین با اقدامات توسعه‌ای 
و تحول آفرین، صندوق و هلدینگ‌های تابعه را به 

ریل اصلی بازگردانیم.
ساماندهی حوزه‌های کسب و کار، 
ارزش آفرینی پایدار، بهینه سازی پرتفوی

احمدی به اقدامات انجام شده برای حفاظت 

در  پایدار  آفرینی  ارزش  و  دارایی‌ها  از 
صندوق اشاره کرد و گفت: دارایی‌های 
صندوق در حال حاضر در 6 هلدینگ 
پتروفرهنگ و انرژی سپهر با 43 درصد، 
هلدینگ سرمایه‌گذاری فرهنگیان با 33 
درصد، هلدینگ ساختمانی معلم با 13 
درصد، هلدینگ تدبیرگران اطلس با 7 درصد و 
هلدینگ سامان فرهنگیان با 4 درصد پرتفوی و در 
مجموع با حدود 100 شرکت ساماندهی شده‌ است.

احمدی اضافه کرد:  تعداد کسب‌کارهای 
طبق  که  است  پراکنده  حوزه   18 در  صندوق 
برنامه‌ریزی انجام شده، حداکثر به 10 حوزه اصلی 
محدود و استراتژی کوچک‌سازی صندوق دنبال 

خواهد شد. 
تجمیع و ادغام برخی شرکت های 

غیرسودآور
دکتر احمدی اظهار داشت: طی سال مالی 
1403 شاهد بزرگترین طرح ساماندهی شرکت‌های 
صندوق بودیم که از جمله آنها می‌توان به تجمیع 
شرکت‌های پتروشیمی دنا و سبلان، اجرای فرآیند 
واگذاری سهام پتروشیمی‌ کیان، واگذاری شرکت‌های 
پتروشیمی پردیس آذربایجان و پتروالفین فناوران 
و اقدام برای انحلال 25 شرکت غیرسودآور اشاره 
کرد. وی همچنین به برنامه‌ریزی‌های انجام شده در 
راستای تکمیل زنجیره ارزش در بخش‌های مختلف 
صندوق اشاره کرد و گفت: به عنوان نمونه رویکرد ما 
در حوزه مسکن این است که شرکت آلوپن بتواند در 
تکمیل زنجیره ارزش در حوزه ساختمانی و مسکن 
و مستغلات در هلدینگ ساختمانی و کل گروه 

نقش‌آفرینی نماید.
احمدی به ایجاد هلدینگ صنعتی و معدنی 

و  کسب‌وکار  حوزه‌های  ساماندهی  منظور  به 
ورود به صنایع پربازده اشاره کرد و گفت: نتایج 
بسیار خوبی به لحاظ سودآوری و جهت ‌دهی به 

سرمایه‌گذاری‌های جدید حاصل شده است. 
16 شرکت صندوق در فرایند بورسی 

شدن
بورسی  راهبرد  درخصوص  احمدی  دکتر 
شدن شرکت‌های تابعه صندوق در دوره جدید 
گفت: علیرغم شرایط سختگیرانه بورس برای ورود 
شرکت‌های جدید همچون سودآوری مستمر طی 
سه سال و محدودیت های قانونی و با وجود آن 
که حوزه‌های کسب و کار ساختار نظارتی نداشته و 
بیش از حد گسترده بوده و تعدادی از شرکت‌های 
صندوق هم کاغذی بودند، خوشبختانه با همت 
ارکان و بخش‌های مختلف صندق 16 شرکت در 
فرایند ورود به بورس قرار گرفتند که کارهای پیش 

پذیرش  9 شرکت انجام شده است.
وی افزود: در راستای پاسخ به مطالبات 
طولانی‌مدت اعضای صندوق برای اجرای طرح 
با  سهند  سرمایه‌گذاری  شرکت  مالکانه،  ارزش 
پرتفوی 20 هزار میلیارد ریالی موفق به اخذ پذیرش 
در بورس شده که جلسه پیش پذیرش هلدینگ 
سرمایه‌گذاری فرهنگیان، لیزینگ و رفاه فرهنگیان، 
هلدینگ ساختمانی معلم و آلوپن نیز انجام شده 
است. شرکت بازرسی مهندسی ایران و مفنا آماده 

برگزاری جلسه پذیرش بورس هستند.
احمدی خاطرنشان کرد در طول یک سال 
اخیر حدود 60 جلسه کمیته عالی ارزش مالکانه 
به منظور پیگیری و اجرای دقیق طرح ارزش 
مالکانه که متعلق به فرهنگیان عزیز می باشد 

برگزار شده است.

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

یک نماینده مجلس گفت: تمرکز بر سامانه خودنویس باعث می‌شود تا با افزایش 
افسارگسیخته قیمت‌ها در حوزه مسکن مقابله شود.

رمضانعلی سنگدوینی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به مزیت‌های سامانه خودنویس و 
کاهش هزینه‌های عقد قرارداد برای مردم طی ۵ ماه گذشته و همچنین ضرورت تقویت این سامانه 
در دولت چهاردهم اظهار کرد: مدیریت بر عرضه و تقاضای مسکن امری مهم و مؤثر بوده و باید در 
این بخش با به کاری گیری مدیریتی هوشمند، خدمات رسانی کرد چراکه دنیا به این سمت حرکت 

کرده و ما ناگزیر باید به این سمت دولت و خدمات هوشمند حرکت کنیم.
این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اقدامات سامانه خودنویس از پشتوانه قانونی 
برخوردار است و در چارچوب قانون جهش تولید مسکن در دستور کار قرار گرفته است. بنابراین 
باید در نظر داشت که ریل گذاری مناسب در این بخش صورت گرفته و ما تنها باید به آن توجه 

داشته باشیم.
نماینده مردم گرگان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این سامانه با هدف کنترل امور 
در حوزه مسکن و مقابله با افزایش افسارگسیخته قیمت‌ها راه‌اندازی شده است، گفت: با استفاده 
از سامانه خودنویس، همه چیز در بخش مسکن و معاملات آن به درستی شفاف می‌شود و نکته 
ابهامی برای فروشنده، خریدار، موجر، مستأجر، دستگاه‌های نظارتی و بخش مربوط به امور مالیاتی 

باقی نمی‌ماند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تمرکز بر سامانه خودنویس باعث می‌شود تا 
هزینه عقد قرارداد در معاملات بخش مسکن کاهش پیدا کند، ادامه داد: این سامانه باعث می‌شود 
تا مردم از مراجعه به واسطه‌ها در این بخش نیز بی نیاز شوند. هزینه عقد قرارداد در حوزه مسکن با 
خوداظهاری و حذف واسطه‌ها با کمک سامانه خودنویس رایگان شده است که مهم‌ترین مزیت این 

سامانه برای مردم در کنار شفافیت قراردادهای حوزه مسکن برای حاکمیت است.
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سامانه خودنویس اهداف بسیار 
خوبی دارد و به لحاظ صرفه‌جویی در هزینه‌های مردم و حذف واسطه‌ها حائز مزیت است، بیان کرد: 
از سوی دیگر، اگر بخواهیم دولت الکترونیک را محقق کنیم باید به سمت استفاده از این سامانه‌ها 
برویم. این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با استفاده از سامانه خودنویس، همه چیز 
شفاف می‌شود، بیان کرد: به موجب استفاده از این سامانه ابهامی برای فروشنده، خریدار و یا موجر 
و مستأجر شکل نخواهد گرفت. این سامانه همچنین می‌تواند باعث حذف دلالی و واسطه گری در 

بخش معاملات بخش مسکن شده و هزینه‌های ایجاد شده مردم در این بخش را کاهش دهد.

دبیرکل تراسیکا گفت: ظرفیت و پتانسیل کریدورهای ایران به کشورهای عضو 
تراسیکا این امکان را می‌دهد تا میزان تجارتشان را از آسیای میانه به سمت ترکیه از 

طریق ایران را افزایش دهند.
به گزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکری مدیرعامل راه‌آهن به همراه امین ترفع 
سرپرست مرکز بین‌الملل وزارت راه و شهرسازی با »آساو بایف« دبیرکل کمیسیون 
بین‌الدولی کریدورهای اروپا، قفقاز و آسیا موسوم به »تراسیکا« دیروز )شنبه، ۲۸ مهر( 

در ساختمان شهدای راه‌آهن دیدار کرد.
ذاکری در این نشست، با اشاره به ظرفیت‌های ترانزیت بار ایران در مسیرهای 
ریلی و جاده‌ای، تصریح کرد: اکنون راه‌آهن ایران با تعداد قابل توجهی از کشورهای 
عضو تراسیکا در زمینه حمل و نقل ارتباط خوبی دارد و امیدواریم که این تعامل با ۱۳ 

کشور دیگر، روز به روز افزایش پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: امسال نسبت به سال گذشته، مسیرهای ریلی در کریدورهای 
شمال – جنوب و شرق- غرب فعال‌تر شده و اکنون بخشی از شبکه ریلی کریدورهای 
شمال به جنوب و شرق به غرب ناقص است که برای رفع آن‌ها، اقدامات لازم در حال 
انجام است. مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به ۸ بندر ثبت شده ایران در تراسیکا، تاکید 
کرد: در حال حاضر چهار بندر به شبکه ریلی متصل است و در ۲ بندر دیگر نیز خط ریلی 
در حال احداث است و پیش‌بینی می‌شود تا سال آینده، خط ریلی بندر چابهار نیز به 
بهره‌برداری برسد. وی از استقبال راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران برای همکاری حمل و 
نقل با کشورهای عضو تراسیکا خبر داد و خاطرنشان کرد: چنانچه مشکلاتی در زمینه 
همکاری‌ها وجود داشته باشد، راه‌آهن ایران آمادگی دارد تا این چالش‌ها را با برگزاری 
نشست‌های مشترک، برطرف کند. ذاکری با اشاره به راه‌اندازی قطارهای کانتینری ایران 
به چین گفت: از همفکری و حمایت تراسیکا و فعال شدن کریدور جنوبی استقبال 

می‌کنیم و امیدواریم تردد ریلی بین کشورهای عضو بیش از پیش شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه راه‌آهن ایران علاقه‌مند است تا قطارهای 
باری در مسیر قزاقستان، ترکمنستان، ایران به سمت ترکیه و سپس اروپا سیر کند، 
تاکید کرد: در سال جاری، قطار افغانستان به ایران و سپس به کشور ترکیه نیز فعال 
شد و به نظر می‌رسد که برای حرکت قطارهای باری از قزاقستان به ترکمنستان و 

افغانستان، می‌توان از کریدورهای ایران استفاده کرد

کاهش هزینه عقد قرارداد مسکن برای مردم با 
گسترش سامانه خودنویس

امکان افزایش تجارت تراسیکا از آسیای میانه 
به ترکیه از طریق ایران
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دولت هر چه زودتر مطالبات گندم‌کاران 
را پرداخت کند

نایب رئیس مجلس شورای اسامی خواستار تسریع در 
پرداخت مطالبات گندم‌کاران از سوی دولت شد.

به گزارش خبرنگار مهر، حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه 
علنی امروز )یکشنبه ۲۹ مهرماه( مجلس شورای اسامی و در 
دقایقی که ریاست جلسه علنی مجلس را بر عهده داشت، اظهار 

کرد: دولت باید مطالبات گندم‌کاران را پرداخت کند.
وی ادامه داد: الان فصل کشت است و گندم‌کاران باید 
بتوانند زندگی خود را اداره کنند و متاسفانه آنقدر پرداخت 
مطالبات گندم‌کاران به تعویق افتاده که کارد به استخوان آنان 

رسیده است.
نایب رئیس مجلس شورای اسامی تاکید کرد: از دولت 
می‌خواهم که هرچه سریع‌تر مطالبات گندم‌کاران را پرداخت کند.

یک مقام صنفی برای تحویل گندم به 
دولت شرط گذاشت

رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: سال آینده باید ردیف 
مستقل و جداگانه برای پرداخت پول خرید تضمینی گندم در نظر 
گرفته شود در غیر این صورت گندم‌کاران محصول خود را تحویل 

دولت نمی‌دهند.
عطاالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران کشور درباره 
مطالبات معوق گندم‌کاران به خبرنگار مهر اظهار کرد: هنوز مبلغ 
۲۰ درصد مطالبات باقی مانده گندم‌کاران پرداخت نشده است. 
بر اساس آخرین صحبت‌ها، قول داده شده در این هفته تسویه 

شود.
وی افزود: این مبلغ ۴۴ هزار میلیارد تومان )همت( است 

که امیدواریم هر چه زودتر پرداخت شود.
رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشور ادامه داد: هر سال محل 
تأمین اعتبار این محصول استراتژیک در کشور با چالش همراه 
است. این موضوع مربوط به امسال نبوده و مسئله سال‌های 

قبل است.
وی تصریح کرد: پیشنهاد بنیاد ملی گندم کاران کشور به 
مجلس شورای اسامی و هیئت دولت این بود که برای خرید 
تضمینی گندم یک ردیف اعتباری جداگانه تعریف شود. این گونه 
نباشد که پول گندم کار از محل یارانه سوخت دیده شود که طی 
۱۲ ماه تأمین می‌گردد؛ در حالی که زمان تحویل گندم پنجم و 
ششم فروردین هر سال آغاز و تا پایان شهریور انجام می‌شود. 
همچنین این پول نباید از طریق سازمان هدفمندی یارانه‌ها 

پرداخت شود.
وی تاکید کرد: دولت سال آینده باید ردیف مستقل برای 
خرید تضمینی گندم در بودجه تعریف کند در غیر این صورت 

گندمکاران محصول خود را تحویل دولت نمی‌دهند.
وی عنوان کرد: پیش بینی می‌شود سال آینده میزان خرید 
تضمینی گندم ۱۲ میلیون تن باشد که با احتساب هر کیلو گرم 

۲۰.۵۰۰ تومان مبلغ مورد نیاز ۲۵۰ همت است.
هاشمی با بیان اینکه نمایندگان خانه ملت با این طرح 
موافق هستند، ادامه داد: رأی دولت مانده که وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و سازمان برنامه و بودجه ظاهراً موافق طرح هستند. 
اگر این طرح اجرایی نشود کشاورزان گندم خود را در بازار آزاد به 
فروش می‌رسانند که این خرید یا از طریق دلال‌ها انجام خواهد 
شد یا محصولات برای علوفه دام مصرف می‌شود؛ ضمن اینکه 

منع قانونی در خصوص صادرات وجود ندارد.
وی درباره پرداخت مطالبات کلزاکاران هم عنوان کرد: مبلغ 
کمی باقی مانده و در این خصوص هم اعام شده معوقات 

پرداخت می‌شود.

جوان‌گرایی و اصلاح تشکیلات وزارت 
جهاد کشاورزی در دستور کار است

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد گفت: وزارت 
جهاد کشاورزی جوان‌گرایی و اصلاح چارت و تشکیلات خود را با 
هدف چابک‌سازی و ارتقای کارآمدی منابع انسانی در دستور کار 

قرار داده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، شاهپور علایی مقدم، معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی جوان‌گرایی و اصلاح چارت و تشکیلات خود را با هدف 
چابک‌سازی و ارتقای کارآمدی منابع انسانی در دستور کار قرار 

داده است.
وی افزود: اعتبارات مورد نیاز برای پرداخت پاداش سنوات 
خدمت بازنشستگان از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور تأمین 

شده است.
علایی‌مقدم با تاکید بر این که تا سی‌ام مهر ماه برگه‌های 
اباغ بازنشستگی ۳۲۰۰ نفر از کارکنان صادر می‌شود، گفت: 
دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کشور در نامه‌ای به وزارت 
جهاد کشاورزی خواسته‌اند، کارکنانی که مدت خدمت‌شان تمام 
شده است بازنشسته شوند و ما نیز متعهد در انجام این کار 

شده‌ایم.
وی گفت: بر اساس قانون، کارکنان در مقطع تحصیلاتی 
لیسانس با ۳۰ سال و بالای لیسانس با ۳۵ سال سابقه خدمت 
در هر پستی که هستند، بازنشسته خواهند شد. ما کمبود نیرو 

نداریم، بلکه مدیریت منابع انسانی باید درست انجام شود

تولید ۵ هزار تن رب انار در طارم
حسنی،رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان، از آغاز 
برداشت ۲۵ هزار تن محصول انار از باغ‌های بارده این شهرستان 
خبر داد و گفت: بیش از پنج هزار تن نیز در تهیه رب انار مورد 

استفاده قرار می گیرد.
روح الله حسنی در گفتگو با خبرنگار بازار، از آغاز برداشت 
بیش از ۲۵ هزار تن محصول انار از باغ‌های بارده این شهرستان 
خبر داد و گفت: عملیات برداشت محصول انار در شهرستان طارم 

از اواخر شهریور آغاز می شود و تا اواسط آبان ماه ادامه دارد.
وی با بیان اینکه بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ خانوار در شهرستان 
طارم بهره بردار انار هستند،اظهار کرد: بیش از ۲۵ هزار نفر 
روز در کار برداشت انار مشغول هستند. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان زنجان، به ارقام انار در شهرستان طارم اشاره کرد 
و گفت: ملس شیرین و ترش، پوست سیاه، شاه بار، دوستی، 
زاغ، پوست کدویی و ترش جنگلی و محلی از جمله این ارقام 
است. حسنی،با بیان اینکه انار تولیدی شهرستان به سایر نقاط 
کشور صادر می شود،بیان داشت: سطح زیر کشت باغهای انار در 
شهرستان طارم حدود یک هزار و ۵۵۰ هکتار است. وی با بیان 
اینکه پیش بینی می شود از کل محصول برداشت شده ۲۰ هزار 
تن به صورت تازه خوری مصرف شود،یاد آورشد: بیش از پنج هزار 

تن نیز در تهیه رب انار مورد استفاده قرار می گیرد.

گردش مالی ۳ و نیم میلیارد دلاری پوشاک 
بچگانه

رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران، از سهم 
۲۵ درصدی پوشاک بچگانه از بازار ۱۴ میلیارد دلاری این صنعت خبر 

داد.
به گزارش بازار، آقای مجید نامی افزود: گردش مالی سالانه 
صنعت پوشاک در کشور, ۱۴ میلیارد دلار است که ۳ و نیم میلیارد دلار 

از این میزان، متعلق به پوشاک بچگانه است.
وی اضافه کرد: حدود ۱۰ هزار واحد صنفی در زمینه تولید انواع 
پوشاک بچگانه در کشور فعالیت دارند و توانستند محصولات باکیفیت 
و کاملا بهداشتی را مطابق با مسائل محیط زیستی تولید کنند؛ بر این 
اساس، در سال‌های اخیر توانستیم در تولیدات انواع پوشاک بچگانه 

پیشرفت‌های قابل توجهی داشته باشیم.
نامی ادامه داد: در زنجیره تولید پوشاک بچگانه، بخشی از الیاف 
پنبه مورد نیاز این صنعت، وارد و بقیه زنجیره مانند ریسندگی، بافت، 
تکمیل و دوخت و دوز تولید پوشاک بچگانه در داخل کشور انجام 
می‌شود که در این زمینه مزیت خوبی داریم و می‌توانیم سرمایه گذاری 

بیشتری انجام دهیم.
رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران با اشاره 
به مواد اولیه مصرفی در این صنعت گفت: عمده پوشاک ساخت داخل 
در این بخش از الیاف طبیعی تولید می‌شود که بخشی از این الیاف 

وابسته به واردات است.

تمرکزمان کشت فراسرزمینی روی 
محصولات اساسی است

مدیرکل دفتر محیط زیست وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
تمرکزمان را در کشت فراسرزمینی روی محصولات اساسی نظیر گندم، 
جو، دانه‌های روغنی و نهاده‌های مورد نیاز صنعت دامپروری قرار داده 

و حتی اولویت‌های این موارد نیز مشخص و قابل رصد است.
به گزارش ایسنا، ابوالفضل رئوفی به مناسبت روز جهانی غذا 
و با محوریت "امنیت غذایی برای امروز و دهه‌های آینده" گفت: 
امنیت غذایی یک زنجیره ارزش دارد که با هماهنگی بین‌بخشی قوای 
سه‌گانه و مردم به دست می‌آید و تا زمانی که این زنجیره کامل نباشد، 

موفقیت‌ها حداقلی خواهد بود.
وی با اشاره به افزایش جمعیت کره زمین همزمان با افزایش 
مخاطرات زیست‌محیطی افزود: مخاطراتی نظیر تغییرات اقلیمی، 
افزایش دما، خشکسالی‌ها و سیل‌های مکرر، کاهش منابع آب 
باکیفیت، بحران جهانی آب، منازعات منطقه‌ای، اقتصادی، سیاسی و 
اجتماعی سبب کاهش تولید محصولات غذایی و محدودیت دسترسی 

به غذا می‌شود.
مدیرکل دفتر محیط زیست و توسعه پایدار وزارت جهادکشاورزی 
با اشاره به شعار سال ۲۰۲۴ روز جهانی غذا تحت عنوان »حق غذا 
برای زندگی بهتر و آینده روشن« افزود: در کشور ما هم تغییرات اقلیم 
سبب بروز مشکلاتی شده به عنوان مثال در سیستان و بلوچستان که 
روزگاری به انبار غله آسیا معروف بود حتی اگر جهادکشاورزی بخواهد؛ 
به دلیل کمبود آب، گرد و غبار و خشکسالی‌ها، امکان توسعه اراضی 

زیر کشت وجود ندارد.
وی افزود: البته برخی از این مشکلات با تقویت دیپلماسی 
منطقه‌ای قابل اصلاح است، زیرا اگر نتوانیم کانون‌های ایجاد ریزگردها 
در کشورهای همسایه را مهار کنیم، بهترین اراضی کشاورزی داخلی با 

وجود آب فراوان هم دچار محدودیت تولید خواهد شد.
رئوفی با اشاره به شعار وفاق ملی مورد نظر رئیس‌جمهور اظهار 
کرد: شرح وظایف هر بخش برای رسیدن به امنیت غذایی در قانون 
و اسناد بالادستی آمده است و صرفاً وزارت جهاد کشاورزی نمی‌تواند 
همه ارکان چهارگانه را مهیا سازد، زیرا تامین آب مورد نیاز بخش 
کشاورزی، توسعه راه‌ها، استانداردسازی، حمل و نقل، بسته‌بندی، 
صنایع تبدیلی و تکمیلی، بهداشت و تامین اعتبارات مالی طبق قانون 
بر عهده وزارتخانه‌های نیرو، راه و شهرسازی، صمت، بهداشت و درمان 

و بانک مرکزی است.
وی تامین آب سالم را یکی از ارکان مهم امنیت غذایی معرفی 
کرد و با اشاره به تدوین سند دانش‌بنیان امنیت غذایی گفت: حتی 
در این سند هم تنها آب شرب و صنعت از مجموع آب مصرفی در 
کشور جدا شد، در حالی که اگر سهم محیط زیست، حیات وحش، 
تبخیر به خصوص در ذخیره‌گاه‌های سدها و تلفات شبکه توزیع 
جداگانه محاسبه می‌شد، سهم آب مصرفی بخش کشاورزی تا ۴۰ 

درصد کاهش می‌یافت.

امکان تبدیل سازمان فنی و حرفه‌ای به 
بزرگترین قطب مهارتی کشور

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی بر لزوم استفاده از 
فناوری‌های نوین و جدید و گسترش آموزش های مجازی و آنلاین 
تاکید کرد و با اشاره به تقویت فرهنگ تخصص و مهارت در کشور 
گفت: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای می‌تواند به بزرگترین بازارگاه و 

قطب مهارتی کشور تبدیل شود.
به گزارش ایسنا، امروزه مهارت‌های فنی و حرفه‌ای از جمله 
ضروریات رشد و توسعه اقتصاد به شمار می‌رود که در تامین و تربیت 
نیروی انسانی ماهر و کارآمد نقش بسزایی دارد.ارائه آموزش های 
مهارتی و فنی و حرفه‌ای زمینه بهره‌برداری مناسب از منابع انسانی 
را فراهم و توانایی لازم برای راهیابی به بازار کار و اشتغال پایدار را 

ایجاد می‌کند.
معاون وزیر کار می‌گوید: فرهنگ تخصص و مهارت در کشور باید 
تقویت شود و سازمان فنی و حرفه‌ای به عنوان یک بازارگاه و سازمان 

پیشرو امکان تبدیل شدن به قطب مهارتی کشور را دارد.
کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی بر این باورند که فقدان 
مهارتهای مورد نیاز بازار کار از سوی جویندگان کار به ویژه فارغ 
التحصیان دانشگاهی یکی از علل عمده بیکاری است و بر همین 
اساس بر لزوم ارائه ‌آموزش‌های مهارتی متناسب با نیاز بازار و رشته 

دانشگاهی فارغ التحصیلان تاکید دارند.
بی‌تردید همسو کردن آموزش های عملی و نظری موجب 
می‌شود تا فرد آموزش دیده ضمن شناسایی بازار کار و نیازهای آن، 
امکان بیشتری برای انجام فعالیتهای اقتصادی و جذب در بازار کار 

داشته باشد.
غلامحسین محمدی - معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش فنی 
و حرفه‌ای کشور از نیروی انسانی ماهر و متخصص و مجرب به عنوان 
یکی از مهم‌ترین سرمایه‌های سازمان فنی و حرفه‌ای نام برده و معتقد 
است: این عده با دانش و تجربه‌ای که دارند، نقش مهمی در ارتقای 
مهارت‌های فنی و حرفه‌ای نیروی کار و توسعه اقتصادی کشور ایفا 

می‌کنند.
او یکی از برنامه‌های اصلی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای را 
بروزرسانی آموزش‌های مهارتی عنوان کرده و می‌گوید: به توجه به 
نیاز روزافزون بازار کار به نیروی کار ماهر، سازمان آموزش فنی و 
حرفه‌ای در تلاش است با همکاری بخش خصوصی و صنایع مختلف، 
آموزش‌های خود را به‌روزرسانی کرده و متناسب با نیازهای بازار کار 

طراحی کند.

پول زوری که اتحادیه ها را بی خاصیت می کند!
 اعتراض شدید 135 اتحادیه تهران به کاسبی جدید مجری سامانه نوین اصناف

مهران ابراهیمیان
رئیس اتاق اصناف تهران از گلایه های 
واحدهای صنفی، روسای اتحادیه و اتاق های 
اصناف کشور  درباره تخلف محرز ایجاد سامانه 
وصول مطالبات صنفی خبر داد و گفت: اتاق 
اصناف ایران بر خلاف قانون یا با برداشت اشتباه  
از قانون برای وصول مطالبات صنفی از واحدها 
توسط یک سامانه پیامک تهدیدآمیز ارسال می 
کنند در حالی که به هیچ وجه جزو وظایف وی 
نبوده و دخالت در امور اتحادیه های صنفی است.

به گزارش عصر اقتصاد  اتاق اصناف ایران 
در قراردادی با یک شرکت پیمانکار، اقدام به 
راه‌اندازی سامانه‌ای تحت عنوان سامانه وصول 
مطالبات صنفی کرده که خود به‌صورت مجزا 
و خاف قانون اقدام به وصول حق عضویت از 
کل می‌کند که حق الزحمه ای غیر قانونی ننیز 
در این باره به طور مشترک برداشت می کند که 
عما با کسر سهم درآمدهای اتحادیه ها و اتاق 
های اصناف سطح کشور به درآمدهای چند ده 

میلیاردی  می رسد. 
پی  گزارش صبح دیروز در  این  بر  بنا   
اعتراض و گلایه های گسترده در فضای مجازی  
از سوی اتحادیه های مختلف سراسر کشور ، 
اجلاسی در اتاق اصناف تهران با حضور روسای 
١٣۵ اتحادیه برگزار شد که در آن فعالان صنفی 
موضوع تازه‌ای که از شهریور ماه سال جاری به 
صورت غیرقانونی گریبان‌گیر تمامی واحدهای 
صنفی شده و به صورت غیرقانونی این واحدها 
را تهدید به ابطال مجوز و پلمب واحد می‌کنند 

مطرح کردند.
 حمیدرضا رستگار رئیس اتاق اصناف تهران 
در نشست خبری پس از این اجلاس گفت:  امروز 
اجلاسی در اتاق اصناف تهران به خواسته روسای 
اتحادیه‌های صنفی ما که در تهران ۱۳۵ اتحادیه 
صنفی داریم که در سه حوزه خدمات، فنی و 
توزیعی فعالیت دارند و در رسته‌های مختلف ارائه 

خدمت می‌کنند، برگزار شد.  
وی  با اشاره به این که تعدد سامانه ها 
به جای تسهیل  در کارها و بهبود محیط کسب 
و کار عملا اصناف را گرفتار کرده است ،  و تعداد 
آنها دست و پا گیر شده است؛ گفت: متاسفانه 
مختلف  موضوعات  برای  مختلف  سامانه‌های 
اقتصادی در نظر گرفته شده و فردی که می‌خواهد 
فعالیت اقتصادی انجام دهد، حتماً بایستی این 
سامانه‌ها را اجرایی کند در حالی که هدف مردمی 
کردن اقتصاد و منظور اولیه این سامانه ها 

تسهیل در امور کسب و کار و مردمی بود. 
وی ادامه داد: سامانه‌های  قرار بود مانع 
تخلفات و شفاف سازی شوند نه این که به مجری 
یک سامانه  نان رسانی شود و بودجه اتحادیه 

جابجا شود و اتحادیه ها را تضعیف کنیم! 
وی با اشاره به این که  در دولت قبلی در 
جلساتی که با معاون اول رئیس جمهور داشتیم 
به موضوعات  مبتلا به رسیدگی می شد  انتظار 
داریم معاون اول آقای پزشکیان نیز برای اصناف 
بدون واسطه  زمان بگذارد و درد دل اصناف و 

نظرات کارشناسی را بشنود.

رستگار با اشاره به این که تاکنون 
دو نامه در خصوص جابجایی غیر قانونی 
بودجه و درآمدهای اتحادیه و اتاق ای 
اصناف به مسئولان ارجاع داده ایم گفت: 
در اجلاسی که دیروز روسای اتحادیه‌ها 
جمع شده بودند،   همه از شرایط کسب 

و کار و نحوه اداره اتحادیه‌ها و اعضای صنفی و 
مشکلات، گلایه‌مند بودند. مواردی مطرح شد که 
بایستی حتما مسئولان بشنوند. ما حقیقتاً هیچ 
خواسته‌ای از هیچ دولتی نداشتیم؛ تنها خواسته 
ما این است که به تشکل‌های صنفی احترام 
گذاشته شود و در مواردی که می‌توانند با وضع 
قوانین درست، کمکی داشته باشند، دریغ نکنند.

 اختیارات اتحادیه ها را گرفته اند
وی یادآور شد: متاسفانه ما هم در درگاه 
ملی مجوزها، مشکلاتی را داشتیم که به مرور 
خودمان راهکارها را به مسئولان این سامانه ارائه 
کردیم و مشکلات رفع شد؛ اما حقیقت این است 
که به اعتقاد بنده، این تشکل‌های صنفی اتفاقی 
ایجاد نشده‌اند و طی چندین سال و چندین 
دهه شکل گرفته‌اند تا این افراد به عنوان خبره 
و نخبه یک فعالیتی مشخص باشند. قرار بر این 
بود که تسهیل ایجاد شود اما متاسفانه اختیارات 
اتحادیه‌ها را گرفته‌اند. این اتحادیه‌هایی که در 
مواقع ضروری باید پای کار باشند و کمک‌کننده 
کشور و دولت، اختیارات خود را از دست داده‌اند.

رستگار تاکید کرد: متاسفانه دیگر افراد 
متخصص را در صنوف نمی‌شناسیم؛ چرا که هر 
فردی که درخواست در درگاه ملی مجوزها بدهد، 
می‌تواند فوراً جواب بگیرد؛ دیگر نظارت‌ درست 
پسینی  مطرح نیست؛ بنابراین مشکلاتی را برای 
صنوف مختلف ما ایجاد کرده است. عاوه بر 
اینکه در این موضوعِ صدور مجوز مشکلات زیادی 
داریم و اتحادیه‌های ما همگی ناراحت از این 
مسئله هستند، در کنار این، سامانه‌های دیگری 
هم ترتیب داده شده که بر اساس تعریفی که 
در قانون نظام صنفی ایجاد شد، به نظر می‌رسد 
غیرفنی بوده و کارآمد نیست و اجرا این موضوع، 
نیاز به بررسی بیشتری دارد. شاهد هستیم که در 
خصوص "سامانه‌ وصول مطالبات اعضای صنفی" 
می‌دانیم که یکی از منابع درآمدی اتحادیه‌ها، حق 
عضویت‌هایی است که اعضای صنف پرداخت 

می‌کنند. 
اتاق اصناف ایران ستادی است نه اجرایی! 
تهران  اصناف  اتاق  اتحادیه  رئیس 
خاطرنشان کرد: بر اساس قانون، تمام اتحادیه‌ها 
منابع مالی خود را که تحت عنوان بودجه در 
نظر می‌گیرند، موضوعات قانونی که بر اساس 
قانون نظام صنفی، در اختیار اتحادیه است؛ اما 
متاسفانه به دلیل بی‌توجهی به نقش اتحادیه‌ها، 
این نقش را به اتاق اصناف ایران واگذار کرده‌اند. 
این درحالیست که اتاق اصناف ایران، اساساً اتاق 
اجرایی نیست و اتاق هماهنگی و اتاق ستادی 

است.
 وی اظهار کرد: متاسفانه اتاق اصناف ایران 
در مشارکت با یک شرکت پیمانکار که قرارداد 
بسته‌اند و مشخص نیست با چه ابزار و مکانیزمی 

و چه شرایطی شکل گرفته، در اقدامی 
غیر قانونی وارد عمل شده و با ارسال 
به واحدهای صنفی خواستار  پیامک 
پرداخت حق عضویت در "سامانه وصول 

مطالبات صنفی" شده است.  
این مقام صنفی تشریح کرد: در 
حال حاضر درصدهایی را که اتاق اصناف ایران 
از اعضای صنوف مطالبه می‌کند، به هیچ عنوان 
قانونی نیست و سالانه چندین میلیارد تومان از 
طریق این سامانه اخذ می‌کند که طبق توافق 
صورت گرفته بین خود اتاق اصناف ایران و شرکت 

پیمانکار تقسیم می‌شود.
 چه اتفاقی افتاده است؟

 رئیس اتاق اصناف تهران تصریح کرد: 
اعضای صنفی، سالانه و هر زمان که بخواهند 
)ابتدای سال، اواسط سال یا اواخر سال( مبلغی 
را به عنوان حق عضویت سالانه به اتحادیه‌های 
خود در شهرستان خود می‌پردازند، ۲۰ درصد 
از این مبلغ به اتاق اصناف تهران اختصاص 
پیدا می‌کند که سهمی سه درصدی از این ۲۰ 
درصد را اتاق اصناف تهران به اتاق اصناف ایران 
می‌پردازد؛ اما در اقدامی غیرقانونی از شهریور ماه 
سال جاری، اتاق اصناف ایران طی پیامکی که به 
روسای واحدهای صنفی ارسال می‌کند، خواستار 
سه درصد از کل مبلغ حق عضویت )به‌صورت 
مستقیم و برای خود( شده است که بایستی 
صنوف این مبلغ را به سامانه وصول مطالبات 

صنفی بپردازند.  
وی افزود: ضمن این پیامک‌ها، واحدهای 
صنفی و حتی روسای اتحادیه ها که بدون حقوق 
مسئولیت پذیرفته اند، تهدید نیز شده‌اند. در 
حقیقت اتاق اصناف ایران عاوه بر اینکه بابت 
هزینه ارسال این پیامک‌ها ۱۷ تومان پای واحد 
صنفی می‌نویسد، ضمن همین پیامک‌ها )پس از 
سه بار ارسال( تهدید کرده است که چنانچه واحد 
صنفی این مبلغ حق عضویت را نپردازند، در جهت 
پلمپ واحد و ابطال مجوز صنفی او، اقدام خواهد 
شد. این درحالیست که تعدادی از واحدهای با 
اصالت و قدیمی، پس از سال‌ها فعالیت درست، 

پلمب شده‌اند. 
 مجری مشکوک! 

به گزارش عصر اقتصاد  گفتنی است مجری 
این سامانه جدید ، همان مجری سامانه نوین 
اصناف است و لذا چنانچه اعضا اتحادیه ها به 
این پیامک پاسخ ندهند احتمال تعلیق مجوز آنها 

وجود دارد! 
 گفته می شود  مجری مذکور روابط فامیلی 
با  یکی از مسئولان دارد که با استفاده از داده 
های سامانه قبلی اهرمی فشار برای اتحادیه ها 
ایجاد کرده در حالی که طبق قانون قرار بوده تا 
اتاق اصناف ایران نسبت به ایجاد این سامانه 

بررسی های لازم را انجام دهد.
اصناف،  اتاق  اینکه  رستگار،  گفته  به 
هزینه‌هایی از مسیر این سامانه و به صورت 
غیرقانونی از اعضای صنوف دریافت و بین خود 
و مجری این سامانه تقسیم می‌کند، غیر قانونی 
است؛ ضمن اینکه تهدید به ابطال مجوز یا 

تعطیلی واحد می‌کند، که اصا در اختیارات این 
اتاق نیست، بلکه اختیار این امر با اتحادیه‌های 

مرتبط با آن صنف در شهرستان‌ها است.  
از  یکی  شد:  متذکر  صنفی  مقام  این 
گله‌مندی‌های جلسه امروز همین بود که چرا 
اختیارات مالی اتحادیه‌ها به یک شرکت پیمانکار 
واگذار شده است. این شرکت و هیچ شرکت 
دیگری هم نباید اختیارات مالی اتحادیه‌ها را 
گرفته و به یک شرکت واگذار کند؟ اتاق اصناف 
تهران براساس قانون مبلغی از حق عضویت‌ها را 
به اتاق ایران می‌دهد اما این با سهمی مشخص 
اما متاسفانه به سبب منفعت‌های مالی که این 
سامانه می‌برد و افرادی که ارتباط با این سامانه 

دارند، دست به اقدام غیرقانونی زده‌اند. 
 اقدام قانونی و حقوقی می کنیم 

وی تصریح کرد: اگر خطایی رخ داده است 
یا چنانچه در خصوص اتحادیه مشکلی یا شک 
و شبهه‌ای وجود دارد،   نظارت‌هایمان را بیشتر 
و قوی‌تر کنیم. باید به اتحادیه ها کمک کنیم تا 
این اتحادیه‌ها بتوانند مطالبات خود را دریافت 
کنند. این فرآیندی که اتاق اصناف ایران پیش 
گرفته، بایستی جلوگیری شود. قطعاً هم اقدامات 
حقوقی، قضایی، قانونی و حاکمیتی را پیگیری 
خواهیم کرد و خواستار اعمال آن‌ها هستیم.   
متن بیانیه هم در این اجاس قرائت شد که 
ضمن خواستار این شدیم که در شرایط فعلی که 
)شرایط به اصطلاح خاصی برای کشور است( این 
نارضایتی ایجاد شده بین اصناف که خود مردم 
هستند، رفع شود. شعاری که مقام معظم رهبری 
فرمودند که مردمی‌سازی اقتصاد یعنی همین که 
کار اقتصاد را به دست مردم بسپاریم و دولت به 

جای تصدی‌گری، متولی باشد.
 رئیس اتاق اصناف تهران تاکید کرد: اتاق 
اصناف ایران نباید وارد کار اجرایی شده و دخالت 
کند؛ این مسیری اشتباه است که باید اصلاح 
شود. همکاران ما و روسای اتحادیه‌ها، یکصدا 
و یکدل معتقد و خواستار این هستند که جلو 
تخلف باید گرفته شود. همانطور که ما در لحظات 
و در شرایط خاص این انتظار از واحدهای صنفی و 
اتحادیه‌ها داریم که کمک حال دولت و در خدمت 
اقتصاد و کشور باشند، اکنون به عنوان یک تشکل 
صنفی انتظار حفظ این تشکل صنفی را داریم؛ 
اگر تشکل‌های صنفی از بین بروند، یک سرمایه 
اجتماعی که ده‌ها سال طول کشیده تا این افراد 
کنار هم جمع شوند، از بین خواهد رفت. ما برای 
کشور و دولت هیچ بار مالی و هیچ انتظار مالی 
نداریم؛ صرفاً یک انتظار داریم که بنا به فرموده 
مقام معظم رهبری دولت، رقیب بخش خصوصی 
نباشد. امید است که دولت چهاردهم این مهم 
را در نظر داشته باشند و به ما کمک کنند؛ هر 
اقدامی که در جهت تقویت دولت باشد ما در کنار 

دولت و مردم هستیم.
جنگ   شرایط  اوضاع  به  اشاره  با  وی 
اقتصادی ، گفت: با چنین اقدامات غیر قانونی  
عملا اتحادیه ها تضعیف می شوند و نباید از آنها 

در بزنگاه های سخت انتظار همراهی داشت. 
 وی همچنین از وزارت صمت خواست تا به 

این پرونده غیر قانونی ورود کند.  
 چهار شبهه جدی سامانه 

 همچنین در این نشست افتخاری  دبیر 
اتاق اصناف نیز در خصوص این اقدام اتاق 
اصناف ایران ، گفت: ایجاد سامانه باید از محل 
سه درصد دریافتی اتاق بازرگانی ایران  ایجاد می 
شد نه این که سه درصد کل  درآمدهای اتحادیه 

را توافقی و فی مابین تقسیم کنند! 
 وی ادامه داد: عاوه بر این نه انتخاب 
مجری ، نه نحوه و محل هزینه کرد درآمد ها  و 
نه مقدار سه درصد درآمد  قانونی هستند که اگر 
به این موارد دریافت صدها هزار پیامک پولی را 
اضافه کنیم، عما  این کار را تصمیمی عجیب 
جلوه می دهد که باید نهادهای نظارتی به آن 
ورود کنند و ما تمام تاش خود را برای اصلاح 

آن خواهیم کرد. 
در پایان این اجاس نیز بیانیه‌ای توسط 
اتاق اصناف و اتحادیه‌های صنفی تهران صادر و 

قرائت شد.

قضیه حذف قیمت دستوری لبنیات چه بود؟ 
رئیس هیئت مدیره اتحادیه تعاونی‌های 
نرخ  بر اینکه  با تاکید  فراورده‌های لبنی 
دستوری لبنیات حذف نشده و نظارت با 
قدرت همچنان انجام می‌شود، اظهار کرد: 
نهاده‌ها توسط دولت تامین می‌شود بنابراین 
قیمت فروش نیز تحت کنترل دولت است و 
بر اساس افزایش قیمت شیر که مواد اولیه‌ 
نیز  لبنی  فراورده‌های  سایر  قیمت  است 

افزایش می‌یابد.
به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته 
اخباری به نقل از دبیر انجمن صنایع لبنی 
ایران مبنی بر لغو قیمت‌گذاری چهار محصول 
لبنی بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار 
مصرف‌کنندگان  حمایت  سازمان  مجوز  و 
 ۳۰ افزایش  همچنین  و  تولیدکنندگان  و 
درصدی محصولات لبنی، طی اطاع واصله 
از مسئولان تنظیم بازار و سازمان حمایت، 
منتشر شد و بسیار جریان‌سازی کرد اما طی 
وزارت صنعت، معدن  زمانی،  بازه  همان 
و تجارت اعام کرد که هیچگونه مصوبه و 
مجوزی از مراجع فوق یا سایر دستگاه‌های 
ذی‌مدخل، در این خصوص صادر نشده  و 
اخبار فوق مورد تایید نیست و بر همین 
اساس نیز افزایش قیمت محصولات لبنی، 

توسط سازمان حمایت تکذیب شد.
اما اینکه ماجرا از چه قرار بود و این 
افزایش قیمت بر چه اساسی بر محصولات 
لبنی اعمال می‌شود؟ در مطلب زیر به این 

موضوع پرداخته شده است.
هیئت  -رئیس  ظفری  احسان  علی 
فراورده‌های  تعاونی‌های  اتحادیه  مدیره 
لبنی- در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حذف 
قیمت دستوری ۴ قلم اساسی لبنی شیر یک 
لیتری کم چرب، شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی، 
ماست دبه ۲ کیلو و ۲ کیلو و نیم گرمی و 
پنیر uf ۴۰۰ که جریان‌ساز شده و سازمان 
تولیدکنندگان  و  مصرف‌کنندگان  حمایت 
کرد:  اظهار  است،   کرده  تکذیب  را  آن 
اینکه سازمان حمایت این مصوبه و ابلاغ 
آن را تکذیب کرده، کاما درست است. از 
کلیه محصولات لبنی نظارت می‌شود. اگر 
انجمن، شخص حقیقی یا حقوقی متن یا 
گفت‌وگویی داشته است که قیمت دستوری 
از این چهار کالای اساسی حذف شده است، 
اصا صحت ندارد و شاید نظر شخصی یک 
فرد بوده و این مسئله کاملا تحت نظر دولت 
است و در جلسه تنظیم بازار مشخص و 
الزام شده که باید در چارچوب قیمتی که در 

تنظیم بازار مصوب می‌شود، افزایش قیمت 
داشته باشند.

وی افزود:درست است که برای تمام 
اقام لبنی این قیمت دستوری نیست و آن 
چارچوب را ندارد. درحالی که شیرخام بر 
مبنای قیمت دولت اضافه و کم می‌شود، 
دیگر نمی‌توانیم بگوییم که میزان عرضه 
و تقاضا تعیین‌کننده قیمت است. دولت 
می‌گوید من نهاده وارد می‌کنم و با قیمت 
می‌دهم  قرار  دامدار  اختیار  در  پایین‌تر 
بنابراین دامدار باید شیر را در کنترل من 
بفروشد. حالا، درصورتی که قیمت شیر خام 
توسط دولت مشخص می‌شود، محصولات 
لبنی نیز به تبع آن باید قیمتشان در کنترل 

دولت باشد.
ظفری تاکید کرد: بر اساس موارد ذکر 
شده در جلسه تنظیم بازار، مقرر شده است 
که قیمت لبنیات حدود ۲۵ درصد افزایش 
یابد و از طرف تنظیم بازار نیز ابلاغ رسمی 
شود. این افزایش قیمت نیز برای کلیه اقلام 
و بر مبنای قیمت سال ۱۴۰۲ است نه اینکه 

بر مبنای قیمتی که تاکنون می‌فروختند.  
وی افزود: بعضی از واحدهای فروش 
ابتدای سال جاری، افزایش قیمتی داشتند که 

در چارچوب مصوبات تنظیم بازار نبوده و حالا 
میزان این افزایش قیمت هر چقدر بوده از ۱۰ 
درصد تا ۱۵ درصد در همین ۲۵ درصد قرار 
خواهد گرفت. در واقع مبنای افزایش قیمت، 
افزایش ۲۵ درصدی به قیمت خردادماه سال 

گذشته است.
اتحادیه  مدیره  هیئت  رئیس 
تعاونی‌های فراورده‌های لبنی با تاکید بر 
اینکه اگر برخی واحدها افزایش قیمتی نیز 
در این بازه زمانی داشته‌اند باید در قالب 
همان افزایش ۲۵ درصدی قرار گیرد نه 
بیشتر، ادامه داد: نکته مهم این است که 
وقتی مواد اولیه یک کالا یا یک محصول 
تولیدی مواد اولیه و متغیرهای آن همچون 
حامل‌های انرژی، حقوق دستمزد کارمندان 
 ... و  اولیه  مواد  بسته‌بندی  کارگران،  و 
افزایشی باشد، طبیعتا این افزایش جمع و 

به خود آن محصول منتقل می‌شود.
ظفری در پایان تاکید کرد: آن محصول 
باید به تبع افزایش قیمت مواد اولیه و ... 
افزایش قیمت داشته باشد بنابراین اگر 
مشتریان متوجه گران شدن ماست می‌شوند، 
در واقع ماست گران نشده؛ آن مواد اولیه 

ماست برای کارخانه گران شده است.

در سایت روزنامه بخوانید:
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 شستشوی ۳۰۰ کیلومتر 
از شبکه فاضلاب استان بوشهر در 

نیمه نخست امسال
آمادگی  اهمیت  به  اشاره  با  عالی  ابوالحسن 
زیرساخت‌های شبکه فاضلاب پیش از آغاز فصل بارندگی، 
اظهار داشت: در راستای پیشگیری از مشکلات احتمالی 
در شبکه‌های فاضاب و به منظور حفظ و ارتقای سطح 
خدمات‌رسانی به شهروندان، عملیات شستشوی ۳۰۰ 
کیلومتر از شبکه فاضاب در شهرهای بوشهر، گناوه و 

دیلم انجام شده است.
کرد: شستشوی شبکه‌های فاضاب در  بیان  وی 
این مناطق به منظور کاهش گرفتگی‌ها، جلوگیری از 
پس‌زدگی فاضلاب و رفع آلودگی‌های احتمالی انجام شده 
که نقش مهمی در حفظ سامت عمومی و جلوگیری از 

خسارات احتمالی ایفا می‌کند.
بوشهر  استان  فاضاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
تصریح کرد: در کنار عملیات شستشوی شبکه، طی شش 
ماهه نخست سال، سمپاشی ۱۵ هزار باب آدمرو نیز به 
منظور کنترل و کاهش مشکلات بهداشتی انجام شده 

است. 
وی یادآور شد: همچنین ۶۶۸ فقره حادثه مرتبط 
با شبکه فاضلاب توسط معاونت بهره‌برداری این شرکت 

به‌موقع رفع و مدیریت شده است.
عالی اظهار کرد: این اقدامات در راستای ارتقای 
هرگونه  از  جلوگیری  و  خدمات‌رسانی  کیفیت  سطح 
بحران احتمالی در شبکه فاضلاب استان انجام می‌شود 
و تلاش‌ها برای بهبود مستمر تاسیسات و خدمات ادامه 

خواهد داشت.

 جلسه کارگروه 
مدیریت مصرف گاز برگزار شد

جلسه کارگروه مدیریت مصرف گاز با حضور مدیران 
ارشد استانی در سالن کنفرانس ساختمان مدیریت گاز 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی گاز گیلان، در این جلسه 
گزارشی از وضعیت مصرف گاز در حوزه های مختلف ارائه 
شد و در ادامه درخصوص نحوه مدیریت مصارف و ایجاد 
هماهنگی برای حفظ پایداری جریان گاز در طول ماه های 

سرد سال، گفتگو و تبادل نظر بعمل آمد.
 

 افتتاح دفاتر انجمن های 
اهل قلم و انجمن شعر و ادبیات 

داستانی بوشهر 
طی آیینی دفاتر انجمن های اهل قلم و انجمن شعر 
و ادبیات داستانی در محل مجتمع فرهنگی هنری ۹ دی 

بوشهر افتتاح شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان بوشهر ، در آیین افتتاح دفاتر انجمن شعر 
و ادبیات داستانی و انجمن اهل قلم استان گفت: داشتن 
چشم انداز و زمان بندی مطلوب می تواند به نویسندگی 
و شعر و ادب در استان کمک کند. وی اضافه کرد:بستر 
آموزش ضروری است و به توانمند شدن قلم ها برای 
اثرگذاری آثار ادبی در جامعه کمک می کند. افروغ 
خاطر نشان ساخت: جای محفل مستمر شعر و ادب 
در بوشهر خالی است و آماده همکاری هستیم.کاستی 
هایی داریم اما فرصت هایی که ایجاد شده را هم باید 
ببینیم. مدیرکل فرهنگ استان تصریح کرد: سازه های 
فرهنگی دچار فرسودگی شده و مشکلاتی در بحث نیروی 
انسانی داریم اما تاش کنیم به فرهنگ و هنر استان 
خدمات بدهیم. نصرالله شفیعی مسئول انجمن اهل قلم 
استان:  شفیعی گفت: شاعر و نویسنده قبل از انقلاب 
در استان بوشهر کم بود و استان ما نیز بعد از انقلاب 
به تبع سایر استانها دچار رنسانس در حوزه فرهنگ شد. 
وی با بیان اینکه بانک اطلاعات نویسندگان استان تهیه 
شود، افزود: نویسنده پروری و شاعرپروری یکی از برنامه 
های پیشکسوتان این عرصه باشد. شفیعی با بیان ابنکه 
افزایش هزینه چاپ کتاب باعث شده تا امروز وضعیت 
چاپ و نشر رقت بار باشد، عنوان کرد: انتظار است با 
نگاه استانی از نویسندگان حمایت شود. روز به روز در 
حال رشد حوزه نویسندگی و شعر هستیم و باید بیش از 
این نسبت به معرفی استان در حوزه ادبیات تلاش کنیم. 

فتحی مسئول انجمن شعر و ادبیات داستانی: 
 فتحی گفت: در راستای توسعه و ترویج فرهنگ 
بویژه شعر و داستان و نویسندگی و استفاده از ظرفیت 
اهل قلم  تلاش می کنیم. وی افزود: ظرفیت های خوبی 
در عرصه ادبیات و نویسندگی در استان وجود دارد که باید 
کمک کنیم محافل ادبی شکل بگیرد. فتحی از فعال کردن 
انجمن های شعر و داستان در بوشهر به زودی خبر داد 
و بیان کرد: در این انجمن ها آموزش و ارتباط با شاعران 
ملی و کشوری و برگزاری جلسات مستمر و همایش 
های حوزه ادبیات برنامه ریزی شده است. وی تصریح 
کرد: امیدواریم بتوانیم بیش از پیش در راستای توسعه 
و تقویت حوزه شعر و ادب تلاش کرده و شاهد شکوفایی 
و موفقیت شاعران و نویسندگان استان در عرصه های 

متعدد باشیم. 
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 

استان بوشهر 

دیدار مدیر نفت گیلان با نماینده 
مجلس شورای اسلامی

مجتبی شکوری ، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه گیان  در دفتر کارش با سید کریم 
معصومی ،نماینده مردم فومن و شفت در مجلس شورای 

اسلامی دیدار و گفتگو کرد .
 این گفتگو با هدف تامین و توزیع سوخت حوزه 
فومن و شفت ، بالاخص سوخت مایع مناطق مرتفع و 
فاقد گاز طبیعی این شهرستانها ،در نیمه دوم سال  جاری 

انجام شد .
 تامین نفت سفید و گازمایع ارتفاعات امامزاده 
ابراهیم در شفت و  شهر تاریخی ماسوله محور گفتگوهای 

این دیدار بود .

شوراهای اجتماعی محلات 
کمک‌رسان مدیریت شهری هستند

مشهد سید مهدی حیدری-رئیس کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی شورای اسلامی شهر مشهد مقدس گفت: شوراهای 
اجتماعی محلات، نقش کمک‌رسان و یاری‌دهنده به مدیریت 
شهری در پروژه‌های مختلف شهری را دارند و به ارائه ایده و 

نظرپردازی در این خصوص می‌پردازند.
حجت‌الاسام حسن منصوریان با بیان اینکه شورای 
اسامی شهر مشهد مقدس در این دوره، باورمند به لزوم 
است،  محات  اجتماعی  شوراهای  ظرفیت  از  بهره‌گیری 
اظهارکرد: این شوراها به عنوان نهادهای محلی، متشکل از 
فعالان اجتماعی هر محله با هدف تأمین منافع جمعی و حل 
مسائل مرتبط با محله و منطقه خود در زمینه‌های فرهنگی، 

اجتماعی، عمرانی و ورزشی فعالیت می کنند.
وی گفت: شوراهای اجتماعی محلات، نقش کمک‌رسان 
و یاری‌دهنده به مدیریت شهری در پروژه‌های مختلف شهری 
را دارند و به ارائه ایده و نظرپردازی در این خصوص می‌پردازند.

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر 
مشهد مقدس افزود: بر این اساس، به جهت هم‌اندیشی، طرح 
و پیگیری مسائل مربوط به محلات، برگزاری نشست‌های فصلی 
با وجود اعضای کمیته نظارتی، اعضای شورای اسامی شهر و 
شوراهای اجتماعی محلات و جمعی از مسئولان شهری صورت 

می‌گیرد.
حجت‌الاسلام منصوریان تصریح کرد: برگزاری نشست‌های 
فصلی شوراهای اجتماعی محلات، به صورت مستمر و دوره‌ای، 
فرصتی مناسب برای دیدار چهره به چهره اعضای شوراهای 
اجتماعی محلات با مسئولان و مدیران شهری، در جهت حل 
مسائل مختلف محات بوده، همچنین از ابتدای سال‌جاری 

تاکنون نشست‌های فصلی در اکثر مناطق برگزار شده است.

دوره آموزشی کمکهای اولیه و فوریتهای 
پزشکی درنفت گیلان برگزار شد

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآوردده های 
نفتی منطقه گیلان ، دوره آموزشی کمکهای اولیه و فوریتهای 
پزشکی با همکاری هلال احمر استان در این شرکت برگزار شد .

در این دوره سه ساعته که در سالن کنفرانس نفت گیلان 
برگزار شد ؛ سرفصلهای اقدامات اولیه برای نجات و حفظ حیات 
مصدومین حوادث ،با تدریس امدادگر دستینه ، مدرس هلال 
احمر برگزار شد . چگونگی بررسی هوشیاری مصدوم ، تماس با 
اورژانس، اقدامات احیای قلبی)CPR( و تنفسی از مواردی بود 

که به طور کارگاهی و عملی به حضار آموزش داده شد .
این دوره به درخواست بانوان شاغل نفت گیان و 
با همکاری واحدهای اموزش و امور بانوان و در راستای 

سرفصلهای حمایت از بانوان و خانواده برگزار شد .
 تهیه کتب دستورالعملهای کمکهای اولیه، جان بگ) کیف 
تجهیزات ( و پر نمودن ان با وسایل اولیه امداد رسانی اعم از 
کپسول اکسیژن ، اسپری کول،ماسک تنفس دهان به دهان 
،آتل، بانداژ در سایزهای مختلف، گاز استریلهای اماده، چسب 
زخم ،بتادین ،تب سنج ،دستگاههای سنجش فشار و قند خون، 
پماد و قرصهای پرمصرف و ... از جمله توصیه های مدرس دوره 

برای همراه داشتن بود . 

برگزاری نشست تعیین تکلیف 
کالاهای متروکه در بندر بوشهر 

نشست تعیین تکلیف کالاهای متروکه در بندر بوشهر با 
حضور دادستان عمومی و انقلاب و دستگاه‌های اجرایی مربوطه 

برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی، مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر در این نشست با قدردانی از همکاری و تعامل 
دستگاه‌های مربوطه اظهار کرد: خروج عمده کالاهای متروکه 
سنواتی بندر بوشهر گامی مهم برای خدمت‌رسانی به تجار و 
بازرگانان است که همواره به‌عنوان یک اولویت راهبردی دنبال 
می‌شود. وی بیان کرد: امید است با تداوم این رویکرد و تعامل 
بین‌دستگاهی، حدود ۵ درصد از کالای متروکه باقیمانده در 

بندر بوشهر نیز تعیین تکلیف شود.
شکیبی‌نسب اظهار کرد: این موضوع در بنادر تابعه نیز 
با همت و جدیتی دوچندان دنبال می‌شود که ارمغان آن 

شتابدهی به روند ترخیص کالا از بنادر است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: این 
اداره کل با هدف رونق تجارت و بازرگانی، پروژه‌های متعددی 

برای توسعه زیرساخت‌های بنادر استان اجرایی کرده است.
وی افزود: پیش‌بینی می‌شود با توسعه زیرساخت‌ها، 
ظرفیت تخلیه و بارگیری در بنادر استان به روند رونق و ایجاد 

فرصت‌های متعدد شغلی کمک شایانی شود.

استاندار آذربایجان‌شرقی:

 مخالف اقتصاد دستوری هستم
استاندار آذربایجان‌شرقی با تاکید 
به اینکه با اقتصاد دستوری مخالف 
هستم، گفت: ما نیاز به دیپلماسی 
بر  بتوانیم  تا  اقتصادی فعال داریم 
غلبه  اقتصادی  مشکلات  از  بسیاری 
صرفا  طراحی  جای  به  باید  و  کنیم 
به‌دنبال  کوتاه‌مدت،  برنامه‌های 
برای  ماندگار  و  بلندمدت  برنامه‌های 

توسعه متوازن استان باشیم.
استاندار  سرمست  بهرام 
آذربایجان‌شرقی امروز در دیدار هیئت 
کاخ  در  وی  با  تبریز  اتاق  نمایندگان 
استانداری بیان اینکه اتاق بازرگانی 
تبریز قدیمی‌ترین اتاق کشور است، 
علمی  پژوهش  مطابق  کرد:  اظهار 
صورت گرفته، هیچ کشوری در تاریخ به 
توسعه دست نیافته مگر اینکه پیشران 
آن بخش خصوصی بوده است.وی با 
و  فرهنگ  بین سیاست،  اینکه  بیان 
اقتصاد پیوستگی وجود دارد، تصریح 
متوازن  توسعه  پیشرفت  رمز  کرد: 
است و باید در راه رفع مشکلات بخش 
خصوصی ازجمله امنیت سرمایه‌گذاری 
اینکه  به  تاکید  با  کنیم.وی  تاش 
هستم،  مخالف  دستوری  اقتصاد  با 
دیپلماسی  به  نیاز  ما  شد:  یادآور 
بر  بتوانیم  تا  اقتصادی فعال داریم 
غلبه  اقتصادی  مشکلات  از  بسیاری 
صرفا  طراحی  جای  به  باید  و  کنیم 
به‌دنبال  کوتاه‌مدت،  برنامه‌های 
برای  ماندگار  و  بلندمدت  برنامه‌های 
توسعه متوازن استان باشیم.استاندار 

آذربایجان‌شرقی در پایان تاکید کرد: 
در  آذربایجان‌شرقی  جایگاه  و  نقش 
روابط  و  اقتصادی  و  تجارت  حوزه 
بوده  والا  از گذشته بسیار  بین‌الملل 
و باید استان را به این جایگاه خود 

بازگردانیم.
بانک‌های خصوصی سپرده‌ها را در 

استان هزینه و سرمایه‌گذاری نکردند
برزگر،  جمشید  دیدار  این  در 
نائب رئیس اتاق تبریز با بیان اینکه 
استان نیازمند نگرش توسعه‌ای است، 

گفت: باید در توسعه‌ی زیرساخت‌های 
خطوط  و  بزرگراه‌ها  همچون  ارتباطی 
ریلی اقدامات جدی صورت گیرد.قاسم 
هیئت‌رئیسه  عضو  قویدل،  خلیل‌نژاد 
اتاق تبریز نیز با اشاره به اینکه بسیاری 
در  کشور  از  خارج  آذربایجانی‌های  از 
مشتاقند  فضا  شدن  فراهم  صورت 
هر  باید  گفت:  بازگردند،  استان  به 
خارجی  سرمایه‌گذاری  به  بیشتر  چه 
از  خارج  ایرانیان  سرمایه  بازگشت  و 
کشور و تبلیغات برون‌مرزی در سایه 

شود.رضا  توجه  اقتصادی  دیپلماسی 
جعفری عضو هیئت رئیسه اتاق تبریز 
نیز صنایع غذایی را نقطه عطف بخش 
خصوصی استان دانست و گفت: با وجود 
اقتصادی  فعالان  و  صنعتگران  اینکه 
در  خوش‌حساب‌ترین‌ها  جزو  استان 
کشور هستند، ولی متاسفانه بانک‌های 
خصوصی سپرده‌ها را در استان هزینه 
و سرمایه‌گذاری نکرده و به میزان کافی 
استان  بخش خصوصی  به  تسهیلات 

نمی‌کنند. پرداخت 

مدیر مخابرات منطقه البرز خبر داد: 

3333دقیقه مکالمه رایگان درون شهری فقط با 15 هزار تومان

 ۲۴۰۰ پروژه در شیراز در حال اجرا است   

مدیر مخابرات منطقه البرز از 3 هزار 
و 333 دقیقه مکالمه رایگان درون شهری 
با پرداخت 15 هزارتومان خبر داد و گفت: 
مشترکان شهر کرج با توجه به مصوبه ستاد 
کمیسیون  مصوبه  براساس  بازار  تنظیم 
تنظیم مقررارت مبنی بر دستورالعمل هزینه 
ماهانه خدمات مکالمه صوتی مشترکان 
 15 پرداخت  با  توانند  می   ، ثابت  تلفن 
هزارتومان هزینه ماهانه ، 3هزار و 333 
دقیقه مکالمه رایگان درون استان یا معادل 
آن مکالمات بین شهری و یا شبکه همراه 

دریافت می کنند.
به گزارش اداره روابط عمومی ، دکتر 
بیان با اعلام این خبر افزود: این طرح برای 
شهر کرج ، ۱۵هزار تومان ومعادل ۳هزار 
و۳۳۳ دقیقه مکالمه درون استانی رایگان 
تومان  هزار   ۱۰  ، استان  سایرشهرهای  و 
ومعادل ۲هزار و ۶۶۶ دقیقه مکالمه درون 

استان رایگان اجرا شد .
نحوه  افزود:دستورالعمل  بیان  دکتر 
تنظیم هزینه ماهانه خدمات مکالمه صوتی 
جبران  راستای  در  ثابت  تلفن  مشترکان 

حداقل هزینه نگهداری خطوط تلفن ثابت 
است .

وی خاطرنشان کرد: پیامک صورتحساب 
برای تمامی مشتریان شهری ارسال می شود 
در صورتی که برای مشتریان روستایی فقط 
برای صورت حساب هایی با بدهی بیش از ۵ 

هزار تومان پیامک ارسال خواهد شد.
مدیر مخابرات منطقه البرز خاطرنشان 
کرد: در محاسبه هزینه های قبوض تلفن 
ثابت ،طبق مقررات ۹درصد مالیات ارزش 

افزوده لحاظ می شود.

خصوص  در  امین  محمد  دکتر 
پروژه‌های  موعد  از  زودتر  بهره‌برداری 
کرد:  اظهار  شیراز  کلان‌شهر  عمرانی 
حمایت و پشتیبانی تیم مدیریت شهری 
و به ویژه مدیریت مدبرانه شهردار شیراز 
در پیشبرد پروژه‌ها و همراهی شورای 
اسامی شهر شیراز، راه‌اندازی شیفت 
شب در احداث پروژه‌ها عامل اصلی و 
مهم در اجرای پروژه‌های شهرداری شیراز 
است که زودتر از زمان برنامه اعلام شده 

به بهره‌برداری برسند.
از  بسیاری  امروز  افزود:  وی 
پروژه‌هایی که در سایر کلان‌شهرها دو 
تا سه ساله به بهره‌برداری می‌رسد در 
کلان‌شهر شیراز به طور متوسط یک 

ساله به بهره‌برداری می‌رسد.
شهرداری  عمرانی  و  فنی  معاون 

شیراز  شهرداری  کرد:  تصریح  شیراز 
تعداد ۲۴۰۰ پروژه با نام و با تخصیص 
ردیف بودجه در حال اجرا دارد که میزان 
اعتبار بودجه عمرانی آنها ۲۶ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان است که از این تعداد، 
۳۰۰ پروژه شاخص، ۴۴ پروژه راهبردی 

و مابقی پروژه‌ها در اولویت قرار دارند.
 رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
شیراز:  شهرداری  شهری  فضاهای 
مراحل پایانی دوربرگردان غیرهمسطح 

اردیبهشت در حال اجرا است.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
شیراز  شهرداری  شهری  فضاهای 
دوربرگردان  پایانی  مراحل  اجرای  از 
و  داد  خبر  اردیبهشت  غیرهمسطح 
گفت: اجرای این پروژه نقش مثبتی در 
مدیریت حمل‌ونقل و ایمن‌سازی محور 

چمران خواهد داشت.
علی‌حسین عباسی با اعام این 
خبر که دوربرگردان اردیبهشت به‌زودی 
آماده افتتاح و تقدیم همشهریان گرامی 
خواهد شد، اظهار کرد: اجرای این پروژه 
نقش مثبتی در مدیریت حمل‌ونقل و 

ایمن‌سازی محور چمران خواهد داشت.
وی با قدردانی از صبر و شکیبایی 
ترافیکی  مشکلات  بابت  شهروندان 
ناشی از اجرای این پروژه گفت: کارکنان 
سازمان عمران شهرداری شیراز تمامی 
توان خود را به‌منظور اتمام این پروژه بر 

اساس برنامه زمان‌بندی بکار گرفتند.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
در  شیراز  شهرداری  شهری  فضاهای 
پشتیبانی‌های  و  حمایت‌ها  از  ادامه 
شورای اسلامی شهر و شهردار کلان‌شهر 

داشت:  بیان  و  کرد  قدردانی  شیراز 
مدیریت شهری با راه‌اندازی نوبت شب 
پروژه‌های  پیشبرد  در  ارزنده‌ای  نقش 
عمرانی ایفا می‌کند. به گفته عباسی؛ 
دوربرگردان  پروژه  اجرای  اهداف  از 
به  می‌توان  اردیبهشت  غیرهمسطح 
حذف دوربرگردان‌های همسطح بولوار 
شهید چمران به همراه ایمن‌سازی و 

روان‌سازی مسیر اشاره کرد. 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
شیراز  شهرداری  شهری  فضاهای 
انتظار  کرد:  امیدواری  ابراز  همچنین 
سیل‌بند  اولین  پروژه‌های  می‌رود 
شهرک سعدی، پل شهدای مهدی آباد 
)عج(، تقاطع خلیج فارس در بزرگراه 
شهید استوار و زیرگذر مولوی تا پایان 

سال‌جاری به بهره‌برداری برسد.

نماینده مردم شاهین‌دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی گفت: در تلاش هستیم تا یک 
موزه در بنای تاریخی سردار افشار تکاب راه‌اندازی کنیم.

حجت‌الاسلام محمد میرزایی، نماینده مردم شاهین‌دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی 
در حاشیه بازدید از قلعه سردار افشار تکاب گفت: قلعه تاریخی سردار تکاب با قدمت ۱۰۲ 
ساله یکی از مکان‌های تاریخی و زیبایی این شهرستان بوده که در حال حاضر در مالکیت هلال 

احمر قرار دارد.
او افزود: در تلاش هستیم تا این بنای تاریخی در اختیار اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی آذربایجان غربی قرار گیرد تا اولین موزه تکاب در این مکان راه‌اندازی شده و 

اشیای تاریخی که بخشی از هویت از این شهرستان هستند در معرض دید عموم قرار گیرد.
رئیس کمیته میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
سبک هنری و معماری قلعه تاریخی سردار افشار تکاب در نوع خود بی‌نظیر بوده و این مجموعه 
ظرفیت بالایی برای تبدیل به موزه و هتل بوتیک را داشته و امید است در مدت زمان کمی دستور 

اجرای این طرح صادر شود.
حجت‌الاسام میرزایی گفت: تکاب یکی از شهرستان‌های غنی استان از نظر برخورداری 
از تعداد بناهای تاریخی است که مجموعه جهانی تخت سلیمان و زندان سلیمان نیز از جمله 
شاخص‌ترین بناهای تاریخی آن هستند و با این وجود راه‌اندازی موزه در تکاب از اهمیت بالایی 
برخوردار است و برای جذب سرمایه‌گذار در این شهرستان نیز باید برنامه‌ریزی جدی انجام شود.

قدمت قلعه سردار افشار تکاب به زمان سلطنت ناصرالدین شاه قاجار بازمی‌گردد، که 
توسط سردار حسینعلی خان افشار ساخته شده است، بخش اولیه ساختمان با درب ورودی به 
حیاطی بزرگ و مفرش با سنگ‌های تراورتن راه دارد، ساختمان اربابی در دو بخش دو طبقه، 
با ایوان و ستون‌های مدور آجری خودنمایی می‌کند و در وسط حیاط حوضی دایره‌ای شکل را 
به عمق یک متر و قطر حدودا شش متر می‌توان دید.مصالح به‌کار رفته در بنا شامل آجرهای 
چهارگوش و ملات گچ، آهک و خاک رس می‌شود، از بخش‌های مهم قلعه کبوترخانه یا قوشخانه 
است که از آن برای نگهداری کبوترهای خانگی و وحشی در زمان حیات سردار استفاده می‌شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تکاب صاحب موزه ‌می‌شود
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360329012004732- 
مورخ 1403/06/29 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای احمد 
قنبری فرزند اصغر به شماره شناسنامه 131 کد ملی 
4609811235 صادره از گرمسار در ششدانگ یک 
باب خانه و باغچه به مساحت 569/19 مترمربع پلاک 1 
فرعی از 28 اصلی واقع در ناروهه شهرستان گرمسار  
حقوق ارتفاقی با حق استفاده از قانون مقررات آب و 
توزیع عادلانه آن  خریداری از مالک رسمی خانم سمیه 
شمسعلی زاده ورثه علی شمسعلی زاده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده 
و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/30   
شناسه: 1798481                    رئیس ثبت اسناد و املاک 

گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360329012004782- 
مورخ 1403/06/31 هیات اول/دوم موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم سیده 
نسیم مطهری فرزند سید کاظم به شماره شناسنامه 
0430022522 کد ملی 0430022522 صادره 
ازتهران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 4569/76 مترمربع پلاک 13 فرعی از 20 
اصلی واقع در سنرد شهرستان گرمسار  با حقابه طبق 
مقررات قانون توزیع عادلانه آب  خریداری از مالک 
رسمی مالکیت رسمی و مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی نموده 
و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/30   
شناسه: 1798310                    رئیس ثبت اسناد و املاک 

گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی فقدان مدرک تحصیلی نوبت سوم 
مدرک فارالتحصیلی اینجانب وحید خلیل بازارباشی 
فرزند منوچهر به شماره شناسنامه 802 صادره از 
باختران  در مقطع کارشناسی در رشته دبیری تربیت 
بدنی و علوم ورزشی و علوم انسانی صادره از واحد 
دانشگاهی آزاد اسلامی به شماره 4646/8/106/د آ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار فاقد می باشد از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ارومیه ارسال نماید. 19922

حوزه ثبت ملک کرج ناحیه سه
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
 140360331011002831 شماره  رای  برابر 
مورخ 26 / 06 /1403 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه 3 
کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای براتعلی 
رضازاده مؤدب به شناسنامه شماره 776 صادره از کبو 
در آهنگ فرزند حسین رضا در شش دانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 29 / 2343 
متر مربع که میزان 01 / 986 متر مربع مفروض از 
پلاک 1330 فرعی و میزان 26 / 688 متر مربع از 
باقیمانده پلاک 1438 فرعی و میزان 03 /669 متر 
مربع از پلاک 12151 فرعی از 170 اصلی واقع در 
البرز و با خریداری از آقای فیروز انصاری و با مالکیت 
مالک اولیه آقایان گئورگی ساخور آبادن و کاوه کامفر و 
خانم روحینا آذرپور تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکورو عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 14 / 07 /1403

تاریخ انتشار نوبت دوم: 30 / 07 / 1403
حسین رضا نوری شاد رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

ناحیه 3 کرج 
شناسه آگهی : 1797681
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سودسازی برای فرار از انحلال!؟
عصراقتصاد: در صورت های مالی بانک شهر نشان 
از سود است در حالیکه در عمل ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان زیان انباشته و کفایت سرمایه منفی دارد که می 

تواند باعث انحلال بانک شود.
صورت‌های مالی بانک شهر با نماد "وشهر" نشان می‌دهد، این 
بانک  بیش از 16 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان زیان انباشته به ثبت 
رسانده است. با توجه به سرمایه ثبتی حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومانی، مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت یا همان انحلال می‌شود.
گزارش ابربدهکاران بانکی نشان می‌دهد که این بانک ۹۷ هزار 
میلیارد تومان بدهی جاری و ۵.۹ هزار میلیارد تومان بدهی غیرجاری 
دارد. این بدهی غیرجاری همان ابر بدهکاران بانکی هستند که تاکنون 
تسویه نکرده اند. از سوی دیگر هرچند در هفته‌های اخیر نماد وشهر 
صف خرید بود و ۳۳ درصد بازدهی مثبت ثبت کرد. اما به نظر می 
رسد این معاملات نوعی نوسانگیر حقوقی ها بود زیرا در پاسخ به دلیل 
این رشد نماد در بورس اعلام شد که این تغییر قیمت سهام هیچ دلیل 
خاصی ندارد و تنها تلاش برای فروش گرانتر املاک و همچنین اجرای 

مرحله دوم افزایش سرمایه است.
نکته دیگر اینکه تعهدات شهرداری ها به بانک شهر به صورت 
واگذاری املاک انجام شده است. اما اسناد آن ارائه نشده است به 
همین دلیل ناظر بورس نسبت به این موضوع ایراد وارد کرده است. 
مدیران بانک شهر اعلام کردند که در حال رایزنی برای پرداخت تعهدات 
دولت به شهرداری ها هستند تا بخشی از تهدات شهرداری ها به بانک 
از آن محل پرداخت شود. به عبارت دیگر بانک شهر رویکرد شفافی 
نسبت به رشد ارزش سهام شرکت نداشته است. هرچند در چند وقت 
اخیر سود هر سهم افزایش یافته است اما این مساله تنها در نتیجه 
واگذاری اماک بوده و پس از بازپرداخت زیان انباشته قطعا سودی 
درکار نخواهد بود. اوضاع منفی شاخص‌های بانک شهر صرفا به زیان 
انباشته این بانک محدود نمی‌شود. این بانک زیان ده با کفایت سرمایه 
منفی ۷.۶۲ درصدی، شرایط بحرانی را تجربه می‌کند. بانک مرکزی 
ایران حداقل این شاخص برای شبکه بانکی ایران را هشت درصد 
تعیین کرده و هر چقدر این شاخص کمتر از ۸ درصد باشد، شرایط 
بانک رو به بحران است. بانک شهر تا پایان خرداد ماه سال جاری 
بیش از ۴۱۶ هزار و ۲۱۳ میلیارد تومان بدهی ثبت کرده که نسبت به 
گذشته افزایش ۹ درصدی دارد. سیدمحمدمهدی احمدی مدیرعامل 
این بانک بورسی در تلاش است تا تاییدیه مجوز افزایش سرمایه ۱۰ 
هزار میلیارد تومانی را از بانک مرکزی دریافت کند. هرچند در صورت 
چنین افزایش سرمایه ای، بازهم رقم زیان انباشته ۱۶ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومانی، بیش از سرمایه شهر خواهد بود و این بانک همچنان 

در وضعیت قرمز خواهد بود.

امضای تفاهم‌نامه بانک دی با سه 
دانشگاه دولتی در تهران

از نخبگان  عصراقتصاد: در راستای حمایت 
علمی و دانشجویان ممتاز دانشگاه‌های سراسری 
کشور، تفاهم‌نامه طرح »پژوهانه« بانک دی با 
دانشگاه‌های شهید بهشتی، علامه طباطبایی و دانشکدگان مدیریت 

دانشگاه تهران منعقد شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک دی؛ بر اساس این تفاهم‌نامه‌ها 
که با هدف گسترش فعالیت‌های حیطه مسئولیت‌های اجتماعی بانک 
دی و ایجاد پایگاه داده ایجاد شده از سوی نیروهای جوان، خبره و 
مستعد کشور برگزار شد، بانک دی با راه‌اندازی طرح »پژوهانه«، 
دانشجویان ممتاز و نخبه دانشگاه‌های دولتی را حمایت مالی تحصیلی 
می‌کند. در مراسم امضای این تفاهم‌نامه‌ها که با حضور معاونان و 
مدیران ارشد سه دانشگاه شهید بهشتی، علامه طباطبایی و تهران 
برگزار شد، احمد قدس الهی، مدیر طرح و برنامه بانک دی، مهمترین 
هدف طرح پژوهانه را تسهیل ارتباط دانشگاه و صنعت و حمایت از 
دانشجویان نخبه، افراد برگزیده جشنواره‌های معتبر علمی داخلی و 
بین‌المللی، افراد دارای مقاله در نشریات معتبر داخلی و بین‌المللی، 
افراد دارای اختراع ثبت شده و افراد دارای تألیف عنوان کرد. متقاضیان 
https://  محترم می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به آدرس

ir/Pazhohaneh.day24 مراجعه کنند یا با شماره ۰۲۱۲۸۹۳۲۰۳۲ 
تماس بگیرند.

تکلیف بانک‌ها برای یکسان‌سازی رویه‌های 
پرداخت چک

عصراقتصاد: بر اساس آخرین اطلاعیه‌های بانک مرکزی، چک 
تضمین شده به تدریج جایگزین چک‌های رمزدار خواهد شد و افراد 
می‌توانند در معامات تجاری خود از چک تضمین شده استفاده 
کنند. این تغییر به دنبال تأکید بر شرایط صدور و استفاده از چک‌های 
تضمین شده انجام می‌شود و بانک‌ها موظف به یکسان‌سازی 

رویه‌های پرداخت چک‌های تضمین شده و چک رمزدار هستند.
بر اساس این گزارش، در راستای اجرای قانون » اصلاح قانون 
صدور چک« و با لحاظ نمودن مزایا و مشابهت کارکردی »چک تضمین 
شده« )چک بانکی( با »چک رمزدار« )چک بین بانکی(، با اعلام بانک 
مرکزی، با هدف التزام‌بخشی به شرایط صدور و استفاده از چک‌های 
تضمین شده، مقدمات ممنوعیت صدور چک رمزدار به صورت تدریجی 

و گام‌به گام در شبکه بانکی و بانک پارسیان اجرایی خواهد شد.
چک تضمین شده چیست؟

چک تضمین شده یکی از انواع چک است که نیازی به دسته‌چک 
ندارد و از سوی بانک و به تقاضای فرد دارای حساب در بانک صادر 
می‌شود. برای وصول این چک نیز می‌توان از طریق هر یک از شعب 
بانک مورد نظر اقدام کرد. نکته مهم در مورد چک تضمین شده آن 
است که مبلغ آن در زمان صدور از حساب درخواست‌کننده کم 
می‌شود و وظیفه انتقال آن بر عهده بانک است. بنابراین، عملاً امکان 

برگشت خوردن این چک‌ها وجود ندارد.
مزیت‌های چک تضمین شده در مقایسه با چک رمزدار

پرداخت وجه »چک تضمین شده« از سوی بانک، تضمین شده 
است. »چک تضمین شده« در وجه شخص و سپرده معین و به‌صورت 
غیر قابل انتقال صادر می‌شود و لذا کارکردی مشابه چک رمزدار داشته 

و افراد می‌توانند در مراودات تجاری خود از آن استفاده کنند.
»چک تضمین شده« قابل‌‌استعلام می‌باشد و با توجه به 
این‌که تمامی چک‌های تضمین شده جاری مجهز به »شناسه صیاد« 
می‌باشند و در بستر »سامانه صیاد« )پیچک( صادر می‌شوند، ذینفع 
چک می تواند در زمان دریافت چک، با استفاده از شناسه 16 رقمی 
مذکور از طریق درگاه‌های نوین بانکی )اینترنت بانک و همراه بانک(، 
برنامک‌های موبایلی و سرشماره 4040701701 )به صورت پیامکی( از 
صحت چک صادرشده به نفع خود آگاهی یابد؛ این در حالی است 
که »چک رمزدار« قابلیت استعلام نداشته و ذینفع صرفاً می تواند از 
طریق مراجعه به شعبه صادرکننده چک، از صحت آن اطمینان حاصل 
کند. بر این اساس، احتمال جعل »چک تضمین شده« بسیار اندک 
می‌باشد. چک‌های تضمین‌شده بدون محدودیت جغرافیایی در سراسر 
کشور قابل صدور و مبادله هستند؛ این در حالی است که نقدشوندگی 
»چک رمزدار« منوط به تبادل آن در محدوده جغرافیایی مشخص و به 

صورت استانی است.

اصلاح آیین‌نامه اجرایی و رفع موارد مغایر و مبهم در بازار سرمایه
عصراقتصاد: سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم سازمان بورس برنامه‌های در دست 
اقدام اداره توسعه روش‌های مبارزه با پولشویی سازمان 
بورس، را برشمرد و از پیگیری اصلاح آیین‌نامه اجرایی و رفع 
موارد مغایر و مبهم و ارسال پیشنهادهای این مرکز و بازار 

سرمایه به مرکز اطلاعات مالی خبر داد.
نیا،  فرجی  ابوالقاسم  عصراقتصاد،  گزارش  به 
سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم با 
اشاره به برنامه‌ها و اقدامات صورت گرفته در سال گذشته 
و نیمه نخست امسال در اداره توسعه روش‌های مبارزه با 
پولشویی سازمان بورس گفت: دستورالعمل‌های مختلفی 
در این مرکز تدوین و موارد زیادی بررسی شد که از جمله 

آن می‌توان به موارد زیر اشاره داشت:
و  تشکیل  نحوه  دستورالعمل  اباغ  و  1.تدوین 
ساماندهی واحد مبارزه با پولشویی در اشخاص مشمول 

بازار سرمایه و اصلاح آن
2.تدوین ضوابط اجرایی شناسایی مضاعف ارباب 
رجوع به همراه فرم‌های مربوطه به تفکیک اشخاص 
حقیقی و حقوقی و تصویب و اخذ تأییدیه نهایی از مرکز 
اطلاعات مالی و ابلاغ آن به اشخاص مشمول تحت نظارت

ارائه  و چگونگی  حدود  3.تدوین »دستورالعمل 
غیرحضوری خدمات پایه به ارباب رجوع در بازار سرمایه« 
و پیگیری تصویب نهایی آن در شورای عالی مقابله و 

پیشگیری از جرایم پولشویی و تامین مالی تروریسم
4.تدوین »دستورالعمل مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم و پیشگیری از آنها در بازار سرمایه« و پیگیری 
تصویب نهایی آن در شورای عالی مقابله و پیشگیری از 

جرایم پولشویی و تامین مالی تروریسم
5.تدوین قواعد و شاخص‌های شناسایی معاملات و 
عملیات مشکوک به پولشویی در بازار سرمایه، به همراه 
سازوکار و رویه ارسال گزارش‌های معامات و عملیات 
مشکوک به پولشویی و ابلاغ آن به اشخاص مشمول تحت 

نظارت پس از تایید مرکز اطلاعات مالی
6.طراحی و نهایی‌سازی چک لیست کنترل اقدامات 

تکلیفی اشخاص مشمول تحت نظارت در سامانه سنام
7.تهیه پیش‌نویس احصاء خدمات قابل ارائه در بازار 
سرمایه و ارسال آن به مرکز اطلاعات مالی برای تأیید نهایی

8.تهیه رویه ساختار واحدهای مبارزه با پولشویی 
اشخاص مشمول بازار سرمایه متناسب با گستردگی 
فعالیت‌ها و ریسک‌های مرتبط با آن‌ها و فرآیند احراز 
صلاحیت تخصصی مسئولان واحد مبارزه با پولشویی 

اشخاص مشمول تحت نظارت بازار سرمایه
9.انجام فرآیند تأیید صلاحیت تخصصی بیش از 550 
نهاد مالی )تجمعی( که از این تعداد 170 نماینده در کارگروه 
تایید صلاحیت تخصصی مسئولان مبارزه با پولشویی تایید 
صلاحیت شده‌اند. این فرآیند شامل »بررسی و امتیازبندی 
متقاضیان، دعوت به جلسه مصاحبه، انجام مصاحبه، 
پیگیری اخذ تأییدیه های عمومی و امنیتی و ارسال به 

مرکز اطلاعات مالی جهت صدور حکم تخصصی« 
است.

استعلام  مورد   410 به  10.پاسخگویی 
واحدهای داخلی سازمان و شرکت‌های بورس 
اوراق تهران و فرابورس ایران در خصوص مواردی 
چون »صدور مجوز فعالیت و تاسیس صندوق‌ها 

و انواع نهادهای مالی، پذیرش و درج شرکت‌های متقاضی 
در بورس و فرابورس، معاملات عمده بلوک اشخاص، تغییر 
سهامداری و افزایش سرمایه متقاضیان و سایر موارد« که 
260 مورد آن در سال 1402 و 150 مورد آن در سال 1403 

صورت گرفته است.
برگزاری اولین همایش آموزشی »مبارزه با پولشویی 

و تامین مالی تروریسم«
او، دربخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به 
اقدامات انجام گرفته در حوزه آموزش این مرکز گفت: 
اولین همایش آموزشی »مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم« برای مدیران عامل و مسئولان مبارزه با 
پولشویی تمامی نهادهای مالی تحت نظارت بازار سرمایه 
به میزان4264 نفر/ساعت و همچنین دوره آموزشی مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم برای کارکنان داخل 

سازمان برگزار شد.
فرجی‌نیا ادامه داد: عضویت و شرکت در کمیته 
آموزش مرکز اطلاعات مالی و تدوین محتوای آموزشی 
استاندارد برای دوره‌های مقدماتی، ارائه پیشنهاد مبنی بر 
تشکیل میز هر حوزه در مرکز اطلاعات مالی و استقبال از 
پیشنهاد ارائه شده و تشکیل میز بورس در آن نهاد و حضور 
مستمر در جلسات آن کارگروه و همچنین برگزاری جلسات 
منظم و دوره‌های هم اندیشی با ارکان بازار سرمایه و مرکز 

اطلاعات مالی از دیگر اقدامات انجام شده در این 
حوزه است.

پیگیری تسهیل ورود سرمایه‌گذاری خارجی 
به بازار سرمایه

سرپرست مرکز مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم سازمان بورس و اوراق بهادار 
برنامه‌های در دست اقدام اداره توسعه روش‌های مبارزه 
با پولشویی سازمان بورس را برشمرد و به شرح زیر نام برد:

1.پیگیری عملیاتی شدن ساختار مصوب مرکز مبارزه 
با پولشویی سازمان و تکمیل ظرفیت نیروی انسانی مورد 

نیاز به منظور انجام بهتر تکالیف محوله
2.پیگیری و بازرسی دوره‌های موردی و نظام‌مند 
از اشخاص مشمول تحت نظارت به منظور کنترل اجرای 
مقررات مبارزه با پولشویی حسب تکلیف قانونی مندرج در 

آیین نامه و رتبه‌بندی آنها
3.پیگیری اصلاح آیین‌نامه اجرایی و رفع موارد مغایر 
و مبهم )پیشنهادهای این مرکز و بازار سرمایه به مرکز 

اطلاعات مالی ارسال شده است.(
ماده   2 تبصرۀ  موضوع  دستورالعمل  4.تدوین 
اعمال  دستورالعمل  عنوان  با  اجرایی  نامه  158آیین 

محدودیت ارایه خدمات بازار سرمایه به اشخاص
5.تدوین دستورالعمل شناسایی منشاء سرمایه مورد 

نیاز مجوزهای تاسیس و فعالیت در بازار سرمایه
6.پیگیری اجرای دوره‌های آموزشی مبارزه با پولشویی 
به تمامی اشخاص مشمول تحت نظارت و کارکنان سازمان 
و در صورت لزوم ارائه آموزش‌های تخصصی به افراد شاغل 

در نهادهای مالی تحت نظارت
مظنون،  اشخاص  فهرست  دریافت  7.پیگیری 

پرریسک، تحت مراقبت و تحریمی از مرکز اطلاعات مالی 
به منظور بررسی و کنترل در ارائه خدمات به این اشخاص

8.بررسی چک لیست‌های ارسالی انواع نهادهای 
مالی و کنترل صحت آنها

9.پیگیری تنقیح و اصلاح مصوبات و مقررات تصویب 
شده سابق در راستای تطبیق با قانون و آیین‌نامه اجرایی 

جدید مبارزه با پولشویی
10.اجرای برنامه‌های اقدام احصاء شده در سند ملی 
ریسک )پس از تایید نهایی و ابلاغ توسط مرکز اطلاعات 

مالی(
11.پیگیری تسهیل ورود سرمایه‌گذاری خارجی به بازار 
سرمایه و پرداخت سودهای تعلق یافته ایرانیان مقیم خارج 

از کشور
برگزاری بیش از 50 جلسه کارگروه تخصصی ارزیابی 

آسیب‌پذیری بازار سرمایه
فرجی‌نیا همچنین، 11 مورد از اقدامات صورت گرفته 
اداره توسعه نظارت هوشمند مبارزه با پولشویی سازمان 

بورس را بیان کرد:
1.برگزاری بیش از 50 جلسه کارگروه تخصصی 
ارزیابی آسیب‌پذیری بازار سرمایه و تدوین سند نهایی 
کاربرگ نتایج ارزیابی آسیب‌پذیری بازار سرمایه و استخراج 
اولویت‌های اقدامات لازم برای رفع آسیب‌پذیری بازار 

سرمایه در راستای سند ملی ریسک
2.عضویت و شرکت در کارگروه تدوین سند ملی 
ریسک به عنوان عضو اصلی و شرکت در جلسات آن و 
بررسی و اظهار نظر در خصوص موارد مطروحه به منظور 
تدوین سند نهایی ارزیابی ملی ریسک کشور )بیش از 15 

جلسه(
3.تدوین 3 مورد RFP سامانه‌های نظارتی نظیر 
»سامانه جدید ارسال گزارشات معاملات و عملیات مشکوک 
به پولشویی توسط اشخاص مشمول، سامانه نظارت بر 
اطلاعات پروفایل مشتریان بازار سرمایه، سامانه هوشمند 
شناسایی معاملات و عملیات مشکوک به پولشویی برای 
استقرار و بهره‌برداری از آنها، طراحی و بهره‌برداری از 
داشبورد هشدارهای معامات و عملیات مشکوک به 
پولشویی)15 هشدار در سامانه بیدار( و داشبورد استعلام 

اشخاص پرریسک
4.بررسی 2159 گزارش دریافتی از اشخاص مشمول 
تحت نظارت )تعداد 246 گزارش در 6 ماهه ابتدایی سال 

)1403
5.تهیه و ارسال 206 گزارش مشکوک به پولشویی به 
مرکز اطلاعات مالی )ارسال 42 گزارش در6 ماهه ابتدایی 

سال 1403(
6.برگزاری جلسات مستمر و پیگیری از بانک مرکزی 
و نهادهای مالی و نهایی‌سازی ایجاد امکان کنترل و تطبیق 
هویت واریزکنندگان وجوه با کارتهای بانکی در درگاه‌های 

پرداخت الکترونیک
7.پاسخگویی به استعلامات مرکز اطلاعات مالی 

در خصوص سوابق فعالیت اشخاص مشکوک درخواستی 
)مجموعاً 66 نفر(

8.صدور نام کاربری و رمز عبور در سامانه ارسال 
گزارشات مشکوک و آموزش به کاربران این سیستم 

)مجموعاً 108 نفر(
9.ارائه طرح سامانه نظارت هوشمند مبارزه با 
پولشویی بازار سرمایه در جلسات منطقه‌ای اوراسیای 
FATF )چین و قرقیزستان( و استقبال بی‌نظیر اعضای 

کارگروه از طرح و سامانه ارائه شده این مرکز
10.بررسی و اظهار نظر در خصوص هرگونه ابزار 
جدید، کانال جدید ارائه خدمات، نوآوری‌های مالی و فنی 
ارائه شده در بازار سرمایه از لحاظ مبارزه با پولشویی و 

استانداردهای بین‌المللی
11.دریافت تقدیرنامه‌های تدوین سند تخصصی 
ارزیابی آسیب‌پذیری بازار سرمایه و تدوین سند ملی ریسک 

از مرکز اطلاعات مالی
برنامه‌های در دست اقدام در اداره توسعه نظارت 

هوشمند مبارزه با پولشویی
فرجی نیا، »پیگیری طراحی و پیاده‌سازی سامانه 
هوشمند نظارتی برای شناسایی خودکار معاملات و عملیات 
مشکوک به پولشویی، استانداردسازی و تدوین فرآیندها 
و رویه‌های گزارشگری معامات و عملیات مشکوک به 
پولشویی، بررسی گزارش‌های مشکوک دریافتی از اشخاص 
مشمول تحت نظارت )مستمر( و آموزش نمایندگان مبارزه 
با پولشویی در خصوص نحوه بررسی و ارسال گزارش‌های 
مشکوک برای افزایش کیفیت گزارش‌ها )مستمر(« را از 
برنامه‌های در دست اقدام اداره توسعه نظارت هوشمند 

مبارزه با پولشویی نام برد.
نگاهی به ساختار مرکز مبارزه با پولشویی و تامین 

مالی تروریسم سازمان بورس
او در پایان با اشاره به تاریخچه تاسیس این مرکز 
گفت: مرکز مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
سازمان بورس اوراق بهادار، حسب تکلیف قانونی مقرر 
در ماده 37 آیین‌نامه اجرایی ماده 14 الحاقی قانون 
مبارزه با پولشویی و به منظور انجام تکالیف مقرر در 
ماده 38 آیین نامه اجرایی و سایر تکالیف محوله، 
نظارت بر اجرای قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی 
در اشخاص تحت نظارت سازمان، نظارت هوشمند و 
مکانیزه بر معامات اشخاص فعال در بازار سرمایه 
به پولشویی  و گزارش عملیات و معامات مشکوک 
به مرکز اطلاعات مالی، ارائه آموزش‌های مورد نیاز به 
کارکنان و اشخاص در حوزه مبارزه با پولشویی به منظور 
توانمندسازی آنها در اجرای مقررات و مبارزه با پولشویی 
و به عنوان دستگاه متولی نظارت بر بازار سرمایه کشور، 
متشکل از دو اداره توسعه روش‌های مبارزه با پولشویی و 
توسعه نظارت هوشمند مبارزه با پولشویی در اسفند ماه 
1401 ایجاد و ساختار سازمانی آن به تصویب هیات مدیره 

سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: یازدهمین همایش مدیریت ریسک از سوی بیمه کوثر با حضور 
اساتید مجرب و علمی در حوزه فروش، روزگذشته برگزار شد. در این مراسم  

چالش و راهکارهای حوزه فروش مورد ارزیابی مدیران قرار گرفت .
محمدرضا نظری مدرس کار آفرینی در حوزه فروش با اشاره به نقش هوش 
مصنوعی در آینده صنعت بیمه گفت: وقتی فناوری های نوظهور به بازار کسب و کار وارد می شود 
باید در زمینه آموزش، تلاش و سرعت بیشتری داشت تا همگام و همراه با تکنولوژی  و هوش 
مصنوعی باشیم. امروزه به طرز شگفت آوری خدمات فناورانه توسعه پیدا کرده است و باید بدون 

ایجاد قیل و قال و سر دادن شعارها بصورت عملی و علمی اقدام کرد.
نظری افزود: شبکه فروش طی زمان روند تکاملی داشته است زمانی به طریق حضوری، 

بعد تلفنی و بعد از آن آنلاین و اکنون هوش مصنوعی تاثیر بسزایی در توسعه صنعت بیمه دارد .
وی گفت: باید اطلاعات خود را در این حوزه شدت و وسعت بخشیم و با ظهور هوش مصنوعی 

نباید محکوم به شکست شویم بلکه باید با آن پیشرفت کنیم .
مدرس دانشگاه تهران در حوزه فروش گفت: تاثیرات مثبتی که هوش مصنوعی در صنعت 
دارد غیر قابل انکار است، تغییرات رفتاری و فرصت ها و بررسی ریز دانه ها، تسهیل در رقابت پذیری 
و جبران کمبود نیروی انسانی ماهر و متخصص در شبکه فروش از جمله مزایای  اقتصاد دیجیتال 
است ضمن آن که فرصت های کاربردی در تجزیه و تحلیل داده ها پیش بینی، خودکارسازی و چت 

برات هم از دیگر مزیا آن است .
نظری ادامه داد: توانایی شناخت نیاز مشتری برای ارائه خدمات در شبکه فروش از الزامات 
امروزی است مخاطبین و مشتریان هوشمندانه کالای مورد نظر را انتخاب می کنند، این باعث می 
شود تا مدیریت شبکه فروش با هوش تر عمل کند. باید بپذیریم تحولی در اقتصاد دیجیتال صورت 
گرفته است نباید از ظهور نسل هوش مصنوعی هراسید که مبادا سبب بیکاری و انزوای نیروی 
انسانی شود بر عکس در دورانی هستیم که انسان موجودی خلاق و ایده پرداز است کاری که هوش 
مصنوعی هرگز نمی تواند انجام دهد. بنابراین توصیه من این است که سازمانها باید با فناوری و 

اقتصاد دیجیتال و هوش مصنوعی آشنا شده و آن را بکار گیرند .
دراین مراسم هاشم آقازاده، مدیر هسته فناوری تحلیل و همشمندی کسب و کار دانشگاه 
تهران نیز با اشاره به روش های سنتی و نوین در حوزه فروش بیمه گفت: نکته مهم این است که 
چگونه می توان  دو روش را با هم در حوزه کسب و کار پیش برد کسی موفق است که راه میانه را 
بین این دو به کار گیرد . آقازاده ادامه داد: در حالیکه آمار فروش آنلاین رو به رشد است باید به 
سهم و جایگاه خود تهعد داشته باشیم صنعت بیمه را توسعه دهیم. مشتریان جدید در دنیای جدید 

کارهای جدیدی را مطالبه می کنند پس ناگزیر به ورود تکنولوژی هستیم .

اعلام آثار برتر یازدهمین همایش مدیریت‌ 
ریسک و بیمه از سوی بیمه کوثر 

آگهی دعوت به  مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  
انجمن واردکنندگان سم و کود ایران به شماره ثبت 

31572 و شناسه ملی10320867843
بدینوسیله از کلیه اعضای انجمن واردکنندگان سم و کود ایران  دعوت به  
عمل می آید تا در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که درساعت14روز 
دوشنبه مورخ 1403/08/14 در محل اتاق بازرگانی ایران واقع در تهران، 
خیابان طالقانی، نبش خیابان شهید موسوی )فرصت(، شماره   175، طبقه 

10، سالن جلسات برگزار می گردد حضور به هم رسانید.
دستورجلسه:

1-استماع گزارش عملکرد هیات مدیره ، خزانه دار و بازرس
2- تصویب صورتهای مالی منتهی به 1402/12/29 

3- تعیین روزنامه کثیرالانتشار
4-تعیین مبلع ورودیه وحق عضویت سالیانه 

5-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره 
6-انتخاب بازرس اصلی و بازرس علی البدل

 هئیت مدیره انجمن واردکنندگان سم و کود ایران
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اخبار اخبار

تداوم پتانسیل‌یابی ذخایر فلزی و 
غیرفلزی همدان از سوی ایمپاسکو

عصراقتصاد: به گفته مدیرعامل شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران، یکی از برنامه‌های اساسی ایمپاسکو 
تا پایان سال و در سال‌های آینده افزایش اکتشافات 
در استان‌های مختلف کشور است که در همین راستا 
افزایش پتانسیل یابی استان همدان برای کشف ذخایر 

فلزی و غیرفلزی را ادامه خواهیم داد.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، خدایار کریم‌نژاد 
مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در 
دیدار با حمید ملانوری استاندار همدان عنوان کرد:‌ انجام 
اکتشافات با توجه به ریسکی که در آن وجود دارد عمدتا 
بر عهده بخش‌های دولتی است و از این رو شرکت تهیه و 
تولید همواره افزایش اکتشافات را دنبال کرده و اخیرا به 

اکتشافات عمیق پرداخته‌ایم.
وی افزود: برای انجام اکتشافات عمیق درصدد ورود 
دستگاه‌های حفاری با توان بیش از ۲هزار متر توسط 
پیمانکاران داخلی در قالب حمایت‌های قراردادی هستیم.

کریم‌نژاد تصریح کرد: به زودی فعالیت‌های معدنی و 
اکتشافی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در استان 

همدان بیش از پیش افزایش خواهد یافت.
به  معدنی  اکتشافات  بخش  در  کرد:  تاکید  وی 
پتانسیل یابی ادامه خواهیم داد و کل استان را در کوتاه 

مدت پایش و پتانسیل یابی خواهیم کرد.
باید مطالعات و اکتشافات را با تیم‌های تخصصی به 

انجام برسانیم
این  نیز درباره  حمید ملانوری استاندار همدان 
نشست عنوان کرد: در جلسه‌ای که با شرکت تهیه و تولید 
برگزار شد برای توسعه فعالیت‌های اکتشافی و بهره‌برداری 

معدنی در استان همدان مذاکراتی انجام دادیم.
وی افزود: استان همدان همچون بسیاری از دیگر 
نقاط کشور به لحاظ ذخایر معدنی ظرفیت‌های بسیار 
خوب و بالایی دارد و منابع بزرگ استان در راستای ایجاد 
اشتغال، تولید ثروت و توسعه باید به کار گرفته شود. در 
حال حاضر هم تعدادی پروانه‌های معدنی صادر شده که 

بخشی از آن معادن فعال و تعدادی غیرفعال است.
استاندار همدان تاکید کرد: برای استفاده از این 
ذخایر بسیار بزرگ معدنی باید مطالعات و اکتشافات را با 
تیم‌های بسیار تخصصی معدنی به انجام برسانیم و میزان 
ذخایری که در استان داریم را با انجام اکتشافات افزایش 

و کانی‌های معدنی موجود در استان تنوع ببخشیم.
وی ادامه داد: برای سرمایه‌گذاری در این حوزه نیاز 
به حضور سرمایه‌گذاران دارای صلاحیت و اهلیت فنی 
داریم که پشتوانه مالی، امکاناتی و تجهیزاتی آنها هم 

کامل باشد.
ملانوری تصریح کرد: بخشی از این سرمایه‌گذاران 
وابسته به دولت و بخشی هلدینگ‌های خصوصی هستند 
و تاش داریم سرمایه‌گذاران بخش خصوصی بیش از 

پیش در این حوزه ورود پیدا کنند.
وی عنوان کرد: برای ما بهره‌برداری از معادن در 
کنار حفظ منابع طبیعی و حفظ محیط زیست همزمان با 
جلوگیری از خام فروشی از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 

است.
استاندار همدان توضیح داد: به این مساله اصرار 
داریم که اگر منابع معدنی استان برداشت می‌شود باید در 
قالب یک زنجیره ارزش فرآوری شود و تا جایی که امکان 
دارد در قالب واحدهای صنعتی ماده معدنی را در داخل 
استان تبدیل به سایر فرآورده‌ها کنیم که اشتغال‌زایی، 
افزایش درآمد و توسعه استان را به خوبی رقم خواهد زد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم توان شرکت 
تهیه و تولید به اکتشافات هر چه بیشتر و بهره‌برداری 
از معادن در استان همدان کمک کند و با اعلام آمادگی 
این شرکت معادن غیرفعال در استان هم بیش از پیش 

فعال‌سازی شود.

هایما اس۷ پرو، جایگزین نسخه 
اس۷ پلاس می‌شود

عصراقتصاد: گروه صنعتی ایران خودرو به منظور 
پاسخ‌گویی به نیاز مشتریان و کسب سهم مناسب از بازار 
خودروهای شاسی‌بلند، خودرو هایما اس۷ پرو با موتور و 

گیربکس جدید را به‌زودی وارد بازار می‌کند.
به گزارش ایکوپرس، با توجه به عرضه موفق هایما 
اس7 پلاس در بازار خودرو کشور، با تولید و عرضه نسخه 
اس7 پرو، این خودرو جایگزین محصول جاری خواهد 

شد.  
قرار است تا پایان امسال بیش از پنج هزار دستگاه 
هایما اس7 پرو در ایران‌خودرو خراسان تولید شود که 
این میزان، متناسب با تقاضای بازار افزایش خواهد یافت. 
مهم‌ترین اهداف تولید هایما اس7 پرو، کاهش 
از  و گشتاور محصول  توان  افزایش  مصرف سوخت، 
طریق به‌کارگیری موتور جدید، ارتقای سطح تجهیزات و 
افزایش رقابت پذیری در بازار است. گیربکس خودرو نیز 
متناسب با افزایش گشتاور موتور جدید، با بهره‌گیری از 
تکنولوژی 6AT که مناسب شرایط محیطی و جاده‌ای ایران 
است، تغییر یافته است. همچنین کالیبراسیون موتور 
و گیربکس با هدف افزایش دوام قوای محرکه متناسب 
با شرایط آب و هوایی و کیفیت بنزین ایران به‌گونه‌ای 
اعمال شده که این خودرو در تمامی نقاط ایران با بهترین 
قوای محرکه،  بدون ریسک مستهلک شدن   عملکرد 

پیمایش کند. 
بر اساس این گزارش، اطمینان از قوای محرکه جدید 
منجر به ارایه گارانتی قوای محرکه این خودرو برای پنج 

سال یا ۱۰۰ هزار کیلومتر شده است.  
افزایش حدود ۲۵ درصدی گشتاور موتور از طریق 
به‌کارگیری پیشرفته‌ترین فناوری‌ها و تغییر موتور ۱.8 
لیتری فعلی توربوشارژ به نسخه ۱.۵ لیتری توربوشارژ 
 )GDI( نسل جدید با تکنولوژی پاشش مستقیم سوخت
که با وجود افزایش توان و گشتاور، مصرف سوخت نیز 
کاهش چشم‌گیری یافته، از مزایای این محصول است. 
سایر تغییرات شامل اضافه شدن راهنمای تعویض دنده 
)GSI(، جایگزینی صندلی برقی )چهار حرکته( سرنشین 
جلو با نوع دستی آن در محصول فعلی و ترمز پارک برقی 
به جای ترمز دستی است. همچنین به‌دلیل گشتاور و 
شتاب بالای این خودرو، تقویت سیستم ترمز برای ارتقای 
ایمنی محصول همراه با به‌کارگیری کالیپرهای جدید قرمز 

رنگ در خودرو مشهود است.

گروه سایپا "صادرکننده مدال آور سال 
1403" شد

عصراقتصاد: گروه خودروسازی سایپا در مراسم روز ملی 
صادرات، "صادرکننده مدال آور سال 1403" شناخته شد و از سایر 

شرکت‌های صنعتی و تولیدی در حوزه صادرات پیشی گرفت.
به گزارش سایپانیوز، گروه خودروسازی سایپا در مراسم روز 
ملی صادرات که یکی از مهم ترین روزها برای بنگاه‌های اقتصادی 
و صنعتی صادرات گرا است، توانست از مسعود پزشکیان، رئیس 

جمهور کشورمان لوح "مدال آورسال 1403" را دریافت کند.
در لوح تقدیر که توسط جواد توسلی مهر مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا از دستان رییس جمهور دریافت شد، آمده 

است:
صادرات غیر نفتی به عنوان رکن مهم اقتصاد و مسیر گسترش 
و پایداری تجارت خارجی و موتور محرکه تولید، نقش بی بدیلی را در 
رشد پایدار، بالندگی اقتصادی و توسعه همه جانبه کشور عزیزمان 
ایفا می نماید و بی تردید خدمات جهادگران این عرصه در تحقق 
آینده‌ای روشن، پرامید و قدرتمند در افق چشم انداز ۱۴۰۴ برنامه 

هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران متجلی خواهد بود.
ضمن تبریک روز صادرات و قدردانی از اهتمام وافر و سخت 
کوشی مجدانه کلیه نقش‌آفرینان عرصه صادرات و تجارت خارجی؛ 
مراتب خرسندی خود را از موفقیت آن بنگاه اقتصادی در کسب 

عنوان "صادر کننده مدال آور سال ۱۴۰۳"، ابراز می نمایم.
امید است در سالی که مزین به نام جهش تولید با مشارکت 
مردم می باشد، با تلاش و انگیزه‌ای مضاعف در ارتقای سطح کیفی 
کار کوشا و در ترسیم آینده‌ای درخشان‌تر برای کشور و ملت فهیم 

ایران سربلند و موفق باشید.

 جهش صادراتی محصولات نهایی
 فولاد خراسان

عصراقتصاد: »شرکت مجتمع فولاد خراسان« همزمان با عبور 
نیمه اول سال ۱۴۰۳ از رکورد صادرات محصولات نهایی خود نیز با 

یک جهش ۲۰۸ درصدی عبور کرد.
»شرکت مجتمع فولاد خراسان« همزمان با عبور نیمه اول 
سال ۱۴۰۳ از رکورد صادرات محصولات نهایی خود نیز با یک جهش 

۲۰۸ درصدی عبور کرد.
گزارش شهریور ماه فولاد خراسان در سامانه کدال نشان 
می‌دهد که بزرگ‌ترین فولادساز شرق کشور رشد ۲۰۸ درصدی در 
فروش صادراتی محصولات سبک ساختمانی را، به عنوان محصول 
نهایی این شرکت ثبت کرده است که این موضوع در نیم‌سال اول 
۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل، یک جهش به شمار می‌رود.

فولاد خراسان در نیم‌سال اول سال جاری حدود ۷۷۰ میلیارد 
تومان از محل فروش صادراتی درآمد کسب کرده که این رقم 

معادل رشد ۲۰۸ درصدی نسبت به سال گذشته است.
شرکت مجتمع فولاد خراسان در نیم‌سال اول پارسال حدود 
۲۵۰ میلیارد تومان از محل صادرات مقاطع سبک ساختمانی 

)میلگرد( درآمد کسب کرده بود.
سبک  محصولات  میان  در  که  فخاس  تولیدی  میلگرد 
ساختمانی در داخل کشور، به علت کیفیت ویژه‌ی آن، غالبا” 
دست برتر را داشته و اغلب جایگاه نخست قیمتی محصولات سبک 
ساختمانی برای این شرکت ثبت می‌شود، حالا در بازار به شدت 
رقابتی کشورهای هدف هم در حال کسب جایگاهی در خور است.

امضای خاص فولاد سنگان در اقدامات 
محیط زیستی

عصراقنصاد: یکی از مهم ترین چالشهای واحدهای صنعتی 
برداشت غیرواقعی مردم از سهم این صنعت در میزان آلایندگی 
هواست در حالیکه عمده علت آلایندگی هوا در چند سال گذشته 
در بخش حمل و نقل قابل مشاهده است که سهمی بیش از 50 

درصدی در این وضعیت دارد.
واحدهای صنعتی و بنگاه های تولیدی در چندسال اخیر 
با بروز رسانی زیرساخت های خود نقش مؤثری در پیشگیری از 
آلودگی محیط زیست ایفا کردند که البته باید اظهار داشت با وجود 
این، اقدامات بیشتری در دست اجراست.  مطابق با صدر ماده 27 
قانون مالیات بر ارزش افزوده »کلیه واحدهای تولیدی، صنعتی، 
معدنی و خدماتی آلاینده که به تشخیص سازمان حفاظت محیط 
زیست، حدود مجاز و استانداردهای زیست محیطی را رعایت نمی 
کنند، در صورتی که در مهلت زمانی که توسط سازمان مزبور برای 
آنها تعیین می شود، نسبت به رفع آلایندگی خود اقدام ننمایند، 
براساس معیارهایی نظیر شدت، مدت، نوع و مکان آلایندگی با 
نرخ های نیم درصد )%0.5(، یک درصد )۱%( و یک و نیم درصد 
)%1.5(، به ماخذ فروش کالا یا خدمات، مشمول »عوارض سبز« 

می شوند.
این حکم در مورد کلیه واحدهای آلاینده، اعم از واحدهای 
معاف و غیرمعاف، صادراتی و واحدهای مستقر در مناطق آزاد 
تجاری – صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی جاری است. در واقع 
آنچه امروز به عنوان اقدامات محیط زیستی در برخی واحدهای 
تولیدی و صنعتی قابل مشاهده است پیش از آنکه اجرای قانون 
باشد ایفای مسئولیت اجتماعی برای نسلهای آینده است که البته 
محلی برای سنجش معیار حرفه ای بودن مدیرانی دارد که در 
شرایط سخت تولید باید نگاهی فراسازمانی جهت حفظ و نگهداری 

محیط زیست دارند.
در این زمینه باید از اقدامات مهمی در برخی واحدهای 
تولیدی و صنعتی گفت که با وجود محدودیت ها دست به 
کارهای مهمی زدند و نتایج آن نه تنها متوجه یک واحد و سازمان 
خواهد بود بلکه انتفاع جمعی شهروندان از چنین فعالیتهایی 
اثرات مهمی در آینده کشور خواهد داشت. فولاد سنگان 
خراسان از جمله واحدهاییست که نگاهی به عملکرد این شرکت 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی گواهی بر همراهی آن در 
بزنگاههای مهم و اجتناب ناپذیر دارد. فولاد سنگان در چندسال 
گذشته همواره جزو واحدهای پیشرو در موضوع فعالیتهای 
محیط زیستی و مسئولیتهای اجتماعی بوده که توانسته کارنامه 

ای قابل توجه در این باره خلق کند.
اخذ ISO 14001 معروف ترین استاندارد مدیریت زیست 
محیطی استاندارد ISO 14001 می باشد که بوسیله کمیته ۲۰۷ 
سازمان جهانی استاندارد ISO تدوین شده است. استاندارد ایزو 
۱۴۰۰۱، یک چارچوب مدیریتی بین‌المللی است که سازمان‌ها را 
 )EMS( به‌سمت پیاده‌سازی یک سیستم مدیریت زیست‌محیطی
هدایت می‌کند. این استاندارد، به شرکت‌ها و سازمان‌ها کمک 
می‌کند تا اثرات منفی محیطی خود را شناسایی کرده و برای 
کاهش آن‌ها برنامه‌ریزی کنند. اخذ ایزو 50001 مدیریت انرژی 
ISO 50001 یک استاندارد بین المللی جدید برای یک سیستم 
مدیریت انرژی )EnMS( است. این استاندارد چارچوبی را برای 
ایجاد مدیریت انرژی برای سازمانهایی که می خواهند بهره وری 

انرژی خود را بصورت منطقی بهبود دهند فراهم می کند.

پیشرانی فولاد مبارکه در تولید فولاد سبز
زینب غضنفری

در ادوار اخیر موضوع کاهش آلایندگی 
کارخانه‌ها با شدت بیشتری دنبال شده و 
کاهش  برای  الزام‌آوری  دستورالعمل‌های 
حداکثری میزان کربن منتشره در فرایند 

تولید تهیه و ابلاغ شده است. 
به گزارش عصر اقتصاد،در کشور نیز 
برخی شرکت‌های بزرگ همچون فولاد مبارکه 
اصفهان به‌منظور هم‌راستایی با حرکت‌های 
جهانی برای کاهش انتشار دی ‌اکسید کربن 
در فرایند تولید اقدامات قابل توجهی انجام 
داده‌اند. در راستای رسیدن به صنعت سبز 
و به حداقل رساندن ردپای محیط زیستی، 
این فولادساز حرکت در مسیر فولاد سبز را 
به عنوان یکی از راهبردهای پنج‌گانه خود 

تعریف و اجرا کرده است.
احیای محیط زیست با فناوری 

خودساخته
تغییرات اقلیمی‌ و گرم شدن زمین و 
مخاطرات ناشی از آن دلیل بزرگی برای توجه 
بسیار به مقوله تولید سازگار با محیط زیست 
شده و در این میان، صنعت فولاد بیش از 
سایر صنایع در تیررس این توجهات است 
و تولید فولاد به روش سبز بیش از گذشته 
اهمیت  پیدا کرده و البته صنعت فولاد در 

این زمینه پیشگام نیز هست.
از  داخلی  شرکت‌های  امر  این  در 
بسیاری از فولادسازان جهان جلوتر هستند 
و کار آسان‌تری دارند چرا که تولید فولاد در 
ایران از طریق واحدهای احیا مستقیم انجام 
می‌‌شود که نسبت به کوره‌های بلند حدود 
۵۰ درصد دی‌ اکسید کربن کمتری منتشر 
می‌ کند؛ انتشار کربن در کوره‌های قوس 
الکتریکی به میزان ۱.۳ به ازای هر تن فولاد 
است در حالی است که آلایندگی کوره‌های 

بلند حدود ۲.۳ است.
در گروه فولاد مبارکه نیز در راستای 
از  زیستی  محیط  و  اجتماعی  مسئولیت 
تکنولوژی کوره‌های احیا مستقیم )قوس 
انتشار  از  و  می‌‌شود  استفاده  الکتریکی( 
حداکثری دی ‌اکسید کربن جلوگیری به عمل 
می‌ آید. بدین ترتیب فولاد مبارکه در گام 
اول در مسیر فرایند فولاد سبز از بسیاری از 

تولیدکنندگان فولاد جلوتر است.
فناوری  که  است  این  مهم  نکته 
دست  ساخته  مستقیم  احیای  کوره‌های 
مهندسان داخلی است و برخاف بسیاری 
از تکنولوژی‌ها که وارداتی هستند، ایران 
در حوزه احیا مستقیم نسبت به بسیاری از 

کشورها پیشگام است.
فولاد مبارکه، سبز می‌ شود

شرکت فولاد مبارکه اصفهان به عنوان 

بزرگترین فولادساز کشور و غرب 
آسیا در زمی‌نه فولاد سبز گام‌های 
مؤثر و بلندی برداشته و به نوعی 
دغدغه این شرکت در این مورد حتی 
از دولت نیز بیشتر است و سرعت 
داده  نشان  خود  از  بالاتری  عمل 

است. 
که در غالب  به همین دلیل است 
شرکت  تصمیم‌گیرندگان،  نشست‌های 
فولاد مبارکه حضور فعالی دارد و با انتقال 
نقش  خود،  اندوخته  دانش  و  تجربیات 
محوری و پیشران را بر عهده دارد و خود را 
به عنوان پرچمدار تولید فولاد سبز در ایران 

معرفی کرده است.
در حال حاضر در دنیا میزان کربن 
منتشره به ازای هر تن تولید فولاد مذاب 
به طور میانگین ۱.۶ تن است؛ این در حالی 
است که این عدد در فولاد مبارکه به ازای یک 
تن فولاد مذاب ۱.۴ تن است که بسیار کمتر 

از میانگین  جهانی است.
با همه این اوصاف، فولاد مبارکه به 
همین میزان بسنده نکرده و برنامه‌های خود 
را به گونه‌ای چیده که در آینده‌ای نزدیک به 
تولید با کربن صفر برسد. بر اساس چشم 
انداز تعریف شده، تا سال ۲۰۳۰ میلادی 
کاهش ۳۰ درصدی و تا سال ۲۰۵۰ کربن 

صفر هدف‌گذاری شده است.
احداث  موضوع  دیگر،  سوی  از 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر و انرژی‌های نو در 
شرکت فولاد مبارکه به جد دنبال می‌ شود 
و در این زمینه گام‌های خوبی برداشته شده 
است. البته در سالیان اخیر محدودیت‌های 
فصول  از  برخی  در  انرژی  مصرف  شدید 
سال، این فولادساز را بر آن داشت تا برای 

حفظ پایداری تولید و البته افزایش 
مقداری، خود تامینی  منابع انرژی را 
در دستور کار قرار دهد و نمونه بارز 
آن راه‌اندازی نیروگاه سیکل ترکیبی 
با ظرفیت ۹۱۴ مگاوات برق است که 
دو فاز از سه فاز آن به بهره‌برداری 

رسیده است.
از این نکته نباید گذشت که با توجه 
شده  اتخاذ  سیاست‌های  و  استراتژی  به 
مقوله‌ای  سبز  تولید  جهان،  سطح  در 
اجتناب‌ناپذیر است و در آینده‌ای نه چندان 
دور تمام شرکت‌ها مجبور به فعالیت در این 
دایره می‌ شوند چرا که برای شرکت‌هایی که 
تولید سبز دارند، مدرکی صادر می‌ شود که 
مشمول قوانین و مقرراتی مانند پروتکل 
پاریس است و در صورت نداشتن این مدرک 

امکان صادرات وجود نخواهد داشت.
فناوری هیدروژن یا احیای آهن با 
مهمترین  از  یکی  هیدروژن  از  استفاده 
راهکارها برای تولید فولاد سبز محسوب می‌ 
شود و ایران به سبب در اختیار داشتن منابع 
بسیار گاز، پتانسیل بسیار بیشتری در این 
حوزه دارد و مسیر آسان‌تری نسبت به سایر 

کشورها پیش‌رو خواهد داشت.
همه فناوری‌ها در خدمت تولید

یکی از استراتژی‌های مهم بزرگترین 
فولادساز منطقه، توسعه سبد محصولات 
است و در این سال‌ها با توسعه و ایجاد‌ 
خطوط تولید محصولات متنوعی را برای 
خارجی  و  داخلی  به مشتریان  عرضه 
تدارک دیده است. این موضوع از این 
حیث حائز اهمیت است که هم به 
لحاظ ارزآوری و جلوگیری از خروج ارز از 
کشور و هم به لحاظ سودآوری یک بنگاه 

اقتصادی به اقتصاد کشور کمک شایانی 
می‌ کند.

به همین منظور، فولاد مبارکه با تغییر 
رویکرد به سمت تولید گریدها با ارزش 
افزوده بالاتر، طی سه سال اخیر هر سال 
۱۴ گرید جدید به سبد محصولات خود افزود.

وسیعی  طیف  که  نزن  زنگ  فولاد 
و  است  آن  خروجی  پرآلیاژ  فولادهای  از 
آخرین  از  الکتریکی  ورق‌های  همچنین 
اقدامات این شرکت در جهت تولیدات جدید 

به شمار می‌ رود. 
در حال حاضر چندین پروژه توسعه‌ای 
در این فولادساز در حال اجرا است و پروژه 
احداث کارخانه نورد ۲ از مهم‌ترین آن‌ها 
است و به زودی خط نورد سرد ۲ نیز به 
جریان می‌ افتد. طرح تولید ورق الکتریکی 
و فولاد زنگ نزن در دست مطالعه و بررسی 
بهره‌برداری  و  نصب  زودی  به  و  دارد  قرار 

خواهد شد.
و  جدید  تولیدات  سمت  به  حرکت 
اثربخشی آن را زمانی به خوبی حس می‌ 
کنیم که بدانیم حدود ۲۸ درصد سودآوری 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان به واسطه تولید 

فولادهای ویژه است.
به طور کلی می‌ توان گفت که استراتژی 
شرکت فولاد مبارکه برای استفاده حداکثری 
از ظرفیت‌های تولید، در کنار حرکت به سمت 
تولید سبز و به روزرسانی فناوری تولید، 
جایگاه رفیعی را برای این شرکت ترسیم 
کرده و با وجود تحریم‌های سخت و شدید، 
موفقیت‌های بسیاری در این عرصه حاصل 
شده و با شرایط فعلی دور نیست زمانی که 
فولاد مبارکه به یکی از‌هاب‌های تولید فولاد 

در جهان تبدیل شود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد

تسهیل مسیر پروژه‌ها با مدیریت هماهنگ و اثربخش در فولاد هرمزگان
عصراقتصاد: شرکت فولاد هرمزگان به‌عنوان 
یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد در جنوب 
کشور و بزرگ‌ترین شرکت زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکه در راستای پیشبرد اهداف استراتژیک خود با 
هدف افزایش ظرفیت تولید، توسعه زنجیره ارزش 
پایین‌دستی تولید و توسعه زیرساخت‌های موردنیاز، 
چندین پروژه توسعه‌ای را در برنامه‌های خود تعریف 

کرده است.
این پروژه‌ها قرار است در دو فاز اصلی اجرایی 
شوند؛ به‌گونه‌ای که با بهره‌برداری از این پروژه‌ها 
فولاد هرمزگان در زمره بزرگ‌ترین تولیدکنندگان 
فولاد کشور قرار خواهد گرفت و این امر باعث 
می‌شود ضمن تولید محصولات دارای ارزش‌افزوده، 
زنجیره تولید این شرکت نیز کامل و مواد اولیه 

به‌صورت پایدار تأمین شود.
فولاد  مدیرعامل  معروفخانی،  عطاالله 
هرمزگان، در پاسخ به سؤالات روابط عمومی، 
وضعیت آخرین اقدامات و روند اجرایی پروژه‌های 

توسعه‌ای این شرکت را این‌چنین تشریح کرد:
هدف اصلی فولاد هرمزگان از تعریف و اجرای 

طرح‌های توسعه‌ای چیست؟
شرکت فولاد هرمزگان در چارچوب برنامه 
استراتژیک خود، اهداف مختلفی را تعریف کرده 
است که شامل پروژه‌های توسعه‌ای نیز می‌شود و 
امروز شاهد اجرا و پیشبرد آن‌ها هستیم. شرکت 
فولاد هرمزگان، برای حفظ و توسعه جایگاه خود در 
بازار، رشد درآمد، توسعه صادرات و کاهش هزینه 
تمام‌شده تولید، لازم است تا ظرفیت تولید خود را 
افزایش دهد و محصولات با ارزش‌افزوده بیشتر 
تولید کند، به این شکل که از تولید محصولات 
میانی به سمت محصولات نهایی با ارزش بیشتر و 
بازار گسترده‌تر حرکت کند و فناوری تولید خود را 

ارتقا دهد.
چه پیش‌نیازهایی برای اجرای پروژه‌ها وجود 

دارد؟
و  مطالعات  تا  است  لازم  کار،  ابتدای  در 
امکان‌سنجی‌های بازار، از منظر فنی و مالی انجام 
شود. به این ترتیب که با انجام مطالعات جهت 
بررسی بازار فروش، انتخاب بهترین محصول 
انجام گیرد و تکنولوژی، ظرفیت پروژه‌ها، وابستگی 
استخراج  موردنیاز  زیرساخت‌های  و  پروژه‌ها 
شود و در نهایت ارزیابی سودآوری و مطلوبیت 
پروژه‌ها مورد بررسی قرار گیرد تا بتوانیم مجوزها 
و مصوبات لازم را از شرکت فولاد مبارکه مطابق با 
سیاست‌گذاری استراتژیک آن شرکت برای توسعه 
در گروه فولاد مبارکه اخذ کنیم. پس از این مرحله، 

باید انجام مطالعات فنی تکمیلی انجام شود تا با 
مشخص شدن محدوده دقیق کار بتوانیم اسناد 
مناقصه و مدارک فنی آن را تهیه و در ادامه مسیر، 
پیمانکاران مناسب را شناسایی و انتخاب کنیم. در 
کنار همه این‌ها منابع مالی لازم برای اجرای پروژه 

نیز باید پیش‌بینی و تأمین شود.
چه تجهیزات و ماشین‌آلات مهمی برای این 

پروژه‌ها خریداری شده‌اند؟
تجهیزات متنوع و مهمی از نوع تجهیزات 
دوار و ثابت در این پروژه‌ها استفاده می‌شود که 
برای پروژه‌های در حال اجرا نیز کاربرد دارد. برخی 
این تجهیزات شامل کمپرسورها،  از مهم‌ترین 
فن‌ها و دمنده‌های خاص برای گازهای احیاکننده 
و خنک‌کننده در واحد احیا مستقیم و همچنین 
کمپرسورها و پمپ‌های خاص مرتبط با تولید 
گازهای صنعتی، برج تقطیر هوا، مخازن کروژنیک 
ذخیره گازهای صنعتی مایع، انواع ترانسفورماتورها 
و تابلوهای برق در سطوح ولتاژی مختلف و… است.

پروژه‌های تولیدی از چه تکنولوژی برای فرایند 
کار استفاده می‌کنند و چه مزیت‌هایی به همراه 

دارند؟
در  نیز  تولید  فناوری  پروژه‌ها،  اجرای  با 
واحدهای مختلف مطابق با تکنولوژی روز ارتقا 
می‌یابد؛ به‌عنوان مثال، مدول‌های احیا مستقیم 
با فناوری PERED احداث می‌شوند که ارتقایافته 
و بهینه‌سازی‌شده فناوری موجود در واحدهای احیا 
مستقیم کشور است. جالب است بدانید هزینه‌های 
تعمیر و نگهداری و مصارف آب و انرژی در این 
فناوری کاهش یافته‌اند یا در واحد فولادسازی، 
انجام فرایندهای ریخته‌گری و نورد در خط تولید 
جدید به‌صورت پیوسته انجام خواهد شد که منتج 
به کاهش مصرف انرژی و هزینه تولید می‌شوند. 
در ارتقای قابلیت‌های ماشین ریخته‌گری موجود نیز 
فناوری‌هایی استفاده خواهد شد که عیوب تولید را 
کاهش دهد. همچنین با تجهیز واحد فولادسازی به 
فرایند گاززدایی، امکان تولید گریدهای ویژه و کیفی 
برای کاربردهایی همچون خودروسازی و مصارف 

خاص در صنایع نفت و گاز فراهم خواهد آمد.
امروزی، چه  به حساسیت‌های  با توجه 
مباحث  و   PERED پروژه  اجرای  در  مسائلی 

زیست‌محیطی در نظر گرفته شده است؟
با توجه به نوع فرایندهای تولید فولاد، 
غبارگیرهای مناسب در نظر گرفته شده و حتی 
غبارگیرهای فعلی نیز ارتقا خواهند یافت. برای 
پساب‌های صنعتی و انسانی نیز تصفیه‌خانه‌های 
متناسب با نوع پساب، طراحی و ساخته شده و 

کیفیت تصفیه در حدی است که مجدداً از پساب 
صنعتی تصفیه‌شده در فرایند تولید و از پساب 
انسانی تصفیه‌شده در آبیاری فضای سبز استفاده 
خواهد شد. همچنین با بازچرخانی آب حاصل، 
پساب صنعتی تولیدی به حداقل ممکن خواهد 

رسید.
از طرفی برای تأمین بخشی از آب موردنیاز 
برای  موردنیاز  سرمایه‌گذاری  در  توسعه،  طرح 
طرح بزرگ احداث و ارتقای تصفیه‌خانه فاضلاب 
آن،  توزیع  و  انتقال  شبکه  و  بندرعباس  شهر 
مشارکت صورت گرفته تا با استفاده از پساب 
از  جلوگیری  ضمن  آن،  از  حاصل  تصفیه‌شده 
آلودگی زیست‌محیطی سواحل شهر بندرعباس، 
آب موردنیاز برای توسعه صنایع غرب استان نیز 
فراهم شود که این پروژه در نوع خود در کشور 
یک مشارکت جمعی موفق بین صنایع برای حل 
مسئله زیست‌محیطی که سال‌ها گریبان‌گیر شهر 

بندرعباس بوده، محسوب می‌شود.
چه چالش‌هایی برای اجرای پروژه‌ها وجود 

دارد؟
با توجه به میزان سرمایه‌گذاری موردنیاز 
برای مجموعه پروژه‌های طرح توسعه شرکت که 
بیش از 2 میلیارد یورو است، یکی از مهم‌ترین 
چالش‌ها، تأمین به‌موقع منابع مالی موردنیاز 
است. از سویی نیاز به مدیریت هماهنگ و اجرای 
هم‌زمان تعداد زیادی پروژه مرتبط و وابسته به 
یکدیگر از مواردی است که باید مورد توجه قرار 
گیرد؛ چراکه تأخیر در تکمیل به‌موقع یکی از 
آن‌ها می‌تواند بهره‌برداری از کل طرح را با تأخیر 
روبه‌رو کند. گفتنی است که اجرای پروژه در یک 
سایت تولیدی در حال بهره‌برداری بسیار متفاوت 
با اجرای پروژه در سایتی است که پیش از آن 
تولیدی در آنجا صورت نمی‌گرفته و بکر است. 
چالش دیگر کمبود شدید فضاهای در دسترس 
موردنیاز برای تجهیز کارگاه و عملیات اجرایی 
نصب توسط پیمانکاران با توجه به گستردگی 

طرح توسعه است.
راه‌حل شما برای غلبه بر چالش‌ها چیست؟

برای حل چالش مالی سعی شده منابع مالی 
موردنیاز پیش‌بینی و از راهکارهای ممکنِ مختلف، 
در بازار سرمایه تأمین شود و همچنین، صرفه‌جویی 
و مدیریت هزینه‌های جاری صورت پذیرد. برای 
مدیریت هماهنگ پروژه‌ها نیز تصمیم بر این شد تا 
جلسات منظم هفتگی و ماهانه بین ارکان پروژه‌ها 
برای کنترل پیشرفت پروژه و مدیریت ریسک‌ها 
انجام شود. درخصوص چالش مرتبط با تداخل 

فعالیت‌ها با واحدهای تولیدیِ در حال بهره‌برداری 
نیز سعی کردیم با برنامه‌ریزی مناسب و تعامل و 
هماهنگی با واحد بهره‌برداری، تداخلات به حداقل 
برسد و خللی در تولید واحدهای فعلی ایجاد نشود. 
برای رفع چالش کمبود فضا نیز تاش کردیم تا 
از فضاهای موجود استفاده بهینه داشته باشیم. 
همچنین بخش دیگری از فضا از محیط خارج از 

سایت پروژه اجاره شده است.
با زمان‌بندی کنونی، پروژه‌ها چه زمانی به 

بهره‌برداری می‌رسند؟
با توجه به حجم سرمایه‌گذاری موردنیاز و 
مطابق با برنامه‌ریزی استراتژیکِ صورت‌گرفته که 
هماهنگ با سیاست‌های گروه فولاد مبارکه است، 
اجرای پروژه‌های توسعه در دو فاز اصلی انجام 
می‌شود که در فاز نخست ظرفیت تولید فولاد خام 
از 1.5 میلیون تن به 2 میلیون تن افزایش می‌یابد، 
تجهیزات موردنیاز برای تولید گریدهای ویژه و کیفی 
نصب و سایر واحدهای لازم برای تأمین خوراک 
و زیرساخت آن نیز احداث می‌شود. زمان‌بندی 
در  فاز  این  پروژه‌های  محصول  از  بهره‌برداری 
بخش‌های احیا مستقیم و فولادسازی به‌ترتیب در 
سال‌های 1404 و 1407 است. در فاز دوم ظرفیت 
تولید فولاد خام از 2 میلیون تن به 3.2 میلیون تن 
افزایش می‌یابد. توسعه پایین‌دستی با احداث واحد 
نورد پیوسته انجام و سایر واحدهای لازم برای تأمین 

زیرساخت آن نیز احداث می‌شود.
اثر بهره‌برداری از پروژه‌ها بر عملکرد فولاد 
هرمزگان چیست و چه چشم‌اندازی بعد از اجرای 

این پروژه‌ها دیده می‌شود؟
با تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های طرح 
توسعه ظرفیت تولید افزایش و هزینه تمام‌شده 
کاهش می‌یابد، امکان تولید گریدهای ویژه و کیفی 
که ارزش‌افزوده بسیار بیشتری نسبت به گریدهای 
تجاری دارند فراهم می‌گردد و امکان تولید ورق گرم 
و استفاده از بازار فروش گسترده آن میسر می‌شود. 
با گسترش دامنه تولید محصولات ویژه و کیفی، 
امکان تأمین نیازهای خاص بازار داخلی و صادرات 
گسترده‌تر ایجاد می‌شود و در نتیجه درآمد و سود 
شرکت رشد خواهد داشت و جایگاه شرکت فولاد 
هرمزگان در بازار داخلی و خارجی بهبود می‌یابد. 
از طرفی در برنامه‌ریزی بلندمدت وزارت صمت 
این چشم‌انداز پیش‌بینی شده است که با توجه 
به مزیت‌های محیطی، ظرفیت تولید فولاد خام در 
منطقه ویژه خلیج‌فارس به 10 میلیون تن در سال 
برسد که اجرای این پروژه‌ها بخش مهمی از این 

چشم‌انداز ملی را محقق خواهد کرد.

در سایت روزنامه بخوانید:
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پالایش و پخش

نفت و گاز

 لزوم توجه به برنامه‌های 
 چاه‌محور و تأسیسات‌محور

 در شركت نفت و گاز اروندان
عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
توجه به برنامه‌های چاه‌محور و تأسیسات‌محور را از مسائل 

مهم در افزایش تولید نفت دانست.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، 
عبدالله عذاری‌اهوازی در نشست تولید این شرکت با اشاره 
به برنامه‌ها و سیاست‌های تولید نفت در کشور، بر افزایش 
تولید نفت مطابق چشم‌انداز و اهداف تعیین‌شده تأکید کرد.

از  را  تأسیسات‌محور  و  چاه‌محور  برنامه‌های  وی 
مسائل مهم در افزایش تولید اعلام کرد و افزود: در مسائل 
تأسیسات‌محور، برنامه‌ریزی و عملیات و در مسائل چاه‌محور 
استفاده از ظرفیت فرآورشی کارخانه‌های موجود و رفع موانع 

تولید بسیار حائز اهمیت است.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: 
پیگیری و ارائه گزارش‌های منظم از روند کار و برنامه‌ریزی 
برای تحقق اهداف، بخش مهمی از تولید را شامل می‌شود.

عذاری‌اهوازی بر نظارت دقیق بر کار پیمانکاران تأکید 
کرد و گفت: عملیات نگهداری و تعمیرات اساسی برای 
افزایش ظرفیت فرآورشی در کمتر از یک ماه در آزادگان 
شمالی یک رکورد به شمار می‌آید که با همت کارکنان 

زحمت‌کش این شرکت انجام شده است.
در این نشست مدیران مناطق عملیاتی و بخش‌های 
مختلف نیز گزارشی از تازه‌ترین وضع تولید در چاه‌ها و 
میدان‌ها ارائه کردند. تأمین لوله برای خطوط نفتی به‌منظور 
افزایش تولید، نحوه و کیفیت فعالیت پیمانکاران و برنامه 
تولید تا پایان امسال از دیگر مواردی بود که در این نشست 

به آن اشاره شد.

اعضای جدید هیات مدیره شرکت 
سرمایه گذاری اهداف تعیین شدند

هیئت‌رئیسه  رئیس  گفته  بنابه  عصراقتصاد: 
صندوق‌های بازنشستگی صنعت نفت، محمدباقر ضمیر 
خورسندی و سید جواد حسینی به عنوان اعضای جدید 
هیئت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری اهداف معرفی شده‌اند و 
رئیس هیئت‌رئیسه صندوق‌ها نیز به عنوان رئیس این هیئت 

تعیین شده است.
صندوق‌های  هیئت‌رئیسه  رئیس  خوشرو  سعید 
بازنشستگی صنعت نفت در حاشیه نشست شورای‌عالی 
برنامه‌ریزی و کنترل تولید گفت: رویکردها در بنگاه‌های 
اقتصادی مبتنی بر اسناد بالادستی و راهبردهای مصوب 

است.
وی با بیان اینکه سبد سرمایه‌گذاری در گروه اقتصادی 
صندوق‌ها از سوی هیئت‌امنا تصویب شده است، افزود: 
تغییرات لازم در هیئت‌مدیره شرکت اهداف به‌عنوان بخش 
سرمایه‌گذاری صندوق‌ها ایجاد شده است. ازاین‌رو روند 
توسعه و پیشرفت طرح‌ها و پروژه‌ها ادامه، تقویت و توسعه 

خواهد یافت.
خوشرو ادامه داد: صندوق‌ها به‌عنوان بخش غیردولتی 
و مستقل به شکل بنگاه اقتصادی و حرفه‌ای صرفه و صلاح 
اقتصادی و تجاری را به‌عنوان اولویت مدنظر دارد. چرا که 
توان بیمه‌ای و اقتصادی صندوق‌ها در سال‌ها و دوره‌های 

پیش‌رو اهمیت و اولویت دارد.
رئیس هیئت‌رئیسه صندوق‌ها افزود: به مدیرعامل 
اهداف و معاون پروژه‌های این شرکت تأکید شده است 
برنامه‌ریزی دقیق، شفاف و کارآمد را با نگاه بلندمدت 
برای پیشبرد، نظارت‌ها و توسعه‌ی طرح‌ها و پروژه‌ها در 
قالب‌های فنی و تخصصی استمرار و تقویت و شتاب دهند.

۱۵ جایگاه سوخت تا پایان سال 
در تهران به‌بهره برداری می‌رسد

تا پایان سال، در مجموع ۱۵ جایگاه جدید عرضه 
سوخت در استان تهران به بهره برداری خواهد رسید 
که ۱۱ جایگاه در قالب مجتمع‌های خدمات رفاهی در 
شهرستان‌های استان تهران و ۴ جایگاه نیز جایگاه های 
کوچک مقیاس و عمدتا در مناطق شمالی شهر تهران 

خواهد بود.
پخش  ملی  شرکت  مدیر  یاسمی،  فریدون 
فرآورده‌های نفتی منطقه تهران در گفت‌وگو با تسنیم، 
اظهار داشت: 358 باب جایگاه فعال در استان تهران 
داریم و قطعا تهران به تعداد جایگاه‌های عرضه سوخت 

بیشتری نیاز دارد.
وی افزود: بر اساس نیازسنجی که انجام داده‌ایم 
در شهر تهران در مرکز و جنوب شهر نیاز کمتری به 
توسعه جایگاه‌ها وجود دارد اما در شمال شهر تهران نیاز 
به جایگاه‌های عرضه سوخت بیشتری داریم که در این 
زمینه با همکاری شهرداری تهران، مقرر شده تعدادی 
جایگاه کوچک مقیاس احداث شود که با توجه به کمبود 
و گرانی زمین در مناطق شمالی شهر، این روش بهترین 

راهکار است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
تهران تصریح کرد: توسعه جایگاه‌های بنزین در شهر 
تهران و به‌طور خاص در شمال شهر تهران، به صورت 
در  اما  است؛  پیگیری  حال  در  کوچک  جایگاه‌های 
شهرستان‌های استان تهران جایگاه‌های بزرگ‌تر در قالب 
مجتمع‌های خدمات رفاهی در دست احداث است که هم 
اکنون 11 جایگاه در شهرستان‌های استان تهران در دست 
احداث داریم و تا پایان سال این تعداد جایگاه به بهره 

برداری خواهند کرد.
یاسمی خاطرنشان کرد: تعداد جایگاه‌های مقیاس 
کوچک که زمین آن در شهر تهران مشخص و معرفی 
شده 22 باب است که از این تعداد، 8 باب به مرحله 
موافقت اصولی رسیده‌اند و از این 8 باب نیز 4 باب راه 
اندازی شده است و 4 باب دیگر به‌زودی به بهره‌برداری 

می‌رسند.
وی افزود: در واقع در نیمه دوم سال جاری تا پایان 
سال، در مجموع 15 جایگاه جدید عرضه سوخت در 
استان تهران به بهره برداری خواهد رسید که 11 جایگاه 
در قالب مجتمع‌های خدمات رفاهی در شهرستان‌های 
استان تهران و 4 جایگاه نیز جایگاه های کوچک مقیاس 

و عمدتا در مناطق شمالی شهر تهران خواهد بود.

آغاز طرح اصلاح و بهسازی شبکه برق 
شهرستان دنا در کهگیلویه و بویراحمد

عصراقتصاد: به گفته مدیر امور برق ناحیه دنا در توزیع برق 
استان کهگیلویه و بویراحمد، طرح اصلاح و بهسازی ۱۶۰ کیلومتر از 
شبکه برق این شهرستان با اولویت ۵۰ کیلومتر خطوط بحرانی منطقه 

با اعتباری بالغ بر ۳۲۰ میلیارد ریال آغاز شد.
به گزارش توانیر، غلامحسن پردال افزود: در این طرح ۴۰۰ مقره 
در چهار فیدر مناطق شهری و روستایی شهرستان دنا تعویض می‌شود.

وی با اشاره به اینکه برنامه بهسازی شبکه برق این شهرستان تا 
پایان آبان ماه عملیاتی می‌شود، خاطرنشان ساخت: در طرح بهسازی و 
اصلاح شبکه برق، شاخه زنی بیش از هزار اصله درخت واقع در حریم 
شبکه انجام می‌شود. پردال با اشاره به اینکه این شهرستان به علت 
وجود باغستانهای وسیع دارای درختان زیادی در حریم شبکه برق است، 
افزایش پایداری شبکه، افزایش تاب‌آوری شبکه توزیع برق، کاهش 
خاموشی‌های ناخواسته و افزایش رضایتمندی مشترکان را از اهداف 
طرح بهسازی و اصلاح شبکه برق این شهرستان برشمرد. مدیر امور برق 
ناحیه دنا افزود: از یک سال گذشته تاکنون هزار اصله درخت واقع در 
حریم شبکه برق شهرهای سی سخت و پاتاوه شاخه زنی شده است. 
به گفته وی، با توجه به نزدیک بودن فصل بارش و تماس درختان در 
حریم شبکه برق بر اثر وزش باد، طوفان و یا نشستن برف بر روی 
شاخه‌های این درختان اجرای اقدامات پیشگیرانه در چارچوب پایداری 
شبکه برق این شهرستان در دستور کار قرار گرفته است. همچنین در 
این مدت ۴۰۰ لامپ پرمصرف در معابر اصلی شهرهای سی سخت و 
پاتاوه با لامپهای کم مصرف تعویض شده است. مدیر امور برق ناحیه 
دنا همچنین گفت: طرح تبدیل شبکه سیمی به کابل خودنگهدار از سال 
گذشته تاکنون با اجرای ۱۲.۵ کیلومتر شبکه در شهر سی سخت تکمیل 
شده و در روستاهای شهرستان دنا نیز ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
گفتنی است شهرستان دنا با جمعیتی حدود ۴۲ هزار نفر )بر اساس 
آخرین سرشماری سال ۹۵( به مرکزیت شهر ۸ هزار نفری سی‌سخت 

در ۳۵ کیلومتری یاسوج مرکز کهگیلویه و بویراحمد واقع است.

افزایش ۵۸۵ مگاولت آمپری ظرفیت شبکه 
برق منطقه‌ای باختر

عصراقتصاد: معاون طرح و توسعه برق منطقه‌ای باختر از 
افزایش ۵۸۵ مگاولت آمپری ظرفیت شبکه برق تحت پوشش این 

شرکت خبر داد.
به گزارش توانیر، علی فتحی افزود: در ۶ ماه نخست امسال 
۲۵۰۰ مگاولت آمپر پست انتقال و فوق توزیع در حال احداث بوده 
و ۵۸۵ مگاولت آمپر به ظرفیت شبکه افزوده شده است. در همین 
مدت ۵۶ کیلومتر مدار در حال احداث و ۴۲.۴ کیلومتر مدار خط انتقال 
و فوق توزیع به بهره برداری رسیده است. وی اضافه کرد: در جهت 
افزایش ضریب اطمینان انتقال انرژی در استان مرکزی هم اکنون 
پستهای ۴۰۰ کیلوولت خمین، ۴۰۰ کیلوولت زرندیه، ۶۳ کیلوولت اراک 
۸، ۶۳ کیلوولت شهرک صنعتی زاویه، ۶۳ کیلوولت شهرک صنعتی 
مامونیه ۲، ۶۳ کیلوولت شهرک صنعتی خیرآباد۲، افزایش ظرفیت 
پست خمین۳ و افزایش ظرفیت پست دلیجان۲ با ظرفیت کلی ۱۱۰۰ 
مگاولت آمپر با سرمایه‌گذاری ۳۱ هزار میلیارد ریال در حال اجرا بوده و 
پستهای سیار۶۳ کیلوولت شهر صنعتی ساوه ۵ و نخجیروان با ظرفیت 
کلی ۴۵ مگاولت آمپر به ارزش ۲ هزار میلیارد ریال وارد مدار شده‌اند. 
به گفته وی، خطوط ۴۰۰ کیلوولت دو مداره خمین، ۶۳ کیلوولت دو 
مداره شهرک صنعتی خیرآباد ۲ و ۶۳ کیلوولت دو مداره خروجی پست 
خمین به طول کلی ۴۸/۵ کیلومتر- مدار به ارزش ۵۶۰۰ میلیارد ریال 
در حال احداث بوده و  خط دو مداره نخجیروان- محات به طول ۴ 

کیلومتر مدار به ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده است.
گفتنی است شرکت برق منطقه‌ای باختر مسوولیت انتقال انرژی 

الکتریکی در سه استان مرکزی، همدان و لرستان را برعهده دارد.

طی دهه‌های اخیر محقق شد

 سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد دلاری برای پروژه توسعه‌ای 
در قطب گازی ایران

عصراقتصاد: بنابر اعلام سرپرست معاونت 
پارس،  طرح‌های توسعه‌ای شرکت نفت و گاز 
این شرکت تاکنون، بیش از  از زمان تأسیس 
۸۰ میلیارد دلار طرح و پروژه برای توسعه میدان 
مشترک گازی پارس جنوبی سرمایه‌گذاری شده که 

در نوع خود بی‌نظیر است.
به گزارش عصراقتصاد، حمیدرضا مسعودی، 
سرپرست معاونت طرح‌های توسعه‌ای شرکت نفت 
و گاز پارس، در نخستین نشست شورای مدیران 
این شرکت به سرمایه‌گذاری‌ بیش از ۸۰ میلیارد 
دلاری انجام‌شده در اجرای طرح‌های میدان گازی 
مشترک پارس جنوبی اشاره کرد و گفت: مهمترین 
دارایی و سرمایه این شرکت، رسوب دانشی عظیم 
از مدیریت پروژه و طرح در بدنه کارشناسی و 
تخصصی است که امیدوارم با بکارگیری این ظرفیت، 
بتوانیم مشکلات پیش روی طرح‌ها را رفع و رسالت 
و مأموریت‌های محوله به‌منظور تأمین گاز مورد نیاز 

کشور را محقق کنیم.
بر اساس این گزارش، میدان گازی پارس 
جنوبی )با نام گنبد شمالی در سمت قطر(، یکی از 
بزرگترین منابع گازی مستقل جهان است که روی 
خط مرزی مشترک ایران و قطر در خلیج فارس و 
به فاصله حدود ۱۰۰ کیلومتری ساحل جنوبی ایران 
قرار دارد. مساحت این میدان ۹ هزار و ۷۰۰ کیلومتر 
مربع بوده که بخش متعلق به ایران ۳ هزار و ۷۰۰ 

کیلومتر مربع است.
میدان مشترک گازی پارس جنوبی، با دارا 
بودن ۱۴.۲ هزار میلیارد متر مکعب گاز درجا )معادل 
۸ درصد کل ذخایر گاز جهان و ۴۷ درصد ذخائر گاز 
شناخته‌شده کشور(، ۱۹ میلیارد بشکه میعانات 
گازی، ۷.۵ میلیارد بشکه نفت خام در لایه‌های 
نفتی و وجود بزرگترین منبع هلیوم، از نظر ارزش 
اقتصادی جایگاهی بی‌نظیر و منحصر به فردی در 

اقتصاد ملی کشور دارد.
ضرورت انعکاس مطلوب تلاش کارکنان 

پارس جنوبی
غلامعباس حسینی، سرپرست مجتمع گاز 
پارس جنوبی نیز در آیین تکریم و معارفه هماهنگ 
‌کننده پیشین و سرپرست جدید روابط عمومی 
مجتمع گاز پارس جنوبی با حضور مدیرعامل، 

مدیران ستادی و کارکنان روابط عمومی 
این مجتمع برگزار شد، بیان کرد: یکی از 
وظایف خطیر و مهم روابط عمومی مجتمع 
گاز پارس جنوبی بازتاب و انعکاس تلاش‌ 
کارکنان  شبانه‌روزی  مجاهدت‌های  و 
مجتمع عظیم گاز پارس جنوبی است و 

اکنون با توجه به تجارب ارزشمند کارکنان روابط 
عمومی مجتمع، با مدیریت جدید آقای عباسی، این 

وظیفه مهم به صورت شایسته محقق خواهد شد.
وی در ادامه تصریح کرد: سطح ارتباط، تعامل 
و همدلی با اصحاب رسانه و خبرنگاران استان 
بوشهر و ... باید تقویت و افزایش یابد تا شاهد 

دستاوردهای ارزشمندی در این حوزه مهم باشیم.
سرپرست مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه 
با اشاره به ساختار روابط عمومی مجتمع گاز پارس 
جنوبی گفت: ساختار روابط عمومی در حوزهای 
فرهنگی، تشریفات و اطلاع‌رسانی باید به صورت 
ویژه تقویت شود و حوزه تشریفات یکی از مهمترین 

ارکان بزرگترین شرکت تولیدکننده گاز کشور است.
حسینی در ادامه با اشاره به لزوم پیاده‌سازی 
و تدوین طرح و برنامه جامع مسائل فرهنگی در 

مجتمع گاز پارس جنوبی، اعام کرد: 
حوزه‌های فرهنگی روابط عمومی و بسیج 
مجتمع گاز پارس جنوبی باید در سایه 
همدلی و کار گروهی بتوانند همگام و 
همسو باهم بهترین دستاوردهای فرهنگی 

را ثبت کنند.
وی در ادامه به ضرورت اجرای بیانه گام 
دوم انقاب و حرکت روابط عمومی مجتمع گاز 
پارس جنوبی اشاره و بیان کرد: اکنون که انقلاب 
اسلامی ایران چهلمین سالگرد پیروزی خود را پشت 
سر گذاشت و قدم به دهه پنجم حیات خود نهاده، 
روابط عمومی این مجموعه باید مسائل مهم عدالت 
اجتماعی، امیدآفرینژ، قدرت ایران اسلامی، آمادگی 
دفاعی و خودکفایی را در گام دوم انقلاب پیاده‌سازی 

کند.
سرپرست مجتمع گاز پارس جنوبی ادامه 
داد: روابط عمومی این مجموعه می‌تواند نقش 
بسیار موثری در بازتاب مسائل و مشکلات رفاهی، 
طرح طبقه‌بندی مشاغل و ... در حوزه کارگری 
پالایشگاه‌های مجتمع داشته باشد و باید در این 

حوزه اقدام‌های موثری را ثبت کند.

حسینی همچنین از زحمات بهرام حیدری، 
مدیر منابع انسانی مجتمع گاز پارس جنوبی و 
حسن فرهادی به‌عنوان هماهنگ‌کننده پیشن 
روابط عمومی که سکان هدایت روابط عمومی را در 

ماه‌های اخیر بر عهده داشتند، قدردانی کرد.
ابراهیم عباسی، ‌عنوان سرپرست روابط 
عمومی مجتمع گاز پارس جنوبی هم در سخنانی 
گفت: وظیفه خطیر روابط عمومی مجتمع گاز پارس 
جنوبی انعکاس شایسته دستاورد عظیم کارکنان و 
امیدآفرینی است که باید در سایه همدلی، ایجاد 
خلاقیت و تفکر خاق به سمت تحول، پویایی و 

نشاط سازمانی حرکت کنیم.
وی افزود: ارتباط تنگاتنگ با اصحاب رسانه 
استان بوشهر و استفاده از ظرفیت آنان از مهمترین 
وظایف روابط عمومی این مجموعه است که باید به 

صورت شایسته پیاده‌سازی شود.
سرپرست روابط عمومی مجتمع گاز پارس 
جنوبی یادآور شد: روابط عمومی این مجتمع رابط 
بین مدیرعامل، مدیران ستادی و کارکنان ارزشمند 
این مجتمع عظیم گازی کشور هستند و هر قدر این 
ارتباط تنگاتنگ باشد به طور قطع روابط عمومی 
نقش خوب و محوری خود را به خوبی ایفا خواهد 

کرد.
اعلام اولویت‌های معاونت عملیات و 

پشتیبانی نفت و گاز پارس
از سوی دیگر سرپرست معاونت عملیات و 
پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس، اولویت‌های این 
معاونت را در مسیر حفظ تولید پایدار گاز برای عبور 
از ایام سرد سال اعلام کرد. سپهدار عباس‌زاده، در 
نخستین نشست شورای مدیران شرکت نفت و گاز 
پارس، بر ضرورت حفظ تولید پایدار گاز برای گذر 
آسان از فصل‌های سرد سال تأکید کرد و تعمیرات 
خطوط لوله دریایی، پیگرانی هوشمند و تعمیرات 
شیرهای سرچاهی را از مهم‌ترین اولویت‌های این 
معاونت برای تأمین حداکثری گاز مورد نیاز کشور 
برشمرد. وی با اشاره به سختی کار کارکنان عملیاتی 
صنعت نفت به ویژه در بخش فراساحل، ابراز 
امیدواری کرد که چالش‌های حوزه حقوق و دستمزد 
کارکنان رفع شوند و مسیر برای تحقق اهداف 

تولیدی و توسعه‌ای بیش از پیش هموار شود.

رئیس روابط کار و مددکاری اجتماعی شرکت ملی نفت:

تمام كاركردهای كاركنان نفت در محاسبات بن‌كارت 
لحاظ می‌شود

اعلام تاثیر تعدیل نرخ گاز بر تولید ۱۶ شرکت سیمانی بورسی

مددکاری  و  کار  روابط  رئیس  عصراقتصاد: 
اجتماعی شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه در 
محاسبات بن‌کارت حتی یک مورد خطا نداشته‌ایم، 
عنوان کرد که بن‌کارت جزو درآمد مشمول سقف 
کارکنان منظور شده و آیتم‌های مبنای کارکرد از جمله 
مرخصی بدون حقوق، غیبت و انفصال موقت و 
دیگر محدودیت‌های سقف حقوق در محاسبات آن 

تأثیرگذار است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی 
نفت ایران، مراد مرادپوری  با تشریح تمام جزئیات 
و ابهام‌های کارکنان درباره نحوه محاسبات بن‌کارت، 
دلایل واریز مبالغ متفاوت به کارکنان، نحوه شارژ و 
کسر اقساط پرداخت‌های اعتباری نرم‌افزار کیف پول 
الکترونیک و... افزود: برابر تصمیم‌های اتخاذشده 
تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۳، تمام مبالغ تعلق‌یافته از 
طریق پلتفرم کیف پول الکترونیک طبق تفاهم‌نامه‌ای 
که بین شرکت ملی نفت ایران و بانک ملت بسته 
شده بود، برای کارکنان پرداخت شد. پس از آن در 
دو ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳، به‌دلیل  اعمال نشدن 
اضافات شایستگی سالانه، دریافتی کارکنان فاصله 

بیشتری با سقف داشت.
خطا در محاسبات بن‌کارت وجود ندارد

وی افزود: در برخی موارد دیده می‌شود افراد با 
شرایط برابر بن‌کارت متفاوت گرفتند که به هیچ‌وجه 
این موارد حاکی از اشتباهات سیستم نبوده است. 
روزانه بالغ بر ۱۰۰ تماس تلفنی و مراجعه حضوری 
داریم و حدود ۵ نفر از همکاران‌مان نیز پاسخگوی 
تماس‌ و رفع ابهام همکاران هستند و در تمام موارد 

افراد قانع شده‌اند.
دریافت نکردن کارت به‌دلیل مغایرت‌های 

شناسنامه‌ای
رئیس روابط کار و مددکاری اجتماعی شرکت 
ملی نفت ایران درباره دلایل صادر نشدن کارت 
برای برخی کارکنان گفت: در مجموع برای حدود 
وزارت  ستاد  رسمی سطح  کارکنان  از  نفر   ۱۴۷
نفت، شرکت ملی نفت، مؤسسه مطالعات انرژی، 
پژوهشگاه صنعت نفت و دانشگاه صنعت نفت 
به‌دلیل مغایرت اطلاعات سیستم جامع با ثبت 
احوال، کارت صادر نشده است که این موارد نیز به 
مرور و با ارسال پیامک و دریافت اطلاعات موردنیاز 

پیگیری و ارسال خواهد شد.
سقف حقوق متفاوت عامل پرداختی متفاوت 

بن‌کارت
مراد مرادپوری با اشاره به اینکه برای تمام 

کارکنانی که بن‌کارت در اختیار دارند، محاسبات تا 
پایان شهریور انجام و واریز شده و تمامی‌ واریزها 
به‌روز شده است،‌ گفت: محاسبات سقف حقوق 
پیچیده و تعدیات آن بسیار پیچیده بوده و این 
اطلاعات از سوی مدیریت فناوری اطلاعات و مدیریت 
امور مالی در اختیار قرار گرفته  است و برای کارمندان 
با توجه به میزان فاصله حقوق آنان تا سقف و تا 
حداکثر ۴ میلیون و ۹۰۰ ریال ماهانه واریز می‌شود.

وی تأکید کرد: در جنوب نیز فرایند به همین 
شکل است و از آنجا که امسال سقف حقوق بسته به 
مناطق جغرافیایی متفاوت است و محاسبات سقف 
نیز در منطقه جنوب لحاظ شده است، دریافتی 
بن‌کارت‌ها در میان این دسته از کارکنان نیز تفاوت 
دارد، بنابراین به این شکل نیست که همکاران مبالغ 
را با یکدیگر مقایسه کنند؛ سیستم‌های مالی دقیقاً 
این سقف‌ها را بررسی، رعایت و لحاظ می‌کنند، حتی 
در مواردی که افراد نقل و انتقال داشته‌اند، پیچیده‌تر 
می‌شود و اطلاعات این افراد برای واحد مددکاری 

ارسال و ماهیانه در بن‌کارت کارکنان لحاظ می‌شود.
رئیس روابط کار و مددکاری اجتماعی شرکت 
ملی نفت همچنین افزود: در برخی موارد کارمندان 
اعلام می‌کنند با وجود اینکه کد سقفی در فیش آنان 
وجود ندارد، بن‌کارت به آنها تعلق نگرفته استکه علت 
آن اعمال یک ماه اضافه‌کاری اسفند بوده که برای 

کارکنان رسمی با یک ماه تأخیر لحاظ می‌شود.
تمامی کارکردهای کارکنان در محاسبات 

بن‌کارت لحاظ می‌شود
مرادپوری بیان کرد: بن‌کارت نیز جزو آیتم‌های 
مرتبط با کارکرد کارمند است و تمامی کارکردهای 
کارکنان از جمله مرخصی بدون حقوق، غیبت و 

انفصال موقت و... در محاسبات آن لحاظ می‌شود.
وی همچنین با تشریح چالش‌های پرداخت 
بن‌کارت کارکنان در قالب نرم‌افزار کیف پول گفت: 
طبق تفاهم‌نامه مقرر شده بود اقساط مربوط به 
مبالغ اعتباری، در سه قسط پس از واریزی آتی 
پرداخت شود، اما در فروردین به‌دلیل همزمانی با 
نوروز، اقساط از کارکنان برداشت نشد، همچنین 
قسط بعدی که قرار بود اردیبهشت کسر شود، 
به‌دلیل نامشخص بودن وضعیت تداوم پرداخت 
در قالب کیف پول الکترونیک، واریز نشد و بر 
همین اساس، اقساط نیز کسر نشد، بنابراین 
برای عده‌ای از کارکان این ابهام پیش آمد که این 
اقساط قبلاً کسر شده است، ‌اما در  واقع انجام 

نشده بود.

پس از انتشار نامه معاونت برنامه‌ریزی وزارت 
نفت و ابلاغیه شعبه اجرای احکام هیات عمومی دیوان 
عدالت اداری، نرخ گاز ۱۶ شرکت سیمانی تعدیل شد؛ 
با این اقدام بهای تمام شده شرکت‌های سیمانی 

کاهش می‌یابد.
به گزارش تسنیم، بر اساس نامه معاونت 
برنامه‌ریزی وزارت نفت و با توجه به ابلاغیه شعبه 
اجرای احکام هیات عمومی دیوان عدالت اداری، 

قیمت گاز طبیعی سبک و شیرین خوراک شرکت‌های 
پتروشیمی در سال 1402 و نرخ گاز سوخت صنایع در 

سال 1402 و فروردین 1403 اصلاح شد.
سیمان  شرکت‌های  اساس،  براین 
»بجنورد،کارخانجات سیمان صوفیان، دورود، صنعتی 
و معدنی چادرملو، خوزستان، آبیک، سیمان غرب، 
سفید نی ریز، ساوه، شاهرود، فارس نو، ارومیه، 
باقران، قاین، خاش و فارس« با انتشار اطلاعیه‌ای در 

سامانه کدال نرخ گاز خود را تعدیل کردند.
همچنین، عاوه بر صنایع سیمانی، شرکت 
صنعتی و معدنی چادرملو نیز در این باره گزارش 

افشای خود را در سامانه کدال منتشر کرد.
در این زمینه، ولی‌اله جعفری، مدیر نظارت 
بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه افشای اطلاعات شرکت‌های سیمانی مربوط 
به اصلاح نرخ گاز در سال 1402 است، گفت: رقم 

تعدیل نرخ گاز شرکت‌ها با یکدیگر متفاوت است. 
ضمن آنکه هر شرکت در اطلاعات منتشر شده به 

رقم تعدیل نرخ گاز اشاره کرده‌ است.
او، کاهش بهای تمام شده شرکت‌های 
سیمانی را از دلایل آثار تعدیل نرخ گاز شرکت‌ها 
ذکر کرد و توضیح داد: هر شرکتی که اطلاعیه 
مورد نظر را از شرکت ملی گاز دریافت کرده باشد، 

آن را در سامانه کدال افشا کرده است.

در سایت روزنامه بخوانید:

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱۱260 
-۱40۳/05/2۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم  محمدرضا حسین زاده 
قرابائی فرزند منوچهر به شماره شناسنامه ۱ صادره از 
رشت در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
5۱7۳.۳8 مترمربع پلاک فرعی 60 از سنگ اصلی 4۳ 
مفروز و مجزی شده از پلاک 6 واقع در قریه شفت محله 
بخش 25 گیلان خریداری از نسق قنبرعلی عاشوری 
شفت محله محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/۳0 

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/08/۱5 
   9۱0.۱2۳6 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱۱۱۳9 
-۱40۳/05/22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  منوچهر حسین 
زاده قرابائی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 
۱62 صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت ۱0590.76 مترمربع پلاک 
59 فرعی از 4۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک 
واقع در قریه شفت محله بخش 25 گیلان خریداری 
از نسق قربانعلی حسین زاده قرابائی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 
مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول : ۱40۳/07/۳0  تاریخ انتشار نوبت دوم 

 ۱40۳/08/۱5 :
   9۱0.۱2۳5 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱۳۳98 
-۱40۳/06/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  رضا رضائی پور 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 6 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای 
احداثی بمساحت 250 مترمربع پلاک ۱464 فرعی 
از ۱۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در 
قریه مرجقل بخش 22 گیلان خریداری از نسق محمد 
رضائی پور کودهی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند 
از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر 
خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/۱5  

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۳0 
   9۱0.۱۱46 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱2649 
-۱40۳/06/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  حمید غلامی 
مرجقل فرزند حسن به شماره شناسنامه 455 صادره 
از صومعه سرا در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت 552.۳6 مترمربع 
پلاک فرعی ۱466 از ۱۳ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک 4 واقع در قریه مرجقل بخش 22 گیلان خریداری 
از نسق محرمعلی محمدزاده محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 
مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول : ۱40۳/07/۱5  تاریخ انتشار نوبت دوم 

 ۱40۳/07/۳0 :
   9۱0.۱۱44 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱2650 
-۱40۳/06/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  حمید غلامی 
مرجقل فرزند حسن به شماره شناسنامه 455 صادره 
از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 
اعیان احداثی بمساحت 2۱0.2۱ مترمربع پلاک فرعی 
۱467 از ۱۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 
واقع در قریه مرجقل بخش 22 گیلان خریداری از 
نسق محرمعلی محمدزاده محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/۱5  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/07/۳0 

   9۱0.۱۱45 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱40260۳۱80۱۱0۱2648 
-۱40۳/06/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم  حمید غلامی 
مرجقل فرزند حسن به شماره شناسنامه 455 صادره 
از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل 
بر یکباب خانه بمساحت 557.65 مترمربع پلاک 
فرعی۱465 از ۱۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
4 واقع در قریه مرجقل بخش 22 گیلان خریداری از 
نسق محرمعلی محمدزاده محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت 
سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت 
اول : ۱40۳/07/۱5  تاریخ انتشار نوبت دوم : 

 ۱40۳/07/۳0
   9۱0.۱۱4۳ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
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اخبار

 توزیع آنلاین دارو؛ 
درگیر مشکلات سیستمی

مهرین نظری  
پروژه توزیع آنلاین دارو به دلیل 
ایرادات  و  تیتک  سامانه  مشکلات 
سیستمی هنوز اجرایی نشده و به صورت 

پایلوت در چهار شهر آغاز خواهد شد. 
دوره آزمایشی توزیع آنلاین دارو که 
قرار بود پس از ابلاغ آیین‌نامه سازمان غذا و دارو در اردیبهشت 
ماه اجرایی شود، به دلیل مشکلات سیستمی و ایرادات سامانه 
تیتک به تعویق افتاده است. این پروژه به علت مشکلات 
سامانه‌ای مانند ناقص بودن اطلاعات وارد شده به سامانه 
تیتک، در زمان مقرر اجرایی نشد و در نهایت تصمیم گرفته شد 

تا در چهار شهر به صورت پایلوت اجرا شود.
با وجود وعده‌های سازمان غذا و دارو مبنی بر اجرای این 
پروژه در اردیبهشت ماه، سخنگوی کمیسیون اصل نود اعلام 
کرد که هیچ‌گونه اقدام عملی برای اجرای آزمایشی توزیع آنلاین 
دارو انجام نشده است. این کمیسیون پس از انتقادات شدید به 
طولانی شدن این روند، مصوب کرد که این طرح به مدت یک 
ماه به صورت آزمایشی اجرا شود و در صورت نیاز، اصلاحات لازم 

برای اجرای سراسری آن انجام گردد.
یکی از دلایل اصلی تأخیر در اجرای این طرح، مشکلات 
سامانه تیتک است که به عنوان سامانه‌ای برای ردیابی دارو و 
تجهیزات پزشکی از زمان واردات تا مصرف نهایی عمل می‌کند. 
با این حال، پیشرفت کند این سامانه و ورود ناقص اطلاعات به 
آن، موجب بروز چالش‌هایی در پیاده‌سازی توزیع آنلاین دارو 
شده است. به‌رغم این مشکلات، کمیسیون اصل نود مصمم 
است که این پروژه به درستی اجرا شود. به گفته سخنگوی این 
کمیسیون، توزیع آنلاین دارو باید به صورت پایلوت انجام شود 
تا ایرادات فنی و سیستمی آن شناسایی و برطرف شوند. در 
صورت موفقیت‌آمیز بودن اجرای آزمایشی، این طرح به صورت 

سراسری در کل کشور به مرحله اجرا خواهد رسید.
نظارت دقیق بر این پروژه و رفع موانع موجود، کلید 
موفقیت آن است تا در نهایت مردم بتوانند به راحتی و با 
شفافیت به داروهای مورد نیاز خود به صورت آنلاین دسترسی 

داشته باشند.

شکایت ازکی‌وام از اسنپ‌پی
ازکی‌وام به دلیل رفتارهای انحصارگرایانه اسنپ‌پی در بازار 
لندتک، از این شرکت به شورای رقابت شکایت کرده و خواستار 

جلوگیری از این اقدامات شده است.
مهدی مومنی، مدیرعامل ازکی‌وام، اخیراً در ایکس )توییتر 
سابق( از شکایت علیه اسنپ‌پی به دلیل رفتارهای انحصارگرایانه 
خبر داده است. او معتقد است که این اقدامات باعث جلوگیری 
از ورود رقبا و نوآوری در بازار می‌شود. این شکایت حدود دو ماه 
پیش ثبت شده و اسنپ‌پی نیز دفاعیات خود را ارائه کرده است. 
انتظار می‌رود جلسه استماع در شورای رقابت در ماه‌های آینده 

برگزار شود.
مومنی توضیح داد که ازکی‌وام از آذر ۱۴۰۰ برای ورود به بازار 
BNPL )الان بخر، بعداً پرداخت کن( آماده شده بود، اما به دلیل 
قراردادهای انحصاری اسنپ‌پی، بسیاری از فروشگاه‌های مطرح از 
همکاری با ازکی‌وام خودداری کردند. او معتقد است که این رفتارها 
جلو شکل‌گیری بازارهای جدید و ارائه خدمات بهتر به مشتریان 

را می‌گیرد.
مدیرعامل ازکی‌وام اشاره می‌کند که قراردادهای اسنپ‌پی 
به گونه‌ای تنظیم شده‌اند که فروشگاه‌ها عملاً نمی‌توانند از آن‌ها 
خارج شوند و در صورت تلاش برای خروج، با جریمه‌های سنگین 
مواجه می‌شوند. مومنی همچنین بر ضعف قوانین رقابت در ایران 
تأکید کرده و خواستار تدوین قوانین ضد انحصاری توسط نهادهای 

قانون‌گذار شده است.

دسترسی دیجیتال نابینایان در ایران؛ 
فاصله با استانداردهای جهانی

با وجود گسترش تکنولوژی و خدمات آنلاین، بسیاری از 
وب‌سایت‌ها و اپلیکیشن‌های ایرانی هنوز دسترس‌پذیری کافی 
برای نابینایان ندارند و این مسئله مشکلات جدی ایجاد کرده است.

تکنولوژی با سرعت بالایی به زندگی روزمره مردم نفوذ کرده 
و استارت‌آپ‌ها نقش مهمی در ایجاد دسترسی بهتر به خدمات 
برای همه اقشار جامعه ایفا کرده‌اند. با این حال، بررسی‌ها نشان 
می‌دهد که در ایران افراد نابینا هنوز از دسترس‌پذیری دیجیتالی 
مناسبی برخوردار نیستند. بر اساس آمار، حدود ۲۲۳ هزار نفر از 
افراد نابینا تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار دارند، اما خدمات 
آنلاین برای این افراد همچنان با محدودیت‌های فراوانی همراه 

است.
یکی از مشکلات اصلی نابینایان در استفاده از وب‌سایت‌ها 
و اپلیکیشن‌های ایرانی، نبود قابلیت‌های مناسب برای ابزارهایی 
مانند صفحه‌خوان‌ها است. این ابزارها متن‌های ظاهر شده روی 
صفحه را به صورت صوتی ارائه می‌دهند، اما اغلب اپلیکیشن‌های 
ایرانی از این قابلیت پشتیبانی نمی‌کنند. همچنین، مشکلاتی مانند 
عدم توصیف صحیح برچسب‌ها و عدم دسترس‌پذیری فرم‌ها، 

چالش‌هایی را برای نابینایان به وجود آورده است.
با وجود برخی تلاش‌ها از سوی استارت‌آپ‌های ایرانی مانند 
دیوار، اسنپ و تپسی که قابلیت‌هایی را برای دسترسی نابینایان 
فراهم کرده‌اند، هنوز اقدامات کافی برای بهبود این وضعیت 
انجام نشده است. توسعه‌دهندگان نیاز به آشنایی بیشتر با 
استانداردهای جهانی دارند تا محصولات خود را به‌گونه‌ای طراحی 
کنند که نابینایان نیز به راحتی از آن‌ها استفاده کنند. همچنین، 
ضعف قوانین و عدم وجود ضمانت اجرایی در حوزه دسترس‌پذیری 

دیجیتال از مشکلات اصلی این حوزه در ایران است.
در کشورهای پیشرفته، قوانین سخت‌گیرانه‌ای برای دسترسی 
دیجیتالی وجود دارد و شرکت‌ها موظف به رعایت آن‌ها هستند. 
در ایران، با وجود اشاره به دسترسی‌پذیری در قوانین حمایت از 
معلولان، ضمانت اجرایی قوی وجود ندارد و تنها برخی شرکت‌ها 
به صورت داوطلبانه اقداماتی انجام می‌دهند. برای بهبود این 
وضعیت، نیاز به نظارت و تدوین قوانین موثرتر در این زمینه 

احساس می‌شود.

اکوسیستم استارتاپی

 شکایت شهرداری تهران 
از استارتاپ فضایی تیزنگر

اطلاعات سامانه سهم تیزنگر نشان می‌دهد که 314 هکتار از 
پوشش گیاهی تهران در سه سال گذشته از بین رفته است.

مدیرعامل شرکت »تیزنگر« با شکایت شهرداری تهران به عنوان 
مطلع به دادسرا احضار شد.

»یاسرعشورزاده«، مدیرعامل و بنیان‌گذار شرکت تیزنگر در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »امروز با توجه به شکایت شهرداری تهران 
)جناب زاکانی( در خصوص تغییرات پوشش گیاهی تهران به دادسرای 
عمومی و انقلاب ناحیه ۳۱ به عنوان مطلع احضار شدم و گزارش‌ها را به 
بازپرس محترم ارائه دادم.« عشورزاده پیش از این با استناد به اطلاعات 
سامانه سهم شرکت تیزنگر، به تغییرات پوشش گیاهی و فضای سبز شهر 
تهران اشاره کرده بود. او بر اساس اطلاعات مربوط به پوشش گیاهی 
تهران در ۲۰ مرداد ۱۴۰۳ نسبت به زمان مشابه در سال ۱۴۰۰ اعلام کرده 
بود که 6260 هکتار از پوشش گیاهی تهران نسبت به سه سال گذشته 
در تنش شدید قرار دارد و 314 هکتار نیز با تنش بالای پوشش گیاهی و 
تغییرکاربری از بین رفته است. حالا به نظر می‌رسد انتشار این اطلاعات 
به مذاق شهرداری تهران خوش نیامده است. شهرداری تهران در ماه‌های 
اخیر کمپینی با شعار »زنده‌ باد درخت« راه‌اندازی کرده و آمارهایی نیز از 
میزان کاشت درخت منتشر کرده است. اما اطلاعات تیزنگر نشان می‌دهد 
که در سه سال گذشته پوشش گیاهی تهران وضعیت چندان مناسبی 

نداشته است.

درآمدزایی از کاربران؛

داده های کاربران ایکس خوراک هوش 
مصنوعی می شود

شبکه اجتماعی ایکس قوانین سرویس و حریم خصوصی خود را 
به روز رسانی کرده است این به روز رسانی به طرف های ثالث اجازه می 
دهد سیستم های هوش مصنوعی خود را براساس پست های کاربران 

آموزش دهند.
به گزارش رجیستر، آپدیت مذکور به طرف های ثالث اجازه می 
دهد به داده های کاربران دسترسی یابند، هرچند به نظر می رسد کاربران 

بتوانند از اجرای برخی از قوانین جدید انصراف دهند.
در متن قوانین آمده است: با توجه به وضعیت تنظیمات کاربر یا 
اگر فرد تصمیم بگیرد داده های خود را به اشتراک بگذارد، ممکن است ما 
اطلاعات وی را با طرف های ثالث به اشتراک بگذاریم. اگر فرد از اشتراک 
گذاری اطلاعاتش انصراف ندهد، در برخی موارد دریافت کنندگان داده 
ها ممکن است از آنها برای مقاصد مستقل خود و چیزی غیر از آنچه در 
قوانین حریم خصوصی شرکت ذکر شده، استفاده کنند؛ مانند آموزش 
مدل های هوش مصنوعی. این بخش از قوانین به طور شفاف تنظیمات 
برای انصراف از اشتراک گذاری داده ها را توضیح نداده است. البته گزینه 
برای اشتراک گذاری داده با شرکای تجاری وجود دارد اما به نظر می رسد 

بیشتر مربوط به آگهی های آنلاین باشد.
تغییر قوانین حریم خصوصی ایکس از ۱۵ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی 
اجرایی می شود. این درحالی است که بسیاری از شرکت های فناوری 
بزرگ به دنبال روش های درآمدزایی مضاعف هستند و ایکس نیز از 

همین روند پیروی کرده است.

بلاکچین، نیروی محرک جدید اقتصاد دیجیتال
مهرین نظری 

فناوری  یک  عنوان  به  بلاکچین 
غیرمتمرکز، نقش محوری در توسعه اقتصاد 
دیجیتال ایفا می‌کند. از کاهش هزینه‌های 
تراکنش‌ها گرفته تا افزایش شفافیت، این 
فناوری به عنوان ابزاری حیاتی برای آینده 

اقتصاد جهانی شناخته شده است.
در دنیای امروز، دیجیتال‌سازی به یکی 
از عوامل اصلی تحول اقتصادی تبدیل شده 
است. اقتصاد دیجیتال بر پایه فناوری‌های 
نوظهوری مانند بلاکچین بنا شده است. 
غیرمتمرکز  سیستمی  ایجاد  با  بلاکچین، 
و شفاف، تغییرات بزرگی در نحوه انجام 
و  داده‌ها  مدیریت  مالی،  تراکنش‌های 
توسعه کسب‌وکارها به وجود آورده است. 
این فناوری نوین نه تنها به عنوان یکی از 
ابزارهای کلیدی برای استارتاپ‌ها، بلکه به 
عنوان پیشران تحولات اقتصادی شناخته 

می‌شود.
بلاکچین چیست؟

بلاکچین یک فناوری دفترکل توزیع 
شده است که به کاربران اجازه می‌دهد تا 
تراکنش‌ها را به صورت ایمن و بدون نیاز به 
واسطه انجام دهند. این فناوری به عنوان 
یک ساختار غیرمتمرکز، امکان ثبت و انتقال 
اطلاعات را فراهم می‌کند، بدون آن‌که نیازی 
به اعتماد به یک مرکزیت وجود داشته باشد. 
ویژگی اصلی بلاکچین این است که تمامی 
تراکنش‌ها به صورت غیرقابل تغییر و شفاف 

در شبکه ثبت می‌شوند.
مزایای بلاکچین در اقتصاد دیجیتال

۱. کاهش هزینه‌های تراکنش‌ها
یکی از بزرگ‌ترین مزایای بلاکچین در 
اقتصاد دیجیتال، کاهش هزینه‌های تراکنش 
است. به دلیل عدم نیاز به واسطه‌های 
مالی مانند بانک‌ها، هزینه‌های مربوط به 
انتقال پول و پرداخت‌ها به شدت کاهش 
می‌تواند  هزینه‌ها  کاهش  این  می‌یابد. 
برای استارتاپ‌ها و کسب‌وکارهای کوچک 
اغلب  که آن‌ها  باشد، چرا  بسیار مفید 
با محدودیت‌های مالی مواجه هستند و 
هرگونه صرفه‌جویی می‌تواند به رشد سریع‌تر 

آن‌ها کمک کند.
۲. افزایش شفافیت و اعتماد

یکی دیگر از مزایای کلیدی بلاکچین، 
افزایش شفافیت است. در این فناوری، 
صورت  به  اطلاعات  و  تراکنش‌ها  تمامی 
عمومی ثبت می‌شوند و هر کسی می‌تواند 

به آن‌ها دسترسی داشته باشد. این 
ویژگی می‌تواند به کاهش تقلب و 
فساد در سیستم‌های اقتصادی کمک 
کند. برای مثال، در صنعت مالی، 
بلاکچین می‌تواند به افزایش اعتماد 
بین مشتریان و کسب‌وکارها منجر 

شود و از سوءاستفاده‌های مالی جلوگیری 
کند.

برابر  در  مقاومت  و  بالا  امنیت   .۳
حملات سایبری

امنیتی  خطرات  با  دیجیتال  اقتصاد 
زیادی مواجه است و هک شدن داده‌ها یکی 
از مشکلات اصلی این حوزه است. بلاکچین 
با ساختار غیرمتمرکز خود، امکان هک شدن 
اطلاعات را به شدت کاهش می‌دهد. این 
فناوری به کاربران این اطمینان را می‌دهد 
که اطلاعات آن‌ها به صورت امن و غیرقابل 
تغییر ذخیره می‌شود. علاوه بر این، بلاکچین 
مقاومت بالایی در برابر حمات سایبری 
دارد، زیرا هر تغییری در اطلاعات باید توسط 

تمامی اعضای شبکه تایید شود.
تأثیر بلاکچین بر استارتاپ‌ها و 

شرکت‌های بزرگ
بلاکچین به عنوان یکی از پایه‌های 
اصلی اقتصاد دیجیتال، فرصت‌های زیادی 
را برای استارتاپ‌ها فراهم کرده است. این 
فناوری به استارتاپ‌ها امکان می‌دهد تا با 
وارد  بیشتر،  شفافیت  و  کمتر  هزینه‌های 
بازارهای جدید شوند. از جمله کاربردهای 

بلاکچین در استارتاپ‌ها می‌توان 
سامت  فین‌تک،  حوزه‌های  به 
هوشمند  قراردادهای  دیجیتال، 
اشاره  تامین  زنجیره  مدیریت  و 
از  استارتاپ‌ها  از  بسیاری  کرد. 
بلاکچین برای ارائه خدمات مالی 
بدون واسطه و ایجاد بسترهای جدید برای 

تراکنش‌های بین‌المللی استفاده می‌کنند.
شرکت‌های بزرگ و استفاده از بلاکچین

اگرچه بلاکچین در ابتدا به عنوان یک 
فناوری مناسب برای استارتاپ‌ها شناخته شد، 
اما شرکت‌های بزرگ نیز به سرعت مزایای آن 
را درک کردند. بسیاری از شرکت‌های بزرگ در 
حوزه‌های مختلف مانند حمل و نقل، انرژی و 
خدمات مالی از بلاکچین برای بهبود کارایی و 
کاهش هزینه‌ها استفاده می‌کنند. برای مثال، 
در حوزه زنجیره تامین، شرکت‌ها از بلاکچین 
برای ردگیری محصولات و اطمینان از اصالت 
آن‌ها استفاده می‌کنند. این موضوع به کاهش 
هزینه‌ها و افزایش اعتماد مشتریان منجر شده 

است.
چالش‌های پیش‌روی بلاکچین در 

اقتصاد دیجیتال
۱. مسائل قانونی و نظارتی

با وجود مزایای فراوان، بلاکچین با 
چالش‌های قانونی و نظارتی نیز مواجه است. 
بسیاری از کشورها هنوز قوانین مشخصی 
برای استفاده از بلاکچین وضع نکرده‌اند و 
این موضوع می‌تواند به چالش‌هایی برای 

شرکت‌ها و استارتاپ‌ها منجر شود. عدم 
وجود چارچوب‌های قانونی مشخص می‌تواند 
خطراتی برای سرمایه‌گذاران و کاربران این 

فناوری ایجاد کند.
۲. محدودیت‌های فنی

بلاکچین هنوز در مراحل ابتدایی خود 
قرار دارد و برخی از مشکلات فنی مانند 
سرعت پایین تراکنش‌ها و نیاز به مصرف 
انرژی بالا، از جمله چالش‌های اصلی این 
فناوری هستند. با این حال، تحقیقات زیادی 
در حال انجام است تا این مشکلات حل شود 

و کارایی بلاکچین افزایش یابد.
آینده بلاکچین در اقتصاد دیجیتال

بلاکچین به عنوان یکی از فناوری‌های 
محوری در اقتصاد دیجیتال، به سرعت در 
حال گسترش است. این فناوری با ارائه 
مزایایی مانند کاهش هزینه‌های تراکنش، 
امکان  و  امنیت،  و  شفافیت  افزایش 
پیاده‌سازی قراردادهای هوشمند، می‌تواند 
تحولی بزرگ در نحوه انجام تراکنش‌های 
برای  این حال،  با  کند.  ایجاد  اقتصادی 
بهره‌برداری کامل از پتانسیل‌های بلاکچین، 
باید به چالش‌های موجود، از جمله مسائل 
قانونی و فنی، توجه شود. آینده اقتصاد 
دیجیتال بدون شک به استفاده گسترده‌تر 
از بلاکچین وابسته است و استارتاپ‌ها و 
شرکت‌های بزرگ باید به سرعت به این 
فناوری روی آورند تا بتوانند از مزایای آن 

بهره‌مند شوند.

بومی  سازی د ستگاه شبیه ساز 
کنترل فوران چاه های نفت
ــی را  ــای نفت ــوران چاه ه ــرل ف ــاز کنت ــتگاه شبیه س ــته اند دس ــی توانس ــان ایران متخصص
بومی سازی کنند. در مناطق نفت خیز، فوران چاه نفت حین حفاری بسیار خطرناک 
بوده و از این رو آموزش نیروهای متخصص برای مواجهه با آن بسیار مهم است.
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هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی به 
وزارت خزانه‌داری ایالات متحده کمک کرده 
است در سال 2024 از پرداخت‌های تقلبی یا 
کلاهبرداری به ارزش بیش از 4 میلیارد دلار 

جلوگیری و آن‌ها را بازیابی کند.
ظاهراً این روش‌ها به‌قدری موفقیت‌آمیز 
بوده که وزارت خزانه‌داری آمریکا سال‌های 
بعد نیز در کنار ابزارهای دیگر از آن استفاده 
خواهد کرد.  وزارت خزانه‌داری آمریکا می‌گوید 
با استفاده از یادگیری ماشینی در ردیابی و 
بازیابی 4 میلیارد دلار تراکنش کلاهبرداری در 
سال 2024 موفق عمل کرده است. ردیابی 
که  به سال گذشته  نسبت  کلاهبرداری‌ها 
وزارت خزانه‌داری 652.7 میلیون دلار تراکنش 

را شناسایی و بازیابی کرده بود، شش‌برابر 
افزایش یافته است. دفتر یکپارچگی پرداخت 
وزارت خزانه‌داری )OPI( نیز در گزارشی اعام 
کرد از »هوش مصنوعی مبتنی‌بر یادگیری 
ماشینی« برای شناسایی تراکنش‌های مشکوک 
چک‌ها  در  تقلب  شناسایی  در  تسریع  و 
استفاده کرده است. »والی آدیمو«، معاون 
وزیر خزانه‌داری آمریکا، در بیانیه‌ای مطبوعاتی 
گفت: »خزانه‌داری مسئولیت ما را برای خدمت، 
به‌عنوان کارگزاران پول مالیات‌دهندگان، جدی 
می‌گیرد. کمک به اطمینان از اینکه آژانس‌ها 
به فرد مناسب، به مقدار مناسب و در زمان 
مناسب پول پرداخت می‌کنند، محور تلاش‌های 

ماست.«

لوگو وزارت خزانه‌داری آمریکا
باتوجه‌به اینکه انتظار می‌رود کلاهبرداری در 
پرداخت‌های آنلاین تا سال 2028 به بیش از 362 
میلیارد دلار برسد، آدیمو گفت خزانه‌داری برای ارائه 
ابزار و داده‌های موردنیاز برای مبارزه مؤثر با این 
جرایم با سایر آژانس‌های فدرال همکاری خواهد 
کرد. به گفته وزارت خزانه‌داری ایالات متحده، 
مدل‌های هوش مصنوعی با توسعه روش‌های 
ردیابی تراکنش‌ها براساس ریسک از 500 میلیون 
همچنین  کرده‌اند.  جلوگیری  کلاهبرداری  دلار 
شناسایی و اولویت‌بندی تراکنش‌های پرریسک به 
جلوگیری از 2.5 میلیارد دلار کلاهبرداری کمک 
کرده، یادگیری ماشینی نیز در بازیابی یک‌میلیارد 

دلار در کلاهبرداری با چک‌ها نقش داشته است.

وزارت خزانه‌داری آمریکا: 

هوش مصنوعی به شناسایی و بازیابی 4 میلیارد 
دلار کلاهبرداری کمک کرد
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نوجوانی و تفریحی به نام کار اجباری؟

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:


